


Обоснование начальной (максимальной) цены договора  
на выполнение работ по ремонту зданий и сооружений филиала  
«Владимирэнерго».

Начальная (максимальная) цена договора	Без учета НДС – 8 832, 829 тысяч рублей. С НДС – 10 776, 051 тысяч рублей.
Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора с обоснованием	Проектно-сметный метод.
Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (при наличии)	РК БП 10.1_12-01_2021 Планирование и учет затрат по эксплуатации, ТО и ремонту
Расчет начальной (максимальной) цены договора	Прилагается

Начальник СЭЗиС



М.С. Косых

Утверждаю  
Первый заместитель директора –  
главный инженер  
филиала ПАО «Россети Центр и Приволжье» -  
«Владимирэнерго»  
  
\_\_\_\_\_ М.В. Голубев  
" \_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2026г.

СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ  
начальной максимальной цены на выполнение работ по  
ремонту зданий на 2026г

№ п/п	№ лок сметы	Наименование локальной сметы	Стоимость по сметам 4кв Россети	Трудоемкость по сметам
1	2	3		5
1	1	ЗДАНИЕ КОНТОРЫ Кольчугинского РРС, инв. № 110000000316	2 643 544,04	1067
2	2	ЗДАНИЕ МОНТЕРСКОГО ПУНКТА 2-ЭТАЖНОЕ г. Александров, инв. № 110000000258	1 579 072,66	634
3	3	Производственная база г. Лакинск Собинский РЭС, инв. № 110000000669	1 155 936,04	562
4	4	Здание вспомогательного назначения базы Вязниковского РЭС, инв. № 110000000679	2 123 129,20	953
5	5	Автомастерские АБК СМиТ г.Ковров, инв. № 110000000133	936 569,54	392
Итого по сметам			8 438 251,48	3 613,00
Командировочные расходы (общие трудовозатраты по локальным сметам : 8час. х норму суточных 500руб)			225 812,50	
Итого с командировочными расходами			8 664 063,98	
Непредвиденные расходы			168 765,03	
Итого с непредвиденными расходами			8 832 829,01	
НДС 22%:			1 943 222,38	
ВСЕГО:			10 776 051,39	

Начальник СЭЗиС



Косых М.С.

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 2026 г.

" " 2026 г.

Наименование программного продукта	Программа для ЭВМ «Программа: «Smeta.RU» версия 12»
Наименование редакции сметных нормативов	Приказ Минстроя России от 30.12.2021 г. № 1046/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 г. № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 г. № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 г. № 774/пр
Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам	Приказ Минстроя России от 18.05.2022 г. № 378/пр; Приказ Минстроя России от 26.08.2022 г. № 703/пр; Приказ Минстроя России от 26.10.2022 г. № 905/пр; Приказ Минстроя России от 27.12.2022 г. № 1133/пр; Приказ Минстроя России от 10.02.2023 г. № 84/пр; Приказ Минстроя России от 11.05.2023 г. № 335/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 г. № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 г. № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 г. № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 г. № 323/пр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 г. № 524/пр; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 г. № 747/пр; Приказ Минстроя России от 07.02.2025 г. № 69/пр; Приказ Минстроя России от 19.05.2025 г. № 299/пр; Приказ Минстроя России от 14.08.2025 г. № 490/пр; Приказ Минстроя России от 12.11.2025 г. № 696/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 г. № 557/пр; Приказ Минстроя России от 30.01.2024 г. № 55/пр; Приказ Минстроя России от 23.01.2025 г. № 30/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 г. № 636/пр; Приказ Минстроя России от 26.07.2022 г. № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 г. № 317/пр
Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. N 326/пр	
Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. N 1452	
Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы	ФГИС ЦС, конъюнктурный анализ
Наименование субъекта Российской Федерации	Владимирская область
Наименование зоны субъекта Российской Федерации	Владимирская область

(наименование стройки)

01.ЗДАНИЕ КОНТОРЫ Кольчугинского РРС, инв. № 110000000316

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 01-01-01

ЗДАНИЕ КОНТОРЫ Кольчугинского РРС, инв. № 110000000316

(наименование работ и затрат)

Составлен	Ресурсно-индексным	методом
Основание	(проектная и (или) иная техническая документация)	

Составлен(а) в текущем уровне цен на IV квартал 2025 года

Сметная стоимость	2 509,53 тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	633,82 тыс. руб.
в том числе:		Средства на оплату труда машинистов	18,02 тыс. руб.
строительных работ	2 357,30 тыс. руб.	Нормативные затраты труда рабочих	1 034,3108534 чел.-ч.
монтажных работ	152,23 тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов	32,8771298 чел.-ч.
оборудования	0,00 тыс. руб.		
прочих затрат	0,00 тыс. руб.		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1. Дверные проемы

1	ГЭСНр 56-01-009-01	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах 2100х900-4шт; 2100х800-3шт	100 ШТ	0,07		0,07					
421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1.2_ер.5 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загораживающие помещения предметы ЭМ *1,15; ЗТ *1,15; ЗТм *1,15											
		Объем: 0,07=7/100									
	1-100-23	1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			14,43365					7 834,73
		Средний разряд работы 2,3	чел.-ч.	179,3	1,15	14,43365			542,81		7 834,73
	91.18.01-508	2 ЭМ Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	3,97	1,15	0,319585	115,43	1,61	185,84		61,25 59,39
	91.21.10-002	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч	7,93	1,15	0,638365			2,91		1,86
		Итого прямые затраты									7 895,98
1.1	999-9900	Строительный мусор	т	10,5		0,735	0,00				0,00
	Пр/812-090.0-1	ФОТ									7 834,73
	Пр/774-090.0	НР Проемы	%	90		90					7 051,26
		СП Проемы	%	47		47					3 682,32
		Всего по позиции							266 136,57		18 629,56
2	ГЭСНр 56-01-010-01	Снятие дверных полотен	100 м2	0,126		0,126					
421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1.2_ер.5 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загораживающие помещения предметы ЭМ *1,15; ЗТ *1,15; ЗТм *1,15											
		1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			5,256972					2 828,04
	1-100-22	Средний разряд работы 2,2	чел.-ч.	36,28	1,15	5,256972			537,96		2 828,04
		Итого прямые затраты									2 828,04
2.1	999-9900	Строительный мусор	т	1,18		0,14868	0,00				0,00
	Пр/812-090.0-1	ФОТ									2 828,04
	Пр/812-090.0-1	НР Проемы	%	90		90					2 545,24
	Пр/774-090.0	СП Проемы	%	47		47					1 329,18

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3	ГЭСН 10-01-039-01	<b>Всего по позиции</b> Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2 (2100х900; 2100х800-3шт) <i>421/нр_2020_прил.10_т.5_п.1.2_гр.3</i> Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35  <i>421/нр_2020_п.58_пп.6</i> При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85	100 м2	0,0693		0,0693			53 194,13		6 702,46
		<b>Результатирующие коэффициенты:</b> ЭМ (0,35+1)*1,25=1,6875; ЗТ (0,35+1)*1,15=1,5525; ЗТм (0,35+1)*1,25=1,6875; НР 0,9; СП 0,85									
1-100-36	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 3,6 2 ЭМ ОТм(ЗТм)	чел.-ч. чел.-ч. чел.-ч.		89,53	1,5525	9,632376 9,632376			620,35		5 975,44 5 975,44 1 546,09 1 282,61
91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч		9,69	1,6875	1,1331849			988,10		1 119,70
4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч.		9,69	1,6875	1,1331849			872,37		988,56
91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч		1,52	1,6875	0,1777545			1 615,19		287,11
4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч.		1,52	1,6875	0,1777545			872,37		155,07
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч		1,83	1,6875	0,2140071			650,83		139,28
4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.		1,83	1,6875	0,2140071			649,43		138,98
01.7.14.01-0002	4 М Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	ШТ		32,4		2,24532	241,35	1,13	272,73		716,16 612,37
01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т		0,00413		0,0002862	70 296,20	1,25	87 870,25		25,15
04.3.01.07-0027	Раствор штукатурный, известковый, М200	м3		0,105		0,0072765	3 878,19	1,19	4 615,05		33,58
11.1.03.06-0071	Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 25 мм, сорт III	м3		0,08		0,005544	5 764,42	1,41	8 127,83		45,06
	<b>Итого прямые затраты</b>										9 520,30
	ФОТ										7 258,05
Пр/812-010.0-1;□ п.25	НР Деревянные конструкции	%		108	0,9	97,2					7 054,82
Пр/774-010.0;□ п.16	СП Деревянные конструкции	%		55	0,85	46,75					3 393,14
4	11.2.02.01-1092	<b>Всего по позиции</b> Блок дверной деревянный внутренний распашной глухой, площадь до 2,0 м2, материал комбинированный с покрытием из натурального шпона	м2	6,93		6,93	6 958,22	0,96	288 142,28 6 679,89		19 968,26 46 291,64
5	ГЭСН 10-01-047-01	<b>Всего по позиции</b> Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2 (2100х900-2шт) <i>421/нр_2020_прил.10_т.5_п.1.2_гр.3</i> Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35  <i>421/нр_2020_п.58_пп.6</i> При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85	100 м2	0,0378		0,0378			6 679,89		46 291,64
		<b>Результатирующие коэффициенты:</b> ЭМ (0,35+1)*1,25=1,6875; ЗТ (0,35+1)*1,15=1,5525; ЗТм (0,35+1)*1,25=1,6875; НР 0,9; СП 0,85									
1-100-33	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 3,3 2 ЭМ ОТм(ЗТм)	чел.-ч. чел.-ч. чел.-ч.		199,01	1,5525	11,6788023 11,6788023			598,54		6 990,23 6 990,23 139,99 158,12
91.06.06-048	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч		1,05	1,6875	0,2761999 0,0669769	37,32	1,53	57,10		3,82
4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.		1,05	1,6875	0,0669769			332,00		22,24
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч		3,28	1,6875	0,209223			650,83		136,17
4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.		3,28	1,6875	0,209223			649,43		135,88
01.7.03.04-0001	4 М Электроэнергия	КВт-ч		24,39		0,921942			8,34		2 339,33 7,69
01.7.06.02-0001	Ленты гидроизоляционные, паропроницаемые бутилкаучуковые, из нетканого материала мембранного типа, с липким покрытием по краям с внутренней стороны и антиадгезионным покрытием, цвет бежевый, ширина 80 мм	м		445		16,821	24,39	1,64	40,00		672,84
01.7.06.11-0001	Ленты предварительно сжатые уплотнительные саморасширяющиеся на основе пенополиуретана, с липким слоем с одной стороны, ширина 10 мм, толщина в сжатом состоянии 4 мм, толщина в расширенном состоянии 20 мм	10 м		29,3		1,10754	158,82	1,64	260,46		288,47
01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	ШТ		92,63		3,501414	241,35	1,13	272,73		954,94
01.7.15.07-0005	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132) мм	10 ШТ		65,2		2,46456	92,73	1,25	115,91		285,67
11.3.03.15-0021	Клинья пластиковые монтажные	100 ШТ		8		0,3024	369,80	1,16	428,97		129,72
	<b>Итого прямые затраты</b>										9 627,67

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-010.0-1;□ п.25	ФОТ НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2					7 148,35
	Пр/774-010.0;□ п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75					6 948,20
											3 341,85
6	11.3.01.02-0012	<b>Всего по позиции</b> Блок дверной входной из ПВХ-профилей, с простой коробкой, однопольный, с офисной фурнитурой, без стеклопакета по типу «сэндвич», площадь от 1,51 до 2 м2	м2	3,78		3,78	9 144,55	1,29	526 923,81 11 796,47		19 917,72 44 590,66
7	ГЭСНР 61-01-007-01	<b>Всего по позиции</b> Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямолинейных	100 м2	0,1		0,1			11 796,47		44 590,66
421/np_2020_прил.10_п.5_п.1.2_гр.5 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,15; ЗТ *1,15; ЗТм *1,15											
1-100-34	1	Объем: 0,1=10/100 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			44,0519					26 687,08
	2	Средний разряд работы 3,4 ЭМ	чел.-ч.	383,06	1,15	44,0519			605,81		26 687,08
91.06.05-060		ОТм(ЗТм) Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	чел.-ч.			0,42895					205,22
			маш.-ч	2,57	1,15	0,29555			668,60		236,23
4-100-040		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	2,57	1,15	0,29555			649,43		191,94
91.06.06-048		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	1,16	1,15	0,1334	37,32	1,53	57,10		7,62
4-100-030		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	1,16	1,15	0,1334			332,00		44,29
01.7.03.01-0001	4 М	Вода	м3	0,35							1 777,64
04.3.01.07-0025		Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	4,4		0,44	3 392,36	1,19	4 036,91		1 40
											1 776,24
7.1	999-9900	<b>Итого прямые затраты</b> Строительный мусор ФОТ	т	8,1		0,81	0,00				28 906,17
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы	%	89		89					0,00
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы	%	44		44					26 923,31
											23 961,75
											11 846,26
8	ГЭСН 10-01-049-02 421/np_2020_прил.10_п.5_п.1.2_гр.3	<b>Всего по позиции</b> Установка: дверного доводчика Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35	100 ШТ	0,01		0,01			647 141,80		64 714,18
421/np_2020_п.58_пп.6 При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85											
		<b>Результатирующие коэффициенты:</b> ЭМ (0,35+1)*1,25=1,6875; ЗТ (0,35+1)*1,15=1,5525; ЗТм (0,35+1)*1,25=1,6875; НР 0,9; СП 0,85 Объем: 0,01=1/100									
1-100-39	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			0,412344					264,79
	2	Средний разряд работы 3,9 ЭМ	чел.-ч.	26,56	1,5525	0,412344			642,16		264,79
91.05.05-015		ОТм(ЗТм) Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	чел.-ч.			0,0023626					3,00
			маш.-ч	0,09	1,6875	0,0015188			1 615,19		1,87
4-100-060		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч.	0,09	1,6875	0,0015188			872,37		2,45
91.14.02-001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,05	1,6875	0,0008438			650,83		1,32
4-100-040		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,05	1,6875	0,0008438			649,43		0,55
01.7.03.04-0001	4 М	Электроэнергия	КВТ-ч	5,5		0,055			8,34		0,46
		<b>Итого прямые затраты</b> ФОТ									0,46
	Пр/812-010.0-1;□ п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2					270,12
	Пр/774-010.0;□ п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75					266,66
											259,19
9	01.7.04.01-1010	<b>Всего по позиции</b> Доводчик дверной рычажный для распашных дверей шириной до 900 мм, масса двери до 50 кг	ШТ	1		1	1 320,67	1,44	65 397,00 1 901,76		653,97 1 901,76
		<b>Всего по позиции</b>							1 901,76		1 901,76
		<b>Итого прямые затраты по разделу 1</b> в том числе оплата труда эксплуатация машин и механизмов оплата труда машинистов (ОТм) материальные ресурсы в том числе материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки Всего ФОТ (справочно) Всего накладные расходы Всего сметная прибыль <b>Итого по разделу</b> Справочно затраты труда рабочих затраты труда машинистов					85,4660443 2,232459				151 832,34 50 580,31 1 955,55 1 678,83 97 617,65 97 617,65 52 259,14 47 820,46 23 717,41 223 370,21
<b>Раздел 2. Внутренние работы</b>											
10	ГЭСНр 57-01-002-01	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина (31,9+27,8)	100 м2	0,597		0,597					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	421/нр_2020_прил.10_м.5_п.1.2_гр.5	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,15; ЗТ *1,15; ЗТм *1,15									
	1-100-20	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 2,0	чел. -ч.			7,8198045					4 130,97
		2 ЭМ	чел. -ч.	11,39	1,15	7,8198045			528,27		4 130,97
	91.06.06-048	ОТм(ЗТм) Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	чел. -ч.			0,0892515					5,10
		маш. -ч	маш. -ч	0,13	1,15	0,0892515	37,32	1,53	57,10		29,63
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел. -ч.	0,13	1,15	0,0892515			332,00		29,63
		<b>Итого прямые затраты</b>									4 165,70
10.1	999-9900	Строительный мусор	м	0,47		0,28059	0,00				0,00
	Пр/812-091.0-1	ФОТ									4 160,60
	Пр/774-091.0	НР Полы	%	89		89					3 702,93
		СП Полы	%	49		49					2 038,69
		<b>Всего по позиции</b>									9 907,32
11	ГЭСНр 57-01-003-01	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м	0,356		0,356			16 595,18		9 907,32
	421/нр_2020_прил.10_м.5_п.1.2_гр.5	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,15; ЗТ *1,15; ЗТм *1,15									
	1-100-20	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 2,0	чел. -ч.			1,543438					815,35
		2 ЭМ	чел. -ч.	3,77	1,15	1,543438			528,27		815,35
	91.06.06-048	ОТм(ЗТм) Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	чел. -ч.			0,0892515					5,10
		маш. -ч	маш. -ч	0,13	1,15	0,0892515	37,32	1,53	57,10		29,63
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел. -ч.	0,13	1,15	0,0892515			332,00		29,63
		<b>Итого прямые затраты</b>									815,35
11.1	999-9900	Строительный мусор	м	0,11		0,03916	0,00				0,00
	Пр/812-091.0-1	ФОТ									815,35
	Пр/774-091.0	НР Полы	%	89		89					725,66
		СП Полы	%	49		49					399,52
		<b>Всего по позиции</b>									1 940,53
12	ГЭСНр 57-01-001-03	Разборка оснований покрытия полов: простильных полов	100 м2	0,597		0,597			5 450,93		1 940,53
	421/нр_2020_прил.10_м.5_п.1.2_гр.5	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,15; ЗТ *1,15; ЗТм *1,15									
	1-100-20	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 2,0	чел. -ч.			11,973432					6 325,20
		2 ЭМ	чел. -ч.	17,44	1,15	11,973432			528,27		6 325,20
	91.06.06-048	ОТм(ЗТм) Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	чел. -ч.			0,1636128					9,34
		маш. -ч	маш. -ч	7,41	1,15	0,1636128	37,32	1,53	57,10		54,32
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел. -ч.	7,41	1,15	0,1636128			332,00		9,34
		<b>Итого прямые затраты</b>									547,07
13.1	999-9900	Строительный мусор	м	15,04		0,288768	0,00				0,00
	Пр/812-040.2-1	ФОТ									537,73
	Пр/774-040.2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91					489,33
		СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52					279,62
		<b>Всего по позиции</b>									1 316,02
14	ГЭСН 15-01-050-01	Демонтаж панелей МДФ со стен	100 м2	0,4708		0,4708			68 542,71		1 316,02
	421/нр_2020_прил.10_м.5_п.1.2_гр.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35									
	571/нр_2022_п.83_м.2_стр.2_стб.3	Разборка и (или) демонтаж строительных конструкций, систем и сетей инженерно-технического обеспечения, в том числе их элементов: сборных деревянных конструкций ЭМ *0,8; М *0; ЗТ *0,8; ЗТм *0,8									
		<b>Результатирующие коэффициенты:</b> ЭМ (0,35+1)*0,8=1,08; М 0; ЗТ (0,35+1)*0,8=1,08; ЗТм (0,35+1)*0,8=1,08									
	1-100-36	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 3,6	чел. -ч.			25,296084					15 692,43
		2 ЭМ	чел. -ч.	49,75	1,08	25,296084			620,35		15 692,43
	91.06.05-013	ОТм(ЗТм) Автопогрузчики вилочные, грузоподъемность 2 т	чел. -ч.			0,0823711					18,32
		маш. -ч	маш. -ч	0,022	1,08	0,0111862			464,64		35,74
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел. -ч.	0,022	1,08	0,0111862			649,43		5,20
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	чел. -ч.	0,11	1,08	0,055931	37,32	1,53	57,10		7,26
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел. -ч.	0,11	1,08	0,055931			332,00		3,19
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. -ч	0,03	1,08	0,0152539			650,83		18,57
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел. -ч.	0,03	1,08	0,0152539			649,43		9,93
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	КВТ-ч	7,8976		0	0		8,34		9,91
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	м	0,00011		0	0	70 296,20	1,25	87 870,25	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	01.7.15.14-0185	Шурупы самонарезающие стальные оксидированные с потайной головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 8 мм, длина 100 мм	т	0,00009	0	0	104 800,96	1,25	131 001,20		0,00
	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,5	0	0	531,44	1,31	696,19		0,00
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,26	0	0	56,11	1,54	86,41		0,00
	11.1.03.01-0064	Бруски обрезные хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 20-90 мм, толщина 20-90 мм, сорт IV	м3	0,005	0	0	11 821,04	1,01	11 939,25		0,00
	14.1.02.03-0002	Клей, марка ПВА	кг	0,36	0	0	65,33	1,55	101,26		0,00
	14.5.06.03-0002	Паста антисептическая	т	0,00326	0	0	98 039,57	1,31	128 431,84		0,00
		<b>Итого прямые затраты</b>									15 746,49
		ФОТ									15 728,17
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100		100					15 728,17
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49		49					7 706,80
		<b>Всего по позиции</b>							<b>83 223,15</b>		<b>39 181,46</b>
15	ГЭСНм 10-08-002-02	Извещатель ПС автоматический: дымовой, фотоплектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении (демонтаж)	ШТ	7		7					
	571/np_2022_п.84_п.3_стр.2_стб.3	Демонтаж оборудования, пригодного для дальнейшего использования, со снятием с места установки, необходимой (частичной) разборкой без хранения (перемещается на другое место установки и тому подобное) ЭМ *0,6; М *0; ЗТ *0,6; ЗТм *0,6									
	1-100-40	1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			7,056					<b>4 582,38</b>
	01.3.05.17-0002	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч.	1,68	0,6	7,056			649,43		4 582,38
	01.7.03.04-0001	Канифоль сосновая	кг	0,0005	0	0	284,15	1,6	454,64		0,00
	01.7.15.07-0012	Электроэнергия	КВТ-ч	0,0832	0	0			8,34		0,00
		Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 12 мм, длина 70 мм, диаметр шурупа 8 мм, длина шурупа 70 мм	100 ШТ	0,025	0	0	978,09	1,25	1 222,61		0,00
	03.1.01.01-0002	Гипс строительный Г-3	т	0,00001	0	0	4 338,27	1,3	5 639,75		0,00
	10.3.02.03-0012	Припои оловянно-свинцовые бессурьмянистые, марка ПОС40	кг	0,01	0	0	899,56	1,61	1 448,29		0,00
		<b>Итого прямые затраты</b>									4 582,38
15.1	421/np_2020_п.75_пп.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2		2					152,75
		ФОТ									4 582,38
	Пр/812-051.1-1	НР Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90					4 124,14
	Пр/774-051.1	СП Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46					2 107,89
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 566,74</b>		<b>10 967,16</b>
16	ГЭСН 08-04-003-01	Кладка перегородок из газобетонных блоков на клею толщиной: 100 мм при высоте этажа до 4 м	100 м2	0,0192		0,0192					
	421/np_2020_прил.10_п.5_п.1.2_ар.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35									
	421/np_2020_п.58_пп.б	При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85									
		<b>Результирующие коэффициенты:</b> ЭМ (0,35+1)*1,25=1,6875; ЗТ (0,35+1)*1,15=1,5525; ЗТм (0,35+1)*1,25=1,6875; НР 0,9; СП 0,85									
	1-100-27	1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			1,8600192					<b>1 045,68</b>
		Средний разряд работы 2,7	чел.-ч.	62,4	1,5525	1,8600192			562,19		1 045,68
		2 ЭМ									<b>38,79</b>
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			0,040824					<b>28,55</b>
	91.05.01-016	Краны башенные, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,3	1,6875	0,00972	251,77	1,45	365,07		3,55
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч.	0,3	1,6875	0,00972			502,18		4,88
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,48	1,6875	0,015552			1 615,19		25,12
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч.	0,48	1,6875	0,015552			872,37		13,57
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,48	1,6875	0,015552			650,83		10,12
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,48	1,6875	0,015552			649,43		10,10
		4 М									<b>30,51</b>
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,0437		0,000839	35,71	1,12	40,00		0,03
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	КВТ-ч	0,0976		0,0018739			8,34		0,02
	08.4.03.03-0031	Сталь арматурная горячекатаная периодического профиля, класс А-III, диаметр 10 мм	т	0,031		0,0005952	65 360,00	0,75	49 020,00		29,18
	14.4.01.01-0003	Грунтовка ГФ-021	т	0,0007		0,0000134			95 312,40		1,28
		<b>Итого прямые затраты</b>									1 143,53
		ФОТ									1 074,23
	Пр/812-008.0-1;□ п.25	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110	0,9	99					1 063,49
	Пр/774-008.0;□ п.16	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69	0,85	58,65					630,04
		<b>Всего по позиции</b>							<b>147 763,54</b>		<b>2 837,06</b>
17	05.2.02.09-0014	Блоки из ячеистых бетонов стеновые 1 категории, объемная масса 500 кг/м3, бетон В3,5	м3	0,19392		0,19392	6 301,85	1,12	7 058,07		1 368,70
		<b>Всего по позиции</b>							<b>7 058,07</b>		<b>1 368,70</b>
18	14.1.06.02-0010	Клей монтажный сухой для внутренних и наружных работ на основе цементного вяжущего, для мраморной плитки	т	0,0040731		0,0040731	47 258,35	1,19	56 237,44		229,06
		<b>Всего по позиции</b>							<b>56 237,26</b>		<b>229,06</b>
19	ГЭСН 15-02-024-03	Облицовка гипсовыми и гипсоволокнистыми листами: коробка	100 м2	0,0024		0,0024					
	421/np_2020_прил.10_п.5_п.1.2_ар.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
421/нр_2020_п.58_пп.6	При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85										
		<b>Результатирующие коэффициенты:</b> ЭМ (0,35+1)*1,25=1,6875; ЗТ (0,35+1)*1,15=1,5525; ЗТм (0,35+1)*1,25=1,6875; НР 0,9; СП 0,85									
1-100-32	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 3,2	чел. -ч.		152	1,5525	0,566352			591,27		334,87
	2 ЭМ										1,42
91.06.06-048	ОТм(ЗТм) Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	чел. -ч. маш. -ч		0,31	1,6875	0,0101655	37,32	1,53	57,10		4,03
4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел. -ч.		0,31	1,6875	0,0012555			332,00		0,42
91.07.08-024	Растворомесители передвижные, объем барабана 65 л	маш. -ч		1,7	1,6875	0,006885	2,31	1,67	3,86		0,03
4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел. -ч.		1,7	1,6875	0,006885			332,00		2,29
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. -ч		0,5	1,6875	0,002025			650,83		1,32
4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел. -ч.		0,5	1,6875	0,002025			649,43		1,32
	4 М										18,85
01.7.15.06-0064	Гвозди стальные отделочные, диаметр 1,6 мм, длина 25 мм	т		0,002		0,0000048	76 630,40	1,25	95 788,00		0,46
01.7.20.08-0102	Миткаль суровый, ширина 920 мм, поверхностная плотность 70 г/м2	10 м		1,71		0,004104	185,32	1,54	285,39		1,17
03.1.01.01-0002	Гипс строительный Г-3	т		0,49		0,001176	4 338,27	1,3	5 639,75		6,63
04.3.01.07-0025	Раствор штукатурный, известковый, М100	м3		0,03		0,000072	3 392,36	1,19	4 036,91		0,29
14.1.01.01-0004	Клей казеиновый, марок В-107, ОБ	т		0,0048		0,0000115	649 322,35	1,38	896 064,84		10,30
	<b>Итого прямые затраты</b>										359,17
Пр/812-015.0-1;□ п.25	НР Отделочные работы	%		100	0,9	90					338,90
Пр/774-015.0;□ п.16	СП Отделочные работы	%		49	0,85	41,65					305,01
											141,15
20	01.6.01.01-0001	<b>Всего по позиции</b> Листы гипсоволокнистые влагостойкие ГВЛВ, толщина 10 мм Объем: 0,252=0,0024*105	м2	0,252		0,252	171,98	1,59	335 554,17 273,45		805,33 68,91
21	ГЭСН 09-04-003-01 421/нр_2020_прил.10_т.5_п.1.2_гр.3	<b>Всего по позиции</b> Монтаж люка Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35	м2	0,09		0,09			273,45		68,91
421/нр_2020_п.58_пп.6	При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85										
		<b>Результатирующие коэффициенты:</b> ЭМ (0,35+1)*1,25=1,6875; ЗТ (0,35+1)*1,15=1,5525; ЗТм (0,35+1)*1,25=1,6875; НР 0,9; СП 0,85									
1-100-41	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 4,1	чел. -ч. чел. -ч.		1,95	1,5525	0,2724638 0,2724638			659,12		179,59 179,59
	2 ЭМ										0,29
91.06.06-048	ОТм(ЗТм) Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	чел. -ч. маш. -ч		0,01	1,6875	0,0018226 0,0015188	37,32	1,53	57,10		0,70 0,09
4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел. -ч.		0,01	1,6875	0,0015188			332,00		0,50
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. -ч		0,002	1,6875	0,0003038			650,83		0,20
4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел. -ч.		0,002	1,6875	0,0003038			649,43		0,20
	4 М										30,22
01.7.03.04-0001	Электроэнергия	КВт-ч		0,0672		0,006048			8,34		0,05
01.7.15.02-0051	Болты анкерные	т		0,00094		0,0000846	89 330,06	1,16	103 622,87		8,77
14.5.01.05-0013	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) противопожарный для мест с повышенными требованиями пожарной безопасности, объем 880 мл	шт		0,44		0,0396	478,28	1,13	540,46		21,40
	<b>Итого прямые затраты</b>										210,80
Пр/812-009.0-1;□ п.25	НР Строительные металлические конструкции	%		93	0,9	83,7					180,29
Пр/774-009.0;□ п.16	СП Строительные металлические конструкции	%		62	0,85	52,7					150,90
											95,01
22	07.2.06.02-0002	<b>Всего по позиции</b> Люк металлический ревизионный, размеры 300х300 мм	шт	1		1	483,10	0,9	5 074,56 434,79		456,71 434,79
23	ГЭСН 11-01-002-01 421/нр_2020_прил.10_т.5_п.1.2_гр.3	<b>Всего по позиции</b> Устройство подстилающих слоев: песчаных Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35	м3	23,88		23,88			434,79		434,79
1-100-31	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 3,1	чел. -ч. чел. -ч.		2,99	1,35	96,39162 96,39162			584,00		56 292,71 56 292,71
	2 ЭМ										6 928,33
91.06.05-011	ОТм(ЗТм) Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	чел. -ч. маш. -ч		0,08	1,35	9,6714 2,57904			1 592,23		6 530,88 4 106,42
4-100-050	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел. -ч.		0,08	1,35	2,57904			746,36		1 924,89



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	91.08.09-023	Трамбовки пневматические при работе от передвижных компрессорных установок	<i>маш.-ч</i>	0,44	1,35	14,18472	2,41	1,11	2,68		38,02
	91.18.01-007	Компрессоры винтовые передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 0,7 МПа (7 атм), производительность до 5,4 м3/мин	<i>маш.-ч</i>	0,22	1,35	7,09236			392,52		2 783,89
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	<i>чел.-ч.</i>	0,22	1,35	7,09236			649,43		4 605,99
	01.7.03.01-0001	4 М Вода	<i>м3</i>	0,15		3,582	35,71	1,12	40,00		143,28
		Итого прямые затраты									69 895,20
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	112		112					62 823,59
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	65		65					70 362,42
		Всего по позиции							7 583,46		40 835,33
24	02.3.01.02-1102	Песок природный для строительных работ I класс, мелкий	<i>м3</i>	26,7456		26,7456	650,20	1,24	806,25		181 092,95
		Всего по позиции							806,25		21 563,64
25	ГЭСН 11-01-009-08	Устройство тепло- и звукоизоляции сплошной из плит: теплоизоляционных из экструзионного пенополистирола толщиной 50мм	100 м2	0,597		0,597					21 563,64
	421/нр_2020_прил.10_п.5_п.1.2_ар.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,35; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85									
	421/нр_2020_п.58_пп.6	При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85									
		Результатирующие коэффициенты: ЭМ (0,35+1)*1,25=1,6875; ЗТ (0,35+1)*1,15=1,5525; ЗТм (0,35+1)*1,25=1,6875; НР 0,9; СП 0,85									
	2-100-01	1 ОТ (ЗТ)	<i>чел.-ч.</i>			16,8963389					10 304,99
	2-100-02	Рабочий 1 разряда	<i>чел.-ч</i>	0,34	1,5525	0,3151265			484,65		152,73
	2-100-02	Рабочий 2 разряда	<i>чел.-ч</i>	0,17	1,5525	0,1575632			528,27		83,24
	2-100-03	Рабочий 3 разряда	<i>чел.-ч</i>	8,86	1,5525	8,2118246			576,73		4 736,01
	2-100-04	Рабочий 4 разряда	<i>чел.-ч</i>	8,86	1,5525	8,2118246			649,43		5 333,01
		2 ЭМ									153,10
		ОТм(ЗТм)	<i>чел.-ч.</i>			0,2720081					163,86
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	<i>маш.-ч</i>	0,04	1,6875	0,0402975	37,32	1,53	57,10		2,30
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	<i>чел.-ч.</i>	0,04	1,6875	0,0402975			332,00		13,38
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<i>маш.-ч</i>	0,23	1,6875	0,2317106			650,83		150,80
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	<i>чел.-ч.</i>	0,23	1,6875	0,2317106			649,43		150,48
		Итого прямые затраты									10 621,95
	Пр/812-011.0-1;□ п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8					10 468,85
	Пр/774-011.0;□ п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25					10 552,60
		Всего по позиции							45 156,77		26 958,59
26	12.2.05.09-0045	Плиты теплоизоляционные из экструзионного пенополистирола, показатели пожарной опасности Г4, В2, Д3, Т2, плотность 40-53 кг/м3, теплопроводность при +10/+25 °С не более 0,034/0,035 Вт/(м*К), прочность на сжатие при 10% деформации не менее 0,7 МПа, толщина 40-100 мм	<i>м3</i>	3,07455		3,07455	11 393,62	1,42	16 178,94		49 742,96
		Всего по позиции							16 178,94		49 742,96
27	ГЭСН 11-01-060-01	Армирование стяжек сетками сварными	100 м2	0,597		0,597					
	421/нр_2020_прил.10_п.5_п.1.2_ар.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35									
	421/нр_2020_п.58_пп.6	При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85									
		Результатирующие коэффициенты: ЭМ (0,35+1)*1,25=1,6875; ЗТ (0,35+1)*1,15=1,5525; ЗТм (0,35+1)*1,25=1,6875; НР 0,9; СП 0,85									
	2-100-01	1 ОТ (ЗТ)	<i>чел.-ч.</i>			5,5795919					3 325,32
	2-100-01	Рабочий 1 разряда	<i>чел.-ч</i>	0,01	1,5525	0,0092684			484,65		4,49
	2-100-02	Рабочий 2 разряда	<i>чел.-ч</i>	0,23	1,5525	0,2131738			528,27		112,61
	2-100-03	Рабочий 3 разряда	<i>чел.-ч</i>	4,02	1,5525	3,7259069			576,73		2 148,84
	2-100-04	Рабочий 4 разряда	<i>чел.-ч</i>	1,76	1,5525	1,6312428			649,43		1 059,38
		2 ЭМ									109,32
		ОТм(ЗТм)	<i>чел.-ч.</i>			0,1208925					80,14
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	<i>маш.-ч</i>	0,05	1,6875	0,0503719			1 615,19		81,36
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	<i>чел.-ч.</i>	0,05	1,6875	0,0503719			872,37		43,94
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	<i>маш.-ч</i>	0,03	1,6875	0,0302231	37,32	1,53	57,10		1,73
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	<i>чел.-ч.</i>	0,03	1,6875	0,0302231			332,00		10,03
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<i>маш.-ч</i>	0,04	1,6875	0,0402975			650,83		26,23
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	<i>чел.-ч.</i>	0,04	1,6875	0,0402975			649,43		26,17
		Итого прямые затраты									3 514,78
	Пр/812-011.0-1;□ п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8					3 405,46
	Пр/774-011.0;□ п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25					3 432,70
		Всего по позиции							14 788,94		8 829,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
28	11.3.03.15-1044	Фиксаторы защитного слоя арматуры пластиковые, форма кубик, толщина защитного слоя бетона 50 мм	100 шт	3,0383718		3,0383718	131,94	1,16	153,05		465,02
		<b>Всего по позиции</b>							<b>153,05</b>		<b>465,02</b>
29	08.1.02.17-0089	Сетка стальная сварная из арматурной проволоки без покрытия, диаметр проволоки 4 мм, размер ячейки 50х50 мм	м2	60,297		60,297	218,09	1,11	242,08		14 596,70
		Объем: 60,297=0,597*101									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>242,08</b>		<b>14 596,70</b>
30	ГЭСН 11-01-015-01	Устройство покрытий: бетонных толщиной 30 мм	100 м2	0,597		0,597					
	421/np_2020_прил.10_т.5_п.1.2_ер.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35									
	421/np_2020_п.58_пп.6	При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85									
		<b>Результирующие коэффициенты:</b> ЭМ (0,35+1)*1,25=1,6875; ЗТ (0,35+1)*1,15=1,5525; ЗТм (0,35+1)*1,25=1,6875; НР 0,9; СП 0,85									
1-100-22		1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			37,0737					19 944,17
		Средний разряд работы 2,2	чел.-ч.	40	1,5525	37,0737			537,96		19 944,17
		2 ЭМ	чел.-ч.			1,9443544					1 868,17
91.06.05-011		ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			1,1081813					1 104,71
		Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	1,1	1,6875	1,1081813			1 592,23		1 764,48
4-100-050		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч.	1,1	1,6875	1,1081813			746,36		827,10
91.06.06-048		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,83	1,6875	0,8361731	37,32	1,53	57,10		47,75
4-100-030		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,83	1,6875	0,8361731			332,00		277,61
91.07.04-002		Вибраторы поверхностные	маш.-ч	3,41	1,6875	3,4353619	8,54	1,67	14,26		48,99
91.21.22-638		Пылесосы промышленные, мощность до 2000 Вт	маш.-ч	0,7	1,6875	0,7052063			9,85		6,95
		4 М									83,58
01.7.03.01-0001		Вода	м3	3,5		2,0895	35,71	1,12	40,00		83,58
		<b>Итого прямые затраты</b>									23 000,63
		ФОТ									21 048,88
	Пр/812-011.0-1;□ п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8					21 217,27
	Пр/774-011.0;□ п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25					11 629,51
31	04.1.02.05-0154	<b>Всего по позиции</b>							<b>93 546,75</b>		<b>55 847,41</b>
		Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) на щебне из гравия, класс В30, F(1)200, W10	м3	1,82682		1,82682			9 022,44		16 482,37
		<b>Всего по позиции</b>							<b>9 022,44</b>		<b>16 482,37</b>
32	ГЭСН 11-01-015-02	Устройство покрытий: на каждые 5 мм изменения толщины покрытия добавлять или исключать к норме 11-01-015-01	100 м2	0,597		0,597					
	421/np_2020_прил.10_т.5_п.1.2_ер.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35									
	421/np_2020_п.58_пп.6	При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85									
		<b>Результирующие коэффициенты:</b> ЭМ 24*(0,35+1)*1,25=40,5; М 24; ЗТ 24*(0,35+1)*1,15=37,26; ЗТм 24*(0,35+1)*1,25=40,5; НР 0,9; СП 0,85									
1-100-22		1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			23,1339888					12 445,16
		Средний разряд работы 2,2	чел.-ч.	1,04	37,26	23,1339888			537,96		12 445,16
		2 ЭМ	чел.-ч.			4,593915					503,66
91.06.06-048		ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			4,593915					1 525,18
		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,19	40,5	4,593915	37,32	1,53	57,10		262,31
4-100-030		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,19	40,5	4,593915			332,00		1 525,18
91.07.04-002		Вибраторы поверхностные	маш.-ч	0,7	40,5	16,92495	8,54	1,67	14,26		241,35
		<b>Итого прямые затраты</b>									14 474,00
		ФОТ									13 970,34
	Пр/812-011.0-1;□ п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8					14 082,10
	Пр/774-011.0;□ п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25					7 718,61
33	04.1.02.05-0154	<b>Всего по позиции</b>							<b>60 761,66</b>		<b>36 274,71</b>
		Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) на щебне из гравия, класс В30, F(1)200, W10	м3	7,30728		7,30728			9 022,44		65 929,50
		<b>Всего по позиции</b>							<b>9 022,44</b>		<b>65 929,50</b>
34	ГЭСН 15-07-003-02	Нанесение водно-дисперсионной грунтовки на поверхности: пористые (камень, кирпич, бетон и т.д.)	100 м2	0,597		0,597					
	421/np_2020_прил.10_т.5_п.1.2_ер.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
421/нр_2020_п.58_пп.6	При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85											
	<b>Результатирующие коэффициенты:</b> <b>ЭМ (0,35+1)*1,25=1,6875;</b> <b>ЗТ (0,35+1)*1,15=1,5525;</b> <b>ЗТм (0,35+1)*1,25=1,6875;</b> <b>НР 0,9;</b> <b>СП 0,85</b>											
1-100-36	1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.				3,4200488					2 121,63	
	Средний разряд работы 3,6	чел.-ч.		3,69	1,5525	3,4200488			620,35		2 121,63	
	2 ЭМ										44,43	
91.06.06-046	ОТм(ЗТм)	чел.-ч.				0,0503719					29,51	
	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш.-ч		0,01	1,6875	0,0100744	30,61	1,53	46,83		0,47	
4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.		0,01	1,6875	0,0100744			332,00		3,34	
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч		0,04	1,6875	0,0402975			650,83		26,23	
4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.		0,04	1,6875	0,0402975			649,43		26,17	
91.21.01-012	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.-ч		2,82	1,6875	2,8409738	4,52	1,38	6,24		17,73	
	4 М										51,83	
01.7.03.01-0001	Вода	м3		0,01		0,00597	35,71	1,12	40,00		0,24	
01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг		1		0,597	56,11	1,54	86,41		51,59	
<b>Итого прямые затраты</b>											2 247,40	
ФОТ											2 151,14	
Пр/812-015.0-1;□ п.25	НР Отделочные работы	%		100	0,9	90					1 936,03	
Пр/774-015.0;□ п.16	СП Отделочные работы	%		49	0,85	41,65					895,95	
35	14.3.01.02-0300	<b>Всего по позиции</b>							<b>8 508,17</b>		<b>5 079,38</b>	
	Грунтовка акрилатная водно-дисперсионная для защиты бетонных, кирпичных поверхностей, для внутренних и наружных работ, массовая доля нелетучих веществ 5-12 %, плотность 1,0 г/см3, расход 0,1-0,2 кг/м2	л		8,2386		8,2386	185,26	1,46	270,48		2 228,38	
<b>Всего по позиции</b>											<b>270,48</b>	<b>2 228,38</b>
36	ГЭСН 11-01-027-06	<b>Всего по позиции</b>										
	Устройство покрытий на растворе из сухой смеси с приготовлением раствора в построечных условиях из плиток: гладких неглазурованных керамических для полов одноцветных	100 м2		0,597		0,597						
421/нр_2020_прил.10_п.5_п.1.2_ар.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35											
421/нр_2020_п.58_пп.6	При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85											
	<b>Результатирующие коэффициенты:</b> <b>ЭМ (0,35+1)*1,25=1,6875;</b> <b>ЗТ (0,35+1)*1,15=1,5525;</b> <b>ЗТм (0,35+1)*1,25=1,6875;</b> <b>НР 0,9;</b> <b>СП 0,85</b>											
1-100-32	1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.				111,0171947					65 641,14	
	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч.		119,78	1,5525	111,0171947			591,27		65 641,14	
	2 ЭМ										899,44	
91.06.05-011	ОТм(ЗТм)	чел.-ч.				4,5334688					1 744,93	
	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч		0,36	1,6875	0,3626775			1 592,23		577,47	
4-100-050	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч.		0,36	1,6875	0,3626775			746,36		270,69	
91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч		2,3	1,6875	2,3171063	37,32	1,53	57,10		132,31	
4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.		2,3	1,6875	2,3171063			332,00		769,28	
91.07.08-024	Растворомесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч		1,56	1,6875	1,5716025	2,31	1,67	3,86		6,07	
4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.		1,56	1,6875	1,5716025			332,00		521,77	
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч		0,28	1,6875	0,2820825			650,83		183,59	
4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.		0,28	1,6875	0,2820825			649,43		183,19	
	4 М										68 201,04	
01.7.03.01-0001	Вода	м3		0,1		0,0597	35,71	1,12	40,00		2,39	
01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг		0,5		0,2985	56,11	1,54	86,41		25,79	
04.3.02.09-0102	Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов шириной 1-6 мм (различная цветовая гамма)	т		0,05		0,02985	37 800,30	1,97	74 466,59		2 222,83	
06.2.02.01-0061	Плитка керамическая для полов, неглазурованная, гладкая, цветная, толщина 11 мм	м2		102		60,894	925,67	1,17	1 083,03		65 950,03	
<b>Итого прямые затраты</b>											136 486,55	
ФОТ											67 386,07	
Пр/812-011.0-1;□ п.25	НР Полы	%		112	0,9	100,8					67 925,16	
Пр/774-011.0;□ п.16	СП Полы	%		65	0,85	55,25					37 230,80	
37	14.1.06.02-0011	<b>Всего по позиции</b>							<b>404 761,32</b>		<b>241 642,51</b>	
	Клей монтажный сухой для внутренних и наружных работ на основе цементного вяжущего, для плитки, керамогранита, мозаики, камня	т		0,26865		0,26865	36 038,35	1,19	42 885,64		11 521,23	
<b>Всего по позиции</b>											<b>42 885,65</b>	<b>11 521,23</b>
38	ГЭСН 11-01-039-04	<b>Всего по позиции</b>										
	Устройство плитнусов: из плиток керамических	100 м		0,4		0,4						

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
421/np_2020_прил.10_п.5_п.1.2_гр.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35										
421/np_2020_п.58_пп.б	При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85										
		Результирующие коэффициенты: ЭМ (0,35+1)*1,25=1,6875; ЗТ (0,35+1)*1,15=1,5525; ЗТм (0,35+1)*1,25=1,6875; НР 0,9; СП 0,85 Объем: 0,4=40/100									
1-100-39	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 3,9	чел.-ч.				14,79222					9 498,97
	2 ЭМ	чел.-ч.	23,82		1,5525	14,79222			642,16		9 498,97
91.06.06-048	ОТм(ЗТм) Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	чел.-ч.				0,07425					28,29
	маш.-ч		0,05		1,6875	0,03375	37,32	1,53	57,10		37,51
4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.		0,05	1,6875	0,03375				332,00	11,21
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч		0,06	1,6875	0,0405				650,83	26,36
4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.		0,06	1,6875	0,0405				649,43	26,30
04.3.01.09-0016	4 М Раствор готовый кладочный, цементный, М200	м3	0,16			0,064			5 177,61		331,37
	Итого прямые затраты										9 896,14
Пр/812-011.0-1;□п.25	ФОТ НР Полы	%	112		0,9	100,8					9 536,48
Пр/774-011.0;□п.16	СП Полы	%	65		0,85	55,25					9 612,77
											5 268,91
39	06.2.05.03-0031	Всего по позиции Плитка керамическая плитнусная, глазуванная, белая, ширина 80 мм, толщина 11 мм Объем: 40,4=0,4*101	м	40,4		40,4	560,02	1,17	61 944,55 655,22		24 777,82 26 470,89
40	ГЭСН 11-01-036-04	Всего по позиции Устройство покрытий: из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках	100 м2	0,278		0,278			655,22		26 470,89
421/np_2020_прил.10_п.5_п.1.2_гр.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35										
421/np_2020_п.58_пп.б	При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85										
		Результирующие коэффициенты: ЭМ (0,35+1)*1,25=1,6875; ЗТ (0,35+1)*1,15=1,5525; ЗТм (0,35+1)*1,25=1,6875; НР 0,9; СП 0,85									
1-100-27	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 2,7	чел.-ч.				13,556399					7 621,27
	2 ЭМ	чел.-ч.	31,41		1,5525	13,556399			562,19		7 621,27
91.06.06-048	ОТм(ЗТм) Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	чел.-ч.				0,3846825					155,66
	маш.-ч		0,34		1,6875	0,1595025	37,32	1,53	57,10		199,19
4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.		0,34	1,6875	0,1595025				332,00	52,95
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч		0,48	1,6875	0,22518				650,83	146,55
4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.		0,48	1,6875	0,22518				649,43	146,24
01.7.03.04-0001	4 М Электроэнергия	КВт-ч	2,65			0,7367			8,34		1 297,67
01.7.06.14-0034	Шнуры из ПВХ для горячей сварки линолеума, диаметр 4 мм	100 м	0,68			0,18904	4 165,89	1,64	6 832,06		6,14
	Итого прямые затраты										9 273,79
Пр/812-011.0-1;□п.25	ФОТ НР Полы	%	112		0,9	100,8					7 820,46
Пр/774-011.0;□п.16	СП Полы	%	65		0,85	55,25					7 883,02
											4 320,80
41	01.6.03.04-0115	Всего по позиции Линолеум ПВХ без подосновы, класс износостойкости 34/42, класс пожарной опасности КМ5 (Г4, В3, Д3, Т2, РП1), толщина 3,5 мм, вес 3810 г/м2 Объем: 28,356=0,278*102	м2	28,356		28,356	2 106,85	1,19	77 257,59 2 507,15		21 477,61 71 092,75
42	ГЭСН 11-01-040-03	Всего по позиции Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м	0,356		0,356			2 507,15		71 092,75
421/np_2020_прил.10_п.5_п.1.2_гр.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35										
421/np_2020_п.58_пп.б	При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85										
		Результирующие коэффициенты: ЭМ (0,35+1)*1,25=1,6875; ЗТ (0,35+1)*1,15=1,5525; ЗТм (0,35+1)*1,25=1,6875; НР 0,9; СП 0,85									
1-100-36	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 3,6	чел.-ч.				3,6919692					2 290,31
	2 ЭМ	чел.-ч.	6,68		1,5525	3,6919692			620,35		2 290,31
											11,90

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	91.06.06-048	ОТм(ЗТм) Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	чел.-ч. маш.-ч	0,005	1,6875	0,0210263 0,0030038	37,32	1,53	57,10		12,70 0,17
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,005	1,6875	0,0030038			332,00		1,00
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,03	1,6875	0,0180225			650,83		11,73
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,03	1,6875	0,0180225			649,43		11,70
		4 М									564,82
	01.7.03.04-0001	Электрэнергия	КВТ-Ч	2,5408		0,9045248			8,34		7,54
	01.7.15.07-0021	Дюбели полистиленовые распорные, диаметр 6 мм, длина 30 мм	1000 ШТ	0,263		0,093628	174,13	1,25	217,66		20,38
	01.7.15.14-0302	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм	100 ШТ	2,63		0,93628	88,86	1,25	111,08		104,00
	11.3.03.14-0001	Заглушки торцевые для плнтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 ШТ	0,16		0,05696	1 815,16	1,16	2 105,59		119,93
	11.3.03.14-0021	Соединители для плнтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 ШТ	0,4		0,1424	1 448,40	1,16	1 680,14		239,25
	11.3.03.14-0031	Уголки для плнтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 ШТ	0,14		0,04984	1 275,12	1,16	1 479,14		73,72
		Итого прямые затраты									2 879,73
	Пр/812-011.0-1;□ п.25	ФОТ НР Полы	%	112	0,9	100,8					2 303,01 2 321,43
	Пр/774-011.0;□ п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25					1 272,41
		Всего по позиции							18 184,19		6 473,57
43	11.3.03.06-0002	Плнтус для полов из ПВХ, с кабель- каналом, размеры 22х49 мм Объем: 35,956=0,356*101	м	35,956		35,956	29,45	1,16	34,16		1 228,26
		Всего по позиции							34,16		1 228,26
44	11.3.03.14-0001	Заглушки торцевые для плнтуса из ПВХ, высота 48 мм Объем: 0,06=6/100	100 ШТ	0,06		0,06	1 815,16	1,16	2 105,59		126,34
		Всего по позиции							2 105,67		126,34
45	11.3.03.14-0021	Соединители для плнтуса из ПВХ, высота 48 мм Объем: 0,1=10/100	100 ШТ	0,1		0,1	1 448,40	1,16	1 680,14		168,01
		Всего по позиции							1 680,10		168,01
46	11.3.03.14-0031	Уголки для плнтуса из ПВХ, высота 48 мм Объем: 0,12=12/100	100 ШТ	0,12		0,12	1 275,12	1,16	1 479,14		177,50
		Всего по позиции							1 479,17		177,50
47	ГЭСНр 63-02-001-01	Снятие обоев: простых и улучшенных	100 м2	1,255		1,255					
	421/пр_2020_прил.10_м.5_п.1.2_гр.5	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,15; ЗТ *1,15; ЗТм *1,15									
	1-100-20	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 2,0	чел.-ч. чел.-ч.	10,4	1,15	15,0098 15,0098			528,27		7 929,23 7 929,23
		Итого прямые затраты									7 929,23
47.1	999-9900	Строительный мусор	т	0,03		0,03765	0,00				0,00
	Пр/812-097.0-1	ФОТ НР Стекольные, обойные, облицовочные работы	%	90		90					7 929,23 7 136,31
	Пр/774-097.0	СП Стекольные, обойные, облицовочные работы	%	45		45					3 568,15
		Всего по позиции							14 847,56		18 633,69
48	ГЭСНр 62-04-011-01	Расчистка вручную поверхностей тяг от старых покрасок	м2	16		16					
	421/пр_2020_прил.10_м.5_п.1.2_гр.5	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,15; ЗТ *1,15; ЗТм *1,15									
	1-100-16	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 1,6	чел.-ч. чел.-ч.	0,58	1,15	10,672 10,672			510,82		5 451,47 5 451,47
		Итого прямые затраты									5 451,47
	Пр/812-096.0-1	ФОТ НР Малярные работы	%	90		90					5 451,47 4 906,32
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы	%	46		46					2 507,68
		Всего по позиции							804,09		12 865,47
49	ГЭСН 15-02-019-03	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растровных смесей толщиной до 10 мм: стен	100 м2	1,885		1,885					
	1-100-30	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 3,0	чел.-ч. чел.-ч.	32,49		61,24365 61,24365			576,73		35 321,05 35 321,05
		2 ЭМ									87,72
	91.06.05-011	ОТм(ЗТм) Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	чел.-ч. маш.-ч	0,02		1,75305 0,0377			1 592,23		597,63 60,03
	4-100-050	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч.	0,02		0,0377			746,36		28,14
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,21		0,39585	37,32	1,53	57,10		22,60
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,21		0,39585			332,00		131,42
	91.07.08-024	Растворомесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч	0,7		1,3195	2,31	1,67	3,86		5,09
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,7		1,3195			332,00		438,07
		4 М									38,45
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,51		0,96135	35,71	1,12	40,00		38,45
		Итого прямые затраты									36 044,85
	Пр/812-015.0-1	ФОТ НР Отделочные работы	%	100		100					35 918,68
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49		49					35 918,68 17 600,15
		Всего по позиции							47 513,89		89 563,68
50	04.3.02.09-1526	Смеси сухие штукатурные, декоративные, тонкослойные, для наружных и внутренних работ с грануляцией 1,5 мм	кг	1696,5		1696,5	43,39	1,24	53,80		91 271,70
		Объем: 1696,5=1,885*900									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
51	14.3.01.01-0113	<b>Всего по позиции</b> Грунтовка для сильнопоглощающих поверхностей	<i>m</i>	0,0194155		0,0194155	72 673,80	1,46	106 103,75	<b>53,80</b>	<b>91 271,70</b>
											2 060,06
		<b>Всего по позиции</b>							<b>106 103,89</b>		<b>2 060,06</b>
52	ГЭСН 15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	1,885		1,885					
	421/np_2020_прил.10_т.5_п.1.2_гр.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35									
	1-100-40	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 4,0	чел.-ч.			11,8330875					<b>7 684,76</b>
		2 ЭМ	чел.-ч.	4,65	1,35	11,8330875			649,43		7 684,76
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			0,050895					<b>18,01</b>
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01	1,35	0,0254475	37,32	1,53	57,10		<b>24,98</b>
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,01	1,35	0,0254475			332,00		8,45
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	1,35	0,0254475			650,83		16,56
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,01	1,35	0,0254475			649,43		16,53
		4 М									<b>16,29</b>
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,1885	56,11	1,54	86,41		16,29
		<b>Итого прямые затраты</b>									7 744,04
		ФОТ									7 709,74
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100		100					7 709,74
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49		49					3 777,77
53	14.3.01.01-0113	<b>Всего по позиции</b> Грунтовка для сильнопоглощающих поверхностей	<i>m</i>	0,0194155		0,0194155	72 673,80	1,46	106 103,75	<b>10 202,41</b>	<b>19 231,55</b>
											2 060,06
		<b>Всего по позиции</b>							<b>106 103,89</b>		<b>2 060,06</b>
54	ГЭСН 15-04-027-05	Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску	100 м2	1,885		1,885					
	421/np_2020_прил.10_т.5_п.1.2_гр.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35									
	1-100-39	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 3,9	чел.-ч.			27,737775					<b>17 812,09</b>
		2 ЭМ	чел.-ч.	10,9	1,35	27,737775			642,16		17 812,09
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			0,10179					<b>51,14</b>
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01	1,35	0,0254475	37,32	1,53	57,10		<b>58,03</b>
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,01	1,35	0,0254475			332,00		8,45
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,03	1,35	0,0763425			650,83		49,69
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,03	1,35	0,0763425			649,43		49,58
		4 М									<b>2 801,71</b>
	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,44		0,8294	531,44	1,31	696,19		577,42
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,15		0,28275	56,11	1,54	86,41		24,43
	14.5.11.01-0003	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,029		0,054665	24 995,33	1,61	40 242,48		2 199,86
		<b>Итого прямые затраты</b>									20 722,97
		ФОТ									17 870,12
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100		100					17 870,12
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49		49					8 756,36
55	ГЭСН 15-04-006-03	<b>Всего по позиции</b> Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	1,885		1,885				<b>25 119,07</b>	<b>47 349,45</b>
	421/np_2020_прил.10_т.5_п.1.2_гр.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35									
	1-100-40	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 4,0	чел.-ч.			11,8330875					<b>7 684,76</b>
		2 ЭМ	чел.-ч.	4,65	1,35	11,8330875			649,43		7 684,76
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			0,050895					<b>18,01</b>
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01	1,35	0,0254475	37,32	1,53	57,10		<b>24,98</b>
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,01	1,35	0,0254475			332,00		8,45
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	1,35	0,0254475			650,83		16,56
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,01	1,35	0,0254475			649,43		16,53
		4 М									<b>16,29</b>
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,1885	56,11	1,54	86,41		16,29
		<b>Итого прямые затраты</b>									7 744,04
		ФОТ									7 709,74
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100		100					7 709,74
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49		49					3 777,77
56	14.3.01.01-0113	<b>Всего по позиции</b> Грунтовка для сильнопоглощающих поверхностей	<i>m</i>	0,0194155		0,0194155	72 673,80	1,46	106 103,75	<b>10 202,41</b>	<b>19 231,55</b>
											2 060,06
		<b>Всего по позиции</b>							<b>106 103,89</b>		<b>2 060,06</b>
57	ГЭСН 15-06-007-02	Оклеяка стен стеклообоями с окраской поливинилацетатными красками за один раз: без подготовки	100 м2	0,784		0,784					
	421/np_2020_прил.10_т.5_п.1.2_гр.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35									
	1-100-45	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 4,5	чел.-ч.			81,274536					<b>56 721,50</b>
		2 ЭМ	чел.-ч.	76,79	1,35	81,274536			697,90		56 721,50
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			0,095256					<b>55,71</b>
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01	1,35	0,010584	37,32	1,53	57,10		<b>58,50</b>
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,01	1,35	0,010584			332,00		0,60
											3,51

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<i>маш.-ч</i>	0,08	1,35	0,084672			650,83		55,11
	4-100-040	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	<i>чел.-ч.</i>	0,08	1,35	0,084672			649,43		54,99
		4 М									85,56
	01.7.17.11-0002	Бумага шлифовальная	<i>м2</i>	0,4		0,3136	206,62	1,31	270,67		84,88
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	<i>кг</i>	0,01		0,00784	56,11	1,54	86,41		0,68
		<b>Итого прямые затраты</b>									56 921,27
		ФОТ									56 780,00
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100		100					56 780,00
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49		49					27 822,20
		<b>Всего по позиции</b>							<b>180 514,63</b>		<b>141 523,47</b>
58	14.1.03.02-0201	Клей для стеклообоев	<i>кг</i>	21,56		21,56	46,17	1,55	71,56		1 542,83
		<b>Всего по позиции</b>							<b>71,56</b>		<b>1 542,83</b>
59	01.6.02.02-0007	Стеклообои под покраску, фактура «рогожка», плотность 130 г/м2 Объем: 8,232=(0,784*105)/10	<i>10 м2</i>	8,232		8,232	1 004,11	1,23	1 235,06		10 167,01
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 235,06</b>		<b>10 167,01</b>
60	14.3.02.01-0392	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-116	<i>кг</i>	14,6608		14,6608	456,84	1,81	826,88		12 122,72
		<b>Всего по позиции</b>							<b>826,88</b>		<b>12 122,72</b>
61	ГЭСН 15-06-004-01	Вторая окраска стен, оклеенных стеклообоями, красками	<i>100 м2</i>	0,784		0,784					
	421/нр_2020_прил.10_т.5_п.1.2_ер.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35									
		1 ОТ (ЗТ)	<i>чел.-ч.</i>			5,810616					3 604,62
	1-100-36	Средний разряд работы 3,6	<i>чел.-ч.</i>	5,49	1,35	5,810616			620,35		3 604,62
		<b>Итого прямые затраты</b>									3 604,62
		ФОТ									3 604,62
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100		100					3 604,62
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49		49					1 766,26
		<b>Всего по позиции</b>							<b>11 448,34</b>		<b>8 975,50</b>
62	14.3.02.01-0392	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-116 Объем: 11,76=0,784*15	<i>кг</i>	11,76		11,76	456,84	1,81	826,88		9 724,11
		<b>Всего по позиции</b>							<b>826,88</b>		<b>9 724,11</b>
63	ГЭСН 15-04-049-08	Отделка стен внутри помещения по подготовленным поверхностям рельефным штукатурным акриловым покрытием вручную: фактура XL	<i>100 м2</i>	1,101		1,101					
	421/нр_2020_прил.10_т.5_п.1.2_ер.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35									
		1 ОТ (ЗТ)	<i>чел.-ч.</i>			62,6199255					41 881,46
	1-100-42	Средний разряд работы 4,2	<i>чел.-ч.</i>	42,13	1,35	62,6199255			668,82		41 881,46
		2 ЭМ									253,60
		ОТМ(ЗТм)	<i>чел.-ч.</i>			0,4310415					265,77
	91.06.06-046	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	<i>маш.-ч</i>	0,03	1,35	0,0445905	30,61	1,53	46,83		2,09
	4-100-030	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	<i>чел.-ч.</i>	0,03	1,35	0,0445905			332,00		14,80
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<i>маш.-ч</i>	0,26	1,35	0,386451			650,83		251,51
	4-100-040	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	<i>чел.-ч.</i>	0,26	1,35	0,386451			649,43		250,97
		4 М									33 574,51
	01.7.03.01-0001	Вода	<i>м3</i>	0,03		0,03303	35,71	1,12	40,00		1,32
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	<i>кг</i>	0,01		0,01101	56,11	1,54	86,41		0,95
	04.3.02.06-0003	Смеси штукатурные рельефные на акриловой основе с декоративным эффектом	<i>кг</i>	250		275,25	84,70	1,44	121,97		33 572,24
		<b>Итого прямые затраты</b>									75 975,34
		ФОТ									42 147,23
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100		100					42 147,23
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49		49					20 652,14
		<b>Всего по позиции</b>							<b>126 044,24</b>		<b>138 774,71</b>
64	14.3.01.01-0113	Грунтовка для сильнопоглощающих поверхностей	<i>т</i>	0,014313		0,014313	72 673,80	1,46	106 103,75		1 518,66
		<b>Всего по позиции</b>							<b>106 103,54</b>		<b>1 518,66</b>
65	ГЭСНр 67-01-004-03	Демонтаж: светильников с лампами накаливания	<i>100 ШТ</i>	0,11		0,11					
	421/нр_2020_прил.10_т.5_п.1.2_ер.5	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,15; ЗТ *1,15; ЗТм *1,15									
		Объем: 0,11=11/100									
		1 ОТ (ЗТ)	<i>чел.-ч.</i>			0,79948					422,34
	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	<i>чел.-ч.</i>	6,32	1,15	0,79948			528,27		422,34
		2 ЭМ									0,22
		ОТМ(ЗТм)	<i>чел.-ч.</i>			0,003795					1,26
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	<i>маш.-ч</i>	0,03	1,15	0,003795	37,32	1,53	57,10		0,22
	4-100-030	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	<i>чел.-ч.</i>	0,03	1,15	0,003795			332,00		1,26
		<b>Итого прямые затраты</b>									423,82
		ФОТ									423,60
	Пр/812-101.0-1	НР Электромонтажные работы	%	91		91					385,48
	Пр/774-101.0	СП Электромонтажные работы	%	48		48					203,33
		<b>Всего по позиции</b>							<b>9 205,73</b>		<b>1 012,63</b>
66	ГЭСН 15-01-047-17	Устройство подвесных потолков из декоративно-акустических плит по готовому каркасу с установкой направляющих и деталей крепления	<i>100 м2</i>	0,597		0,597					
	421/нр_2020_прил.10_т.5_п.1.2_ер.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35									
		421/нр_2020_п.58_п.6	При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕПр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<b>Результирующие коэффициенты:</b> <b>ЭМ (0,35+1)*1,25=1,6875;</b> <b>ЗТ (0,35+1)*1,15=1,5525;</b> <b>ЗТм (0,35+1)*1,25=1,6875;</b> <b>НР 0,9;</b> <b>СП 0,85</b>									
	1-100-38	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 3,8	чел. -ч. чел. -ч.		176	1,5525	163,12428 163,12428		634,89		<b>103 565,97</b> 103 565,97
	91.06.06-048	2 ЭМ ОТм(ЗТм) Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	чел. -ч. маш. -ч.		0,76	1,6875	5,3797163 0,7656525	37,32	1,53	57,10	<b>3 250,71</b> 43,72
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел. -ч.		0,76	1,6875	0,7656525			332,00	254,20
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. -ч.		4,58	1,6875	4,6140638			650,83	3 002,97
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел. -ч.		4,58	1,6875	4,6140638			649,43	2 996,51
	01.6.04.01-0043	4 М Панели потолочные акустические из минерального волокна, твердые, с прямой кромкой, класс пожарной опасности КМ1, класс звукопоглощения С- D, толщина 15-17 мм	м2		105		62,685	673,20	1,69	1 137,71	<b>73 354,66</b> 71 317,35
	01.7.15.03-0012	Болты стальные с шестигранной головкой, в комплекте с шестигранной гайкой и плоской круглой шайбой, диаметр резьбы М10, длина болта 16-160 мм	т		0,0085		0,0050745	132 574,59	1,16	153 786,52	780,39
	01.7.15.14-0301	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным штицем, остроконечные, диаметр 4,8 мм, длина 70 мм	100 ШТ		4,928		2,942016	341,78	1,25	427,23	1 256,92
66.1	09.2.02.01-0001	<b>Итого прямые затраты</b> Комплект из стального оцинкованного профиля для монтажа подвесных потолочных систем ФОТ									183 218,03 7 704,61
	Пр/812-015.0-1;□ п.25	НР Отделочные работы	%		100	0,9	90				106 816,68 96 135,01
	Пр/774-015.0;□ п.16	СП Отделочные работы	%		49	0,85	41,65				44 489,15
		<b>Всего по позиции</b>									<b>555 354,77</b> <b>331 546,80</b>
67	ГЭСНм 08-03-594-11	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый: на подвесках, количество ламп в светильнике свыше 2 до 4 Объем: 0,14=14/100	100 ШТ		0,14		0,14				
	1-100-42	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 4,2	чел. -ч. чел. -ч.		253,6		35,504 35,504			668,82	<b>23 745,79</b> 23 745,79
	91.05.05-015	2 ЭМ ОТм(ЗТм) Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	чел. -ч. маш. -ч.		0,99		0,2772 0,1386		1 615,19		<b>323,35</b> 223,87
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел. -ч.		0,99		0,1386			872,37	120,91
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. -ч.		0,99		0,1386			650,83	90,21
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел. -ч.		0,99		0,1386			649,43	90,01
	91.17.04-233	Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А	маш. -ч.		1,14		0,1596			38,71	6,18
	91.21.19-031	Станки сверлильные	маш. -ч.		0,7		0,098	23,89	1,32	31,53	3,09
	01.7.06.05-0041	4 М Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м		35		4,9	5,87	0,94	5,52	<b>4 817,33</b> 27,05
	01.7.06.07-0002	Ленты монтажные из пластмассы для бандажирования проводов, скрепляются пластмассовыми кнопками, ширина 10 мм	10 м		1		0,14	37,71	1,64	61,84	8,66
	01.7.11.07-0227	Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, Э42А, диаметр 4-5 мм	кг		2,1		0,294	155,63	0,91	141,62	41,64
	01.7.15.03-0042	Болты с гайками и шайбами строительные	кг		10,4		1,456	174,93	1,16	202,92	295,45
	04.3.02.14-0101	Смеси сухие штукатурные известковые, крупнозернистые с карбонатным наполнителем, крупность заполнителя 2,5 мм, прочность при сжатии не менее 1,0 МПа	т		0,005		0,0007	5 338,16	1,44	7 686,95	5,38
	08.3.04.02-0063	Прокат стальной горячекатаный круглый, марки стали СтЗсп, СтЗпс, диаметр 5-12 мм	т		0,56		0,0784	67 306,50	0,83	55 864,40	4 379,77
	14.4.02.04-0142	Краска масляная МА-0115, мумия, сурик железный	кг		3		0,42	79,88	1,77	141,39	59,38
67.1	421/нр_2020_п.75_пп .а	<b>Итого прямые затраты</b> Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%									29 097,39 474,92
	Пр/812-049.3-1	ФОТ НР Электротехнические установки: на других объектах	%		97		97				23 956,71 23 238,01
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки: на других объектах	%		51		51				12 217,92
68	20.3.03.07-0094	<b>Всего по позиции</b> Светильник светодиодный потолочный накладной для общественных зданий, IP54, УХЛ4, рассеиватель полистирол, корпус алюминиевый с порошковой окраской, кривая силы света косинусная, световой поток 4700-5100 лм, цветовая температура 3000-5000 К, размеры светильника 595х595 мм, мощность 35 Вт									<b>464 487,43</b> 4 124,25 <b>65 028,24</b> 57 739,50
69	ГЭСНм 10-08-002-02	<b>Всего по позиции</b> Извещатель ПС автоматический: дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении ранее снятые									<b>4 124,25</b> <b>57 739,50</b>





1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1-100-40	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 4,0	чел.-ч.		1,68		11,76			649,43		7 637,30
	4 М					11,76					7 637,30
01.3.05.17-0002	Канифоль сосновая	кг		0,0005		0,0035	284,15	1,6	454,64		322,18
01.7.03.04-0001	Электроэнергия	КВТ-Ч		0,0832		0,5824			8,34		1,59
01.7.15.07-0012	Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 12 мм, длина 70 мм, диаметр шурупа 8 мм, длина шурупа 70 мм	100 ШТ		0,025		0,175	978,09	1,25	1 222,61		4,86
03.1.01.01-0002	Гипс строительный Г-3	м		0,00001		0,00007	4 338,27	1,3	5 639,75		213,96
10.3.02.03-0012	Припои оловянно-свинцовые бессурьмянистые, марка ПОС40	кг		0,01		0,07	899,56	1,61	1 448,29		0,39
	<b>Итого прямые затраты</b>										101,38
69.1	421/нр_2020_н.75_пп.а		%	2		2					7 959,48
	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%										152,75
Пр/812-051.1-1	ФОТ НР Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%		90		90					7 637,30
Пр/774-051.1	СП Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%		46		46					6 873,57
	<b>Всего по позиции</b>								2 642,71		3 513,16
70	ГЭСНр 65-02-003-02										18 498,96
	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях на резьбе диаметром: свыше 32 до 50 мм	100 м		0,4		0,4					
421/нр_2020_прил.10_т.5_п.1.2_гр.5	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,15; ЗТ *1,15; ЗТм *1,15										
1-100-30	Объем: 0,4=40/100 1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 3,0	чел.-ч.				25,162					14 511,68
	<b>Итого прямые затраты</b>	чел.-ч.		54,7	1,15	25,162			576,73		14 511,68
Пр/812-099.1-1	ФОТ НР Внутренние санитарнотехнические работы: демонтаж и разборка	%		87		87					14 511,68
Пр/774-099.1	СП Внутренние санитарнотехнические работы: демонтаж и разборка	%		44		44					12 625,16
	<b>Всего по позиции</b>								83 804,95		6 385,14
71	ГЭСНр 65-02-008-01										33 521,98
	Демонтаж: радиаторов весом до 80 кг	100 ШТ		0,04		0,04					
421/нр_2020_прил.10_т.5_п.1.2_гр.5	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,15; ЗТ *1,15; ЗТм *1,15										
1-100-21	Объем: 0,04=4/100 1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 2,1	чел.-ч.				5,06					2 697,59
	2 ЭМ	чел.-ч.		110	1,15	5,06			533,12		2 697,59
91.06.06-048	ОТм(ЗТм) Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	чел.-ч.				0,10304					5,88
4-100-030	Маш.-ч ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	маш.-ч		2,24	1,15	0,10304	37,32	1,53	57,10		5,88
	<b>Итого прямые затраты</b>	чел.-ч.		2,24	1,15	0,10304			332,00		34,21
Пр/812-099.1-1	ФОТ НР Внутренние санитарнотехнические работы: демонтаж и разборка	%		87		87					2 737,68
Пр/774-099.1	СП Внутренние санитарнотехнические работы: демонтаж и разборка	%		44		44					2 731,80
	<b>Всего по позиции</b>								157 908,50		2 376,67
72	ГЭСН 18-03-006-02										1 201,99
	Установка радиаторов алюминиевых и биметаллических с креплением к стене с числом секций: свыше 4 до 10	100 ШТ		0,04		0,04					
421/нр_2020_прил.10_т.5_п.1.2_гр.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35										
421/нр_2020_п.58_пп.6	При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕПр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85										
	<b>Результатирующие коэффициенты:</b> ЭМ (0,35+1)*1,25=1,6875; ЗТ (0,35+1)*1,15=1,5525; ЗТм (0,35+1)*1,25=1,6875; НР 0,9; СП 0,85 Объем: 0,04=4/100										
1-100-32	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 3,2	чел.-ч.				3,724758					2 202,34
	2 ЭМ	чел.-ч.		59,98	1,5525	3,724758			591,27		2 202,34
91.05.05-015	ОТм(ЗТм) Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	чел.-ч.				0,05265					47,88
4-100-060	Маш.-ч ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	маш.-ч		0,32	1,6875	0,0216			1 615,19		35,14
91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	чел.-ч.		0,32	1,6875	0,0216			872,37		34,89
4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.		0,18	1,6875	0,01215	37,32	1,53	57,10		18,84
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч		0,28	1,6875	0,0189					0,69
4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.		0,28	1,6875	0,0189			650,83		12,30
01.7.03.04-0001	4 М Электроэнергия	КВТ-Ч		4,048		0,16192			8,34		12,27
01.7.17.09-1013	Бур с наконечником из твердого сплава, с хвостовиком SDS-plus для ударного сверления отверстий в твердых материалах, общая длина 160 мм, диаметр 10 мм	ШТ		0,1847		0,007388	64,96	1,24	80,55		1,95
	<b>Итого прямые затраты</b>										2 287,31
	ФОТ										2 237,48

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Пр/812-016.0-1;□ п.25	НР Сантехнические работы: внутренние трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция кондиционирование воздуха	%	121	0,9	108,9					2 436,62
Пр/774-016.0;□ п.16	СП Сантехнические работы: внутренние трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция кондиционирование воздуха	%	72	0,85	61,2					1 369,34
73	18.5.10.05-0202	Всего по позиции Радиатор биметаллический секционный с нижним подключением, количество секций 10, межосевое расстояние 200 мм, рабочее давление до 3 МПа, максимальная температура теплоносителя до 135 °С, тепловая мощность до 1 кВт Объем: 4=0,04*100	ШТ	4		4	8 973,14	1,2	152 331,75 10 767,77	6 093,27 43 071,08
74	18.5.08.05-0031	Всего по позиции Кронштейн стальной оцинкованный двойной, настенный, для крепления радиаторов стальных спаренных, длина 300 мм Объем: 0,12=0,04*3	КОМПЛ	0,12		0,12	420,03	1,07	10 767,77 449,43	43 071,08 53,93
75	ГЭСН 16-03-001-08	Всего по позиции Прокладка трубопроводов отопления при коллекторной системе из многослойных металлополимерных труб диаметром: 40 мм  Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35  421/np_2020_прил.10_п.5_п.1.2_гр.3  421/np_2020_п.58_пп.6	100 м	0,4		0,4			449,42	53,93
		При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕПр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85  Результирующие коэффициенты: ЭМ (0,35+1)*1,25=1,6875; ЗТ (0,35+1)*1,15=1,5525; ЗТм (0,35+1)*1,25=1,6875; НР 0,9; СП 0,85 Объем: 0,4=40/100								
1-100-40	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 4,0	чел.-ч.			32,7888					21 294,03
	2 ЭМ ОТм(ЗТм)	чел.-ч.	52,8	1,5525	32,7888			649,43		21 294,03 198,45
91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	чел.-ч. маш.-ч	0,04	1,6875	0,290925 0,027			988,10		194,95 26,68
4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч.	0,04	1,6875	0,027			872,37		23,55
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,391	1,6875	0,263925			650,83		171,77
4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,391	1,6875	0,263925			649,43		171,40
	4 М									93,59
01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,87		0,348	35,71	1,12	40,00		13,92
01.7.03.04-0001	Электроэнергия	КВТ-Ч	1,29824		0,519296			8,34		4,33
03.1.02.03-0015	Известь строительная негашеная хлорная, марка А	кг	0,003		0,0012	59,41	1,45	86,14		0,10
18.5.08.13-0011	Трубки защитные гофрированные	м	9,5		3,8	20,20	0,98	19,80		75,24
	Итого прямые затраты ФОТ									21 781,02 21 488,98
Пр/812-016.0-1;□ п.25	НР Сантехнические работы: внутренние трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция кондиционирование воздуха	%	121	0,9	108,9					23 401,50
Пр/774-016.0;□ п.16	СП Сантехнические работы: внутренние трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция кондиционирование воздуха	%	72	0,85	61,2					13 151,26
76	24.2.02.01-0010	Всего по позиции Трубы металлополимерные многослойные для горячего водоснабжения, температура до 95 °С, номинальное давление 1,0 МПа, диаметр 40 мм	м	39,32		39,32	1 340,54	0,84	145 834,45 1 126,05	58 333,78 44 276,29
77	24.2.06.01-0003	Всего по позиции Соединения прямые с наружной резьбой для металлополимерных труб, номинальный диаметр 32 мм Объем: 0,4=4/10	10 ШТ	0,4		0,4	7 104,09	0,98	1 126,05 6 962,01	44 276,29 2 784,80
78	24.2.06.07-0004	Всего по позиции Уголки 90° соединительные для металлополимерных труб диаметром 32 мм Объем: 0,4=4/10	10 ШТ	0,4		0,4	7 361,28	1,18	6 962,00 8 686,31	2 784,80 3 474,52
	Всего по позиции								8 686,30	3 474,52
	Итого прямые затраты по разделу 2 в том числе оплата труда эксплуатация машин и механизмов оплата труда машинистов (ОТм) материальные ресурсы в том числе материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки Всего ФОТ (справочно) Всего накладные расходы Всего сметная прибыль Итого по разделу Справочно затраты труда рабочих затраты труда машинистов									1 376 647,47 583 243,53 14 882,22 16 338,66 762 183,06 762 183,06 599 582,19 592 499,34 306 095,72 2 275 242,53 948,8448091 30,6446708

Раздел 3. Вывоз мусора

79	47-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой вручную	1т груза	5,127838		5,127838			911,94		4 676,28
----	------	--	----------	----------	--	----------	--	--	--------	--	----------

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем: 5,127838=0,735+0,14868+0,81+0,28059+0,0391 6+2,78799+0,288768+0,03765									
80	47-2	<b>Всего по позиции</b> Разгрузка с автотранспортного средства: мусор строительный с погрузкой вручную	1т груза	5,127838		5,127838			<b>911,94</b> 755,68		<b>4 676,28</b> 3 875,00
81	01-20-2-02-0015	<b>Всего по позиции</b> Перевозка грузов II класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с переходным (булыжным, щебеночным, гравийным) дорожным покрытием на расстояние 15 км	1т груза	5,127838		5,127838			<b>755,68</b> 462,35		<b>3 875,00</b> 2 370,86
<b>Всего по позиции</b>									<b>462,35</b>		<b>2 370,86</b>
<b>Итого прямые затраты по разделу 3</b>											<b>10 922,14</b>
<i>в том числе</i> перевозка											10 922,14
<b>Итого по разделу</b>											<b>10 922,14</b>
<b>ИТОГИ ПО СМЕТЕ</b>											
<b>ВСЕГО строительные работы</b>											<b>2 357 301,02</b>
<i>в том числе</i> Всего прямые затраты											1 439 242,78
<i>в том числе</i> оплата труда (ОТ)											597 858,37
эксплуатация машин и механизмов											16 514,42
оплата труда машинистов (ОТм)											17 806,57
материальные ресурсы											796 141,28
<i>в том числе</i> материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки											796 141,28
перевозка											10 922,14
ФОТ (справочно)											615 664,94
накладные расходы											606 084,08
сметная прибыль											311 974,16
<b>ВСЕГО монтажные работы</b>											<b>152 233,86</b>
<i>в том числе</i> Всего прямые затраты											100 159,17
<i>в том числе</i> оплата труда (ОТ)											35 965,47
эксплуатация машин и механизмов											323,35
оплата труда машинистов (ОТм)											210,92
материальные ресурсы											63 659,43
<i>в том числе</i> материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки											63 659,43
ФОТ (справочно)											36 176,39
накладные расходы											34 235,72
сметная прибыль											17 838,97
<b>ВСЕГО по смете</b>											<b>2 509 534,88</b>
<i>в том числе</i> Всего прямые затраты											1 539 401,95
<i>в том числе</i> оплата труда (ОТ)											633 823,84
эксплуатация машин и механизмов											16 837,77
оплата труда машинистов (ОТм)											18 017,49
материальные ресурсы											859 800,71
<i>в том числе</i> материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки											859 800,71
перевозка											10 922,14
Всего ФОТ (справочно)											651 841,33
Всего накладные расходы											640 319,80
Всего сметная прибыль											329 813,13
<b>Справочно</b> затраты труда рабочих									1 034,3108534		
затраты труда машинистов									32,8771298		
Индекс-дефлятор по ИПЦ на 2026год											1,0534
Итого с ИПЦ в ценах на 2026 год											2 643 544,04
Составил				инженер 1 категории Валиулина М.Р.							
Проверил				начальник СЭЗиС Косых М.С.							

"СОГЛАСОВАНО"

" " 2026 г.

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 2026 г.

Наименование программного продукта	Программа для ЭВМ «Программа: «Smeta.RU» версия 12»
Наименование редакции сметных нормативов	Приказ Минстроя России от 30.12.2021 г. № 1046/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 г. № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 г. № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 г. № 774/пр
Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам	Приказ Минстроя России от 18.05.2022 г. № 378/пр; Приказ Минстроя России от 26.08.2022 г. № 703/пр; Приказ Минстроя России от 26.10.2022 г. № 905/пр; Приказ Минстроя России от 27.12.2022 г. № 1133/пр; Приказ Минстроя России от 10.02.2023 г. № 84/пр; Приказ Минстроя России от 11.05.2023 г. № 335/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 г. № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 г. № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 г. № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 г. № 323/пр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 г. № 524/пр; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 г. № 747/пр; Приказ Минстроя России от 07.02.2025 г. № 69/пр; Приказ Минстроя России от 19.05.2025 г. № 299/пр; Приказ Минстроя России от 14.08.2025 г. № 490/пр; Приказ Минстроя России от 12.11.2025 г. № 696/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 г. № 557/пр; Приказ Минстроя России от 30.01.2024 г. № 55/пр; Приказ Минстроя России от 23.01.2025 г. № 30/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 г. № 636/пр; Приказ Минстроя России от 26.07.2022 г. № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 г. № 317/пр
Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. N 326/пр	
Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. N 1452	
Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы	ФГИС ЦС, конъюнктурный анализ
Наименование субъекта Российской Федерации	Владимирская область
Наименование зоны субъекта Российской Федерации	Владимирская область

(наименование стройки)

02. ЗДАНИЕ МОНТЕРСКОГО ПУНКТА 2-ЭТАЖНОЕ г. Александров, инв. № 110000000258

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 01-01-02

ЗДАНИЕ МОНТЕРСКОГО ПУНКТА 2-ЭТАЖНОЕ г. Александров, инв. № 110000000258

(наименование работ и затрат)

Составлен	Ресурсно-индексным	методом
Основание	(проектная и (или) иная техническая документация)	

Составлен(а) в текущем уровне цен на IV квартал 2025 года

Сметная стоимость	1 499,03	тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	370,39	тыс. руб.
в том числе:			Средства на оплату труда машинистов	8,07	тыс. руб.
строительных работ	1 463,27	тыс. руб.	Нормативные затраты труда рабочих	619,1276018	чел.-ч.
монтажных работ	35,76	тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов	15,6116518	чел.-ч.
оборудования	0,00	тыс. руб.			
прочих затрат	0,00	тыс. руб.			

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1. Внутренние работы

1	ГЭСНр 57-01-002-03	Разборка покрытий полов: из керамических плиток	100 м2	0,29		0,29					
	421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1.2_гр.5	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы									
		ЭМ *1,15; 3Т *1,15; 3Тм *1,15									
		Объем: 0,29=29/100									
	1-100-30	1 ОТ (3Т)	чел.-ч.			23,301645					13 438,76
		Средний разряд работы 3,0	чел.-ч.	69,87	1,15	23,301645			576,73		13 438,76
		2 ЭМ									27,42
		ОТм(3Тм)	чел.-ч.			0,48024					159,44
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	1,44	1,15	0,48024	37,32	1,53	57,10		27,42
	4-100-030	ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	1,44	1,15	0,48024			332,00		159,44
		Итого прямые затраты									13 625,62
1.1	999-9900	Строительный мусор	т	5,2		1,508	0,00				0,00
		ФОТ									13 598,20
	Пр/812-091.0-1	НР Полы	%	89		89					12 102,40
	Пр/774-091.0	СП Полы	%	49		49					6 663,12
		Всего по позиции							111 693,59		32 391,14
2	ГЭСНр 63-03-001-05	Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток	100 м2	0,8442		0,8442					
	421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1.2_гр.5	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы									
		ЭМ *1,15; 3Т *1,15; 3Тм *1,15									
	1-100-21	1 ОТ (3Т)	чел.-ч.			72,132669					38 455,37
		Средний разряд работы 2,1	чел.-ч.	74,3	1,15	72,132669			533,12		38 455,37
		2 ЭМ									324,56
		ОТм(3Тм)	чел.-ч.			0,3397905					112,81
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,35	1,15	0,3397905	37,32	1,53	57,10		19,40
	4-100-030	ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,35	1,15	0,3397905			332,00		112,81
	91.18.01-508	Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	1,64	1,15	1,5921612	115,43	1,61	185,84		295,89
	91.21.10-002	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч	3,28	1,15	3,1843224			2,91		9,27

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2.1	999-9900	<b>Итого прямые затраты</b>		4,41		3,722922	0,00				38 892,74
		Строительный мусор	<i>м</i>								0,00
	Пр/812-097.0-1	ФОТ									38 568,18
		НР Стеклольные, обойные, облицовочные работы	<i>%</i>	90		90					34 711,36
	Пр/774-097.0	СП Стеклольные, обойные, облицовочные работы	<i>%</i>	45		45					17 355,68
3	ГЭСН 46-04-006-02	<b>Всего по позиции</b>		0,21		0,21			107 746,72		90 959,78
		Разборка деревянных перегородок: оштукатуренных двухслойных с изоляционной прокладкой или засыпкой	<i>100 м2</i>								
	421/np_2020_прил.10_т.5_п.1.2_ер.5	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,15; ЗТ *1,15; ЗТм *1,15 Объем: 0,21=21/100									
		1 ОТ (ЗТ)	<i>чел.-ч.</i>			12,637695					6 565,79
	1-100-18	Средний разряд работы 1,8	<i>чел.-ч.</i>	52,33	1,15	12,637695			519,54		6 565,79
		2 ЭМ									55,99
		ОТм(ЗТм)	<i>чел.-ч.</i>			0,98049					325,52
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	<i>маш.-ч</i>	4,06	1,15	0,98049	37,32	1,53		57,10	55,99
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	<i>чел.-ч.</i>	4,06	1,15	0,98049			332,00		325,52
		<b>Итого прямые затраты</b>									6 947,30
		ФОТ									6 891,31
	Пр/812-040.2-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	<i>%</i>	91		91					6 271,09
	Пр/774-040.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	<i>%</i>	52		52					3 583,48
4	ГЭСН 46-02-009-02	<b>Всего по позиции</b>		0,8442		0,8442			80 008,90		16 801,87
		Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных	<i>100 м2</i>								
		1 ОТ (ЗТ)	<i>чел.-ч.</i>			19,264644					10 176,93
	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	<i>чел.-ч.</i>	22,82		19,264644			528,27		10 176,93
		<b>Итого прямые затраты</b>									10 176,93
4.1	999-9900	Строительный мусор	<i>м</i>	4,6		3,88332	0,00				0,00
		ФОТ									10 176,93
	Пр/812-040.2-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	<i>%</i>	91		91					9 261,01
	Пр/774-040.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	<i>%</i>	52		52					5 292,00
5	ГЭСН 15-02-019-03	<b>Всего по позиции</b>		0,8442		0,8442			29 293,94		24 729,94
		Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворовных смесей толщиной до 10 мм: стен	<i>100 м2</i>								
	421/np_2020_прил.10_т.5_п.1.2_ер.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35									
	421/np_2020_п.58_пп.б	При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85 <b>Результуирующие коэффициенты:</b> <b>ЭМ (0,35+1)*1,25=1,6875;</b> <b>ЗТ (0,35+1)*1,15=1,5525;</b> <b>ЗТм (0,35+1)*1,25=1,6875;</b> <b>НР 0,9;</b> <b>СП 0,85</b>									
		1 ОТ (ЗТ)	<i>чел.-ч.</i>			42,58206					24 558,35
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	<i>чел.-ч.</i>	32,49	1,5525	42,58206			576,73		24 558,35
		2 ЭМ									66,30
		ОТм(ЗТм)	<i>чел.-ч.</i>			1,3248665					451,66
	91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	<i>маш.-ч</i>	0,02	1,6875	0,0284918			1 592,23		45,37
	4-100-050	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	<i>чел.-ч.</i>	0,02	1,6875	0,0284918			746,36		21,27
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	<i>маш.-ч</i>	0,21	1,6875	0,2991634	37,32	1,53		57,10	17,08
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	<i>чел.-ч.</i>	0,21	1,6875	0,2991634			332,00		99,32
	91.07.08-024	Растворомесители передвижные, объем барабана 65 л	<i>маш.-ч</i>	0,7	1,6875	0,9972113	2,31	1,67		3,86	3,85
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	<i>чел.-ч.</i>	0,7	1,6875	0,9972113			332,00		331,07
		4 М									17,22
	01.7.03.01-0001	Вода	<i>м3</i>	0,51		0,430542	35,71	1,12	40,00		17,22
		<b>Итого прямые затраты</b>									25 093,53
		ФОТ									25 010,01
	Пр/812-015.0-1;□п.25	НР Отделочные работы	<i>%</i>	100	0,9	90					22 509,01
	Пр/774-015.0;□п.16	СП Отделочные работы	<i>%</i>	49	0,85	41,65					10 416,67
6	04.3.02.09-1526	<b>Всего по позиции</b>		759,78		759,78	43,39	1,24	68 726,85		58 019,21
		Смеси сухие штукатурные, декоративные, тонкослойные, для наружных и внутренних работ с грануляцией 1,5 мм	<i>кг</i>						53,80		40 876,16
		Объем: 759,78=0,8442*900									
		<b>Всего по позиции</b>		0,0086953		0,0086953	72 673,80	1,46	53,80		40 876,16
7	14.3.01.01-0113	Грунтовка для сильнопоглощающих поверхностей	<i>м</i>						106 103,75		922,60
8	ГЭСН 15-07-003-02	<b>Всего по позиции</b>		0,8442		0,8442			106 103,30		922,60
		Нанесение водно-дисперсионной грунтовки на поверхности: пористые (камень, кирпич, бетон и т.д.)	<i>100 м2</i>								
	421/np_2020_прил.10_т.5_п.1.2_ер.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
421/np_2020_п.58_пп.6	При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85 <b>Результатирующие коэффициенты:</b> ЭМ (0,35+1)*1,25=1,6875; ЗТ (0,35+1)*1,15=1,5525; ЗТм (0,35+1)*1,25=1,6875; НР 0,9; СП 0,85										
1-100-36	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 3,6	чел.-ч.		3,69	1,5525	4,8361896			620,35		3 000,13
	2 ЭМ ОТм(ЗТм)	чел.-ч.				0,0712294					62,83
91.06.06-046	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш.-ч		0,01	1,6875	0,0142459	30,61	1,53	46,83		41,74
4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.		0,01	1,6875	0,0142459			332,00		4,73
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч		0,04	1,6875	0,0569835			650,83		37,09
4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.		0,04	1,6875	0,0569835			649,43		37,01
91.21.01-012	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.-ч		2,82	1,6875	4,0173368	4,52	1,38	6,24		25,07
01.7.03.01-0001	4 М Вода	м3		0,01		0,008442	35,71	1,12	40,00		73,29
01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг		1		0,8442	56,11	1,54	86,41		0,34
	<b>Итого прямые затраты</b>										72,95
Пр/812-015.0-1;□ п.25	ФОТ НР Отделочные работы	%		100	0,9	90					3 177,99
Пр/774-015.0;□ п.16	СП Отделочные работы	%		49	0,85	41,65					2 737,68
9	<b>Всего по позиции</b> Грунтовка акрилатная водно-дисперсионная для защиты бетонных, кирпичных поверхностей, для внутренних и наружных работ, массовая доля нелетучих веществ 5-12 %, плотность 1,0 г/см3, расход 0,1-0,2 кг/м2	л		11,64996		11,64996	185,26	1,46	8 508,19		7 182,61
									270,48		3 151,08
10	<b>Всего по позиции</b> ГЭСН 15-01-019-05 Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клеи из сухих смесей: по кирпичу и бетону	100 м2		0,8442		0,8442			270,48		3 151,08
421/np_2020_прил.10_т.5_п.1.2_ар.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35										
421/np_2020_п.58_пп.6	При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85 <b>Результатирующие коэффициенты:</b> ЭМ (0,35+1)*1,25=1,6875; ЗТ (0,35+1)*1,15=1,5525; ЗТм (0,35+1)*1,25=1,6875; НР 0,9; СП 0,85										
1-100-36	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 3,6	чел.-ч.		115,26	1,5525	151,0621188			620,35		93 711,39
	2 ЭМ ОТм(ЗТм)	чел.-ч.				151,0621188					93 711,39
91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч		0,08	1,6875	2,3505694			1 592,23		210,57
						0,113967					827,61
4-100-050	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч.		0,08	1,6875	0,113967			746,36		181,46
91.06.06-048	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч		0,27	1,6875	0,3846386	37,32	1,53	57,10		85,06
4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.		0,27	1,6875	0,3846386			332,00		21,96
91.07.08-024	Растворомесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч		1,3	1,6875	1,8519638	2,31	1,67	3,86		127,70
4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.		1,3	1,6875	1,8519638			332,00		7,15
01.7.03.01-0001	4 М Вода	м3		0,085		0,071757	35,71	1,12	40,00		614,85
01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг		0,5		0,4221	56,11	1,54	86,41		39,34
	<b>Итого прямые затраты</b>										2,87
Пр/812-015.0-1;□ п.25	ФОТ НР Отделочные работы	%		100	0,9	90					94 788,91
Пр/774-015.0;□ п.16	СП Отделочные работы	%		49	0,85	41,65					94 539,00
11	<b>Всего по позиции</b> Клей монтажный сухой для внутренних и наружных работ на основе цементного вяжущего, для плиток, керамогранита, мозаики, камня	т		0,316575		0,316575	36 038,35	1,19	259 712,75		219 249,50
									42 885,64		13 576,52
12	<b>Всего по позиции</b> Плитка керамогранитная, полированная, многоцветная, толщина 11 мм  Объем: 84,42=0,8442*100	м2		84,42		84,42	945,92	1,31	42 885,64		13 576,52
									1 239,16		104 609,89
13	<b>Всего по позиции</b> Затирка эластичная для реставрации и заполнения швов между плитками шириной 4-16 мм, водостойкая	т		0,04221		0,04221	98 938,35	1,97	1 239,16		104 609,89
									194 908,55		8 227,09
14	<b>Всего по позиции</b> ГЭСН 11-01-022-01 Устройство покрытий поливинилацетатно-цементобетонных толщиной 20 мм	100 м2		0,29		0,29			194 908,55		8 227,09
421/np_2020_прил.10_т.5_п.1.2_ар.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35										
421/np_2020_п.58_пп.6	При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<b>Результурующие коэффициенты:</b> <b>ЭМ (0,35+1)*1,25=1,6875;</b> <b>ЗТ (0,35+1)*1,15=1,5525;</b> <b>ЗТм (0,35+1)*1,25=1,6875;</b> <b>НР 0,9;</b> <b>СП 0,85</b> Объем: 0,29=29/100									
1-100-39	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			53,4191963					<b>34 303,67</b>
		Средний разряд работы 3,9	чел.-ч.	118,65	1,5525	53,4191963			642,16		34 303,67
	2	ЭМ									<b>1 140,55</b>
91.06.05-011		ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			1,7715376					<b>877,15</b>
		Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,82	1,6875	0,4012875			1 592,23		638,94
4-100-050		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч.	0,82	1,6875	0,4012875			746,36		299,50
91.06.06-048		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,76	1,6875	0,371925	37,32	1,53	57,10		21,24
4-100-030		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,76	1,6875	0,371925			332,00		123,48
91.07.03-010		Бетоносмесители принудительного действия передвижные, объем бункера 250 л	маш.-ч	1,25	1,6875	0,6117188	21,49	1,53	32,88		20,11
4-100-030		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	1,25	1,6875	0,6117188			332,00		203,09
91.14.02-001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,28	1,6875	0,137025			650,83		89,18
4-100-040		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,28	1,6875	0,137025			649,43		88,99
91.18.01-007		Компрессоры винтовые передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 0,7 МПа (7 атм), производительность до 5,4 м3/мин	маш.-ч	0,51	1,6875	0,2495813			392,52		97,97
4-100-040		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,51	1,6875	0,2495813			649,43		162,09
91.21.07-011		Машины мозаично-шлифовальные	маш.-ч	32	1,6875	15,66	13,11	1,33	17,44		273,11
01.7.03.01-0001	4	М Вода	м3	0,401		0,11629	35,71	1,12	40,00		<b>18 253,27</b>
01.7.07.04-0005		Дисперсия поливинилацетатная гомополимерная грубодисперсная непластифицированная Д50Н	кг	284		82,36	70,90	1,31	92,88		4,65
01.7.17.05-0021		Карбюратор	кг	2		0,58	170,43	1,31	223,26		7 649,60
02.2.05.03-0011		Щебень андезитовый фракционный № 1, фракция 10-15 мм	м3	1,39		0,4031	10 235,94	1,26	12 897,28		129,49
02.3.01.02-1118		Песок природный для строительных работ II класс, средний	м3	0,8		0,232			756,25		5 198,89
03.2.01.01-0003		Портландцемент бездобавочный общестроительный ЦЕМ 0 42,5Н	т	0,909		0,26361	4 885,85	1,69	8 257,09		175,45
11.1.03.01-0063		Бруски обрезные хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 20-90 мм, толщина 20-90 мм, сорт III	м3	0,01		0,0029	16 496,03	1,01	16 660,99		2 176,65
14.4.02.04-0142		Краска масляная МА-0115, мумия, сурик железный	кг	70		20,3	79,88	1,77	141,39		48,32
		<b>Итого прямые затраты</b>									2 870,22
		ФОТ									54 574,64
Пр/812-011.0-1;□		НР Полы	%	112	0,9	100,8					35 180,82
п.25											35 462,27
Пр/774-011.0;□		СП Полы	%	65	0,85	55,25					19 437,40
п.16											
15	ГЭСН 11-01-027-05	<b>Всего по позиции</b>							<b>377 497,62</b>		<b>109 474,31</b>
		Устройство покрытий на растворе из сухой смеси с приготовлением раствора в построечных условиях из плиток: рельефных глазурованных керамических для полов многоцветных	100 м2	0,29		0,29					
421/нр_2020_прил.10_т.5_п.1.2_гр.3		Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы									
421/нр_2020_п.58_пп.б		При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов									
		<b>Результурующие коэффициенты:</b> <b>ЭМ (0,35+1)*1,25=1,6875;</b> <b>ЗТ (0,35+1)*1,15=1,5525;</b> <b>ЗТм (0,35+1)*1,25=1,6875;</b> <b>НР 0,9;</b> <b>СП 0,85</b> Объем: 0,29=29/100									
1-100-32	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			53,9279505					<b>31 885,98</b>
		Средний разряд работы 3,2	чел.-ч.	119,78	1,5525	53,9279505			591,27		31 885,98
	2	ЭМ									<b>436,91</b>
91.06.05-011		ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			2,2021875					<b>847,63</b>
		Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,36	1,6875	0,176175			1 592,23		280,51
4-100-050		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч.	0,36	1,6875	0,176175			746,36		131,49
91.06.06-048		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	2,3	1,6875	1,1255625	37,32	1,53	57,10		64,27
4-100-030		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	2,3	1,6875	1,1255625			332,00		373,69
91.07.08-024		Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч	1,56	1,6875	0,763425	2,31	1,67	3,86		2,95
4-100-030		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	1,56	1,6875	0,763425			332,00		253,46
91.14.02-001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,28	1,6875	0,137025			650,83		89,18
4-100-040		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,28	1,6875	0,137025			649,43		88,99
	4	М									<b>19 742,17</b>
01.7.03.01-0001		Вода	м3	0,1		0,029	35,71	1,12	40,00		1,16
01.7.20.08-0051		Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,5		0,145	56,11	1,54	86,41		12,53
04.3.02.09-0102		Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов шириной 1-6 мм (различная цветовая гамма)	т	0,05		0,0145	37 800,30	1,97	74 466,59		1 079,77
06.2.02.01-0081		Плитка керамическая для полов, глазурованная, рельефная, декорированная методом сериографии, с многоцветным рисунком, толщина 11 мм	м2	102		29,58	538,85	1,17	630,45		18 648,71

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<b>Итого прямые затраты</b>									52 912,69
	Пр/812-011.0-1;□	ФОТ									32 733,61
	п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8					32 995,48
	Пр/774-011.0;□	СП Полы	%	65	0,85	55,25					18 085,32
	п.16										
16	14.1.06.02-0011	<b>Всего по позиции</b>							<b>358 598,24</b>		<b>103 993,49</b>
		Клей монтажный сухой для внутренних и наружных работ на основе цементного вяжущего, для плитки, керамогранита, мозаики, камня	<i>m</i>	0,1305		0,1305	36 038,35	1,19	42 885,64		5 596,58
17	ГЭСН 15-01-047-17	<b>Всего по позиции</b>							<b>42 885,67</b>		<b>5 596,58</b>
		Устройство подвесных потолков из декоративно-акустических плит по готовому каркасу с установкой направляющих и деталей крепления	<i>100 м2</i>	0,29		0,29					
	421/np_2020_прил.10_т.5_п.1.2_гр.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35									
	421/np_2020_п.58_пп.6	При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85									
		<b>Результатирующие коэффициенты:</b> ЭМ (0,35+1)*1,25=1,6875; ЗТ (0,35+1)*1,15=1,5525; ЗТм (0,35+1)*1,25=1,6875; НР 0,9; СП 0,85									
		Объем: 0,29=29/100									
	1-100-38	1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			79,2396					<b>50 308,43</b>
		Средний разряд работы 3,8	чел.-ч.	176	1,5525	79,2396			634,89		50 308,43
		2 ЭМ									<b>1 479,97</b>
	91.06.06-048	ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			2,6132625					<b>1 579,07</b>
		Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,76	1,6875	0,371925	37,32	1,53	57,10		21,24
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,76	1,6875	0,371925			332,00		123,48
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	4,58	1,6875	2,2413375			650,83		1 458,73
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	4,58	1,6875	2,2413375			649,43		1 455,59
		4 М									<b>35 632,91</b>
	01.6.04.01-0043	Панели потолочные акустические из минерального волокна, твердые, с прямой кромкой, класс пожарной опасности КМ1, класс звукопоглощения С-Д, толщина 15-17 мм	<i>м2</i>	105		30,45	673,20	1,69	1 137,71		34 643,27
	01.7.15.03-0012	Болты стальные с шестигранной головкой, в комплекте с шестигранной гайкой и плоской круглой шайбой, диаметр резьбы М10, длина болта 16-160 мм	<i>m</i>	0,0085		0,002465	132 574,59	1,16	153 786,52		379,08
	01.7.15.14-0301	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 4,8 мм, длина 70 мм	<i>100 ШТ</i>	4,928		1,42912	341,78	1,25	427,23		610,56
17.1	09.2.02.01-0001	<b>Итого прямые затраты</b>									89 000,38
		Комплект из стального оцинкованного профиля для монтажа подвесных потолочных систем	<i>м2</i>	105		30,45	122,91	1	122,91		3 742,61
		ФОТ									51 887,50
	Пр/812-015.0-1;□	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					46 698,75
	п.25										
	Пр/774-015.0;□	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					21 611,14
	п.16										
18	ГЭСНм 08-03-594-11	<b>Всего по позиции</b>							<b>555 354,76</b>		<b>161 052,88</b>
		Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый: на подвесах, количество ламп в светильнике свыше 2 до 4	<i>100 ШТ</i>	0,04		0,04					
		Объем: 0,04=4/100									
	1-100-42	1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			10,144					<b>6 784,51</b>
		Средний разряд работы 4,2	чел.-ч.	253,6		10,144			668,82		6 784,51
		2 ЭМ									<b>92,38</b>
	91.05.05-015	ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			0,0792					<b>60,27</b>
		Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,99	0,0396	0,0396		1 615,19			63,96
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч.	0,99	0,0396	0,0396			872,37		34,55
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,99	0,0396	0,0396			650,83		25,77
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,99	0,0396	0,0396			649,43		25,72
	91.17.04-233	Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А	маш.-ч	1,14	0,0456	0,0456			38,71		1,77
	91.21.19-031	Станки сверлильные	маш.-ч	0,7	0,028	0,028	23,89	1,32	31,53		0,88
		4 М									<b>1 376,38</b>
	01.7.06.05-0041	Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	<i>м</i>	35		1,4	5,87	0,94	5,52		7,73
	01.7.06.07-0002	Ленты монтажные из пластмассы для бандажирования проводов, скрепляются пластмассовыми кнопками, ширина 10 мм	<i>10 м</i>	1		0,04	37,71	1,64	61,84		2,47
	01.7.11.07-0227	Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, Э42А, диаметр 4-5 мм	<i>кг</i>	2,1	0,084	0,084	155,63	0,91	141,62		11,90
	01.7.15.03-0042	Болты с гайками и шайбами строительные	<i>кг</i>	10,4	0,416	0,416	174,93	1,16	202,92		84,41
	04.3.02.14-0101	Смеси сухие штукатурные известковые, крупнозернистые с карбонатным наполнителем, крупность заполнителя 2,5 мм, прочность при сжатии не менее 1,0 МПа	<i>m</i>	0,005	0,0002	0,0002	5 338,16	1,44	7 686,95		1,54
	08.3.04.02-0063	Прокат стальной горячекатаный круглый, марки стали Ст3сп, Ст3пс, диаметр 5-12 мм	<i>m</i>	0,56	0,0224	0,0224	67 306,50	0,83	55 864,40		1 251,36
	14.4.02.04-0142	Краска масляная МА-0115, мумия, сурик железный	<i>кг</i>	3	0,12	0,12	79,88	1,77	141,39		16,97
		<b>Итого прямые затраты</b>									8 313,54



	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
18.1	421/np_2020_п.75_пп.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2		2					135,69
	Пр/812-049.3-1	ФОТ НР Электротехнические установки: на других объектах	%	97		97					6 844,78 6 639,44
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51					3 490,84
		<b>Всего по позиции</b>							<b>464 487,75</b>		<b>18 579,51</b>
19	20.3.03.07-0094	Светильник светодиодный потолочный накладной для общественных зданий, IP54, УХЛ4, рассеиватель полистирол, корпус алюминиевый с порошковой окраской, кривая силы света косинусная, световой поток 4700-5100 лм, цветовая температура 3000-5000 К, размеры светильника 595х595 мм, мощность 35 Вт	ШТ	4		4	2 925,00	1,41	4 124,25		16 497,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>4 124,25</b>		<b>16 497,00</b>
20	ГЭСН 10-04-014-01	Устройство сантехнических перегородок: (стандартные туалетные кабины) на каркасе из алюминиевого профиля	100 м2	0,21		0,21					
	421/np_2020_прил.10_п.5_п.1.2_ер.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35									
	421/np_2020_п.58_пп.б	При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕПр, ТЕПр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85 <b>Результатирующие коэффициенты:</b> <b>ЭМ (0,35+1)*1,25=1,6875;</b> <b>ЗТ (0,35+1)*1,15=1,5525;</b> <b>ЗТм (0,35+1)*1,25=1,6875;</b> <b>НР 0,9;</b> <b>СП 0,85</b> Объем: 0,21=21/100									
	1-100-30	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 3,0	чел.-ч.			11,267424					<b>6 498,26</b>
		4 М	чел.-ч.	34,56	1,5525	11,267424			576,73		6 498,26
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	КВТ-Ч	11,28		2,3688			8,34		19,76
	09.3.04.03-0001	Перегородки на алюминиевом каркасе комбинированные, с прозрачным стеклом толщиной 5 мм, с ГКЛ с виниловым покрытием	м2	100		21	2 490,64	2,11	5 255,25		110 360,25
		<b>Итого прямые затраты</b>									116 878,27
	Пр/812-010.0-1;□ п.25	ФОТ НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2					6 498,26 6 316,31
	Пр/774-010.0;□ п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75					3 037,94
		<b>Всего по позиции</b>							<b>601 107,24</b>		<b>126 232,52</b>
21	ГЭСН 17-01-002-05 421/np_2020_прил.10_п.5_п.1.2_ер.3	Установка туалетных полочек Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35	10 ШТ	0,2		0,2					
	421/np_2020_п.58_пп.б	При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕПр, ТЕПр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85 <b>Результатирующие коэффициенты:</b> <b>ЭМ (0,35+1)*1,25=1,6875;</b> <b>ЗТ (0,35+1)*1,15=1,5525;</b> <b>ЗТм (0,35+1)*1,25=1,6875;</b> <b>НР 0,9;</b> <b>СП 0,85</b> Объем: 0,2=2/10									
	1-100-40	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 4,0	чел.-ч.			1,95615					<b>1 270,38</b>
		4 М	чел.-ч.	6,3	1,5525	1,95615			649,43		1 270,38
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	КВТ-Ч	0,052		0,0104			8,34		<b>6,92</b>
	01.7.15.07-0022	Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 6 мм, длина 40 мм	1000 ШТ	0,02		0,004	261,09	1,25	326,36		0,09 1,31
	01.7.15.14-0167	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 5 мм, длина 50 мм	т	0,0002		0,00004	110 308,96	1,25	137 886,20		5,52
		<b>Итого прямые затраты</b>									1 277,30
	Пр/812-016.0-1;□ п.25	ФОТ НР Сантехнические работы: внутренние трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция кондиционирование воздуха	%	121	0,9	108,9					1 270,38 1 383,44
	Пр/774-016.0;□ п.16	СП Сантехнические работы: внутренние трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция кондиционирование воздуха	%	72	0,85	61,2					777,47
		<b>Всего по позиции</b>							<b>17 191,05</b>		<b>3 438,21</b>
22	18.2.06.04-0041	Полочка туалетная стеклянная прямоугольная, на двух кронштейнах, с металлическим ободком, длина 390 мм	ШТ	2		2	647,82	1,85	1 198,47		2 396,94
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 198,47</b>		<b>2 396,94</b>
23	ГЭСНр 65-01-008-01 421/np_2020_прил.10_п.5_п.1.2_ер.5	Смена трубопроводов из полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 50 мм Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,15; ЗТ *1,15; ЗТм *1,15 Объем: 0,2=20/100	100 м	0,2		0,2					
	1-100-30	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 3,0	чел.-ч.			12,0888					<b>6 971,97</b>
		2 ЭМ	чел.-ч.	52,56	1,15	12,0888			576,73		6 971,97
	91.06.06-048	ОТм(ЗТм) Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	чел.-ч.			0,046					<b>16,28</b>
	4-100-030	маш.-ч ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	маш.-ч	0,1	1,15	0,023	37,32	1,53	57,10		1,31
	91.14.02-001	4-100-040 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	чел.-ч.	0,1	1,15	0,023			332,00		7,64
		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,1	1,15	0,023			650,83		14,97
	4-100-040	маш.-ч ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,1	1,15	0,023			649,43		14,94
		4 М									<b>40,59</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	01.7.15.03-0014	Болты стальные с шестигранной головкой, в комплекте с шестигранной гайкой и плоской круглой шайбой, диаметр резьбы М16, длина болта 25-200 мм	т	0,0012		0,00024	145 801,49	1,16	169 129,73		40,59
		<b>Итого прямые затраты</b>									7 051,42
23.1	999-9900	Строительный мусор ФОТ	т	0,04		0,008	0,00				0,00
	Пр/812-099.2-1	НР Внутренние санитарнотехнические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое	%	103		103					6 994,55
	Пр/774-099.2	СП Внутренние санитарнотехнические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое	%	52		52					7 204,39
											3 637,17
		<b>Всего по позиции</b>							<b>89 464,90</b>		<b>17 892,98</b>
24	24.3.03.13-0003	Трубы напорные полиэтиленовые, кроме газопроводных ПЭ100, для транспортировки воды, стандартное размерное отношение SDR11, номинальный наружный диаметр 50 мм, толщина стенки 4,6 мм	м	12		12			127,03		1 524,36
		<b>Всего по позиции</b>							<b>127,03</b>		<b>1 524,36</b>
25	ГЭСНР 65-01-006-12	Смена: унитазов типа "Компакт"	100 ШТ	0,04		0,04					
	421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1.2_ср.5	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,15; ЗТ *1,15; ЗТм *1,15 Объем: 0,04=4/100									
	1-100-35	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 3,5	чел.-ч.	412,7	1,15	18,9842			613,08		11 638,83
		2 ЭМ ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			0,069					24,42
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,75	1,15	0,0345	37,32	1,53	57,10		33,86
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,75	1,15	0,0345			332,00		1,97
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,75	1,15	0,0345			650,83		11,45
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,75	1,15	0,0345			649,43		22,45
		4 М									864,42
	01.7.07.29-0101	Очес льняной	кг	1,05		0,042	128,40	1,31	168,20		7,06
	01.7.07.29-0320	Канат пропитанный (каболка) из льняного и джутового волокна, канализационный и водопроводный, отжатый, диаметр 6-8 мм	кг	3,5		0,14	177,57	1,31	232,62		32,57
	01.7.15.14-0169	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 6 мм, длина 40 мм	т	0,0072		0,000288	104 494,96	1,25	130 618,70		37,62
	03.2.02.08-0001	Цемент гипсоглиноземистый расширяющийся	т	0,02		0,0008	30 350,05	1,37	41 579,57		33,26
	08.3.03.05-0013	Проволока стальная низкоуглеродистая оцинкованная разного назначения, диаметр 1,6 мм	т	0,005		0,0002	87 245,70	0,97	84 628,33		16,93
	14.4.02.04-0142	Краска масляная МА-0115, мумия, сурик железный	кг	2,6		0,104	79,88	1,77	141,39		14,70
	14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0,0012		0,000048	60 697,21	1,22	74 050,60		3,55
	24.3.05.01-0101	Втулки полихлорвиниловые	100 ШТ	4		0,16	4 278,16	1,05	4 492,07		718,73
		<b>Итого прямые затраты</b>									12 561,53
	Пр/812-099.2-1	НР Внутренние санитарнотехнические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое	%	103		103					11 672,69
	Пр/774-099.2	СП Внутренние санитарнотехнические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое	%	52		52					12 022,87
											6 069,80
		<b>Всего по позиции</b>							<b>766 355,00</b>		<b>30 654,20</b>
26	18.2.01.06-0056	Унитаз керамический напольный в комплекте с бачком, универсальный выпуск, двойной слив, размеры 353x648x775 мм	КОМПЛ	4		4	6 718,22	2,04	13 705,17		54 820,68
		<b>Всего по позиции</b>							<b>13 705,17</b>		<b>54 820,68</b>
27	ГЭСНР 65-01-006-24	Смена: умывальников	100 ШТ	0,02		0,02					
	421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1.2_ср.5	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,15; ЗТ *1,15; ЗТм *1,15 Объем: 0,02=2/100									
	1-100-35	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 3,5	чел.-ч.	212	1,15	4,876			613,08		2 989,38
		2 ЭМ ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			4,876					2 989,38
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,7	1,15	0,0322	37,32	1,53	57,10		11,40
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,7	1,15	0,0161			332,00		15,81
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,7	1,15	0,0161			650,83		0,92
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,7	1,15	0,0161			649,43		5,35
		4 М									447,02
	01.7.07.29-0101	Очес льняной	кг	0,4		0,008	128,40	1,31	168,20		1,35
	01.7.07.29-0320	Канат пропитанный (каболка) из льняного и джутового волокна, канализационный и водопроводный, отжатый, диаметр 6-8 мм	кг	7		0,14	177,57	1,31	232,62		32,57
	01.7.15.14-0169	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 6 мм, длина 40 мм	т	0,007		0,00014	104 494,96	1,25	130 618,70		18,29
	03.2.02.08-0001	Цемент гипсоглиноземистый расширяющийся	т	0,0079		0,000158	30 350,05	1,37	41 579,57		6,57
	14.4.02.04-0142	Краска масляная МА-0115, мумия, сурик железный	кг	10		0,2	79,88	1,77	141,39		28,28
	14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0,0004		0,000008	60 697,21	1,22	74 050,60		0,59
	24.3.05.01-0101	Втулки полихлорвиниловые	100 ШТ	4		0,08	4 278,16	1,05	4 492,07		359,37
		<b>Итого прямые затраты</b>									3 463,61
		ФОТ									3 005,19

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Пр/812-099.2-1	НР Внутренние санитарнотехнические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое	%	103		103					3 095,35
Пр/774-099.2	СП Внутренние санитарнотехнические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое	%	52		52					1 562,70
28	18.2.01.05-0101	Всего по позиции Умывальник полуфарфоровый и фарфоровый прямоугольный с кронштейнами, сифоном бутылочным из латуни, выпуском, одно отверстие под смеситель, смеситель с центральным подводом, наборный с одной рукоятью, излив с азратором, вынос излива 220 мм, плоский излив, размеры 450х330х150 мм	КОМПЛ	2	2	3 586,54	2,04	406 083,00 7 316,54		8 121,66 14 633,08
29	18.2.06.12-0021	Всего по позиции Пьедестал под умывальник, прямоугольный, керамический, размеры 180х185х650 мм	ШТ	2	2	2 001,31	1,68	7 316,54 3 362,20		14 633,08 6 724,40
30	ГЭСНр 67-01-009-01	Всего по позиции Смена: выключателей	100 ШТ	0,02	0,02			3 362,20		6 724,40
421/np_2020_прил.10_т.5_п.1.2_гр.5	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загromaжающие помещения предметы ЭМ *1,15; ЗТ *1,15; ЗТм *1,15 Объем: 0,02=2/100									
1-100-35	1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			0,5543					339,83
	Средний разряд работы 3,5	чел.-ч.	24,1	1,15	0,5543			613,08		339,83
	Итого прямые затраты									339,83
Пр/812-101.0-1	НР Электромонтажные работы	%	91		91					309,25
Пр/774-101.0	СП Электромонтажные работы	%	48		48					163,12
31	20.4.01.01-1059	Всего по позиции Выключатель открытого монтажа, двухклавишный, 10 А, цветной, IP54	ШТ	2	2	233,22	1,46	40 610,00 340,50		812,20 681,00
	Всего по позиции							340,50		681,00
	Итого прямые затраты по разделу 1									817 191,91
	в том числе									
	оплата труда									342 897,96
	эксплуатация машин и механизмов									3 949,58
	оплата труда машинистов (ОТм)									5 355,15
	материальные ресурсы									464 989,22
	в том числе									
	материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки									464 989,22
	Всего ФОТ (справочно)									348 253,11
	Всего накладные расходы									324 805,20
	Всего сметная прибыль									161 826,28
	Итого по разделу									1 303 823,39
	Справочно									
	затраты труда рабочих				572,2746422					
	затраты труда машинистов				12,3605734					
Раздел 2. Дверные проемы										
32	ГЭСНр 56-01-009-01	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах 2000х800-6шт	100 ШТ	0,06	0,06					
421/np_2020_прил.10_т.5_п.1.2_гр.5	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загromaжающие помещения предметы ЭМ *1,15; ЗТ *1,15; ЗТм *1,15 Объем: 0,06=6/100									
1-100-23	1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			12,3717					6 715,48
	Средний разряд работы 2,3	чел.-ч.	179,3	1,15	12,3717			542,81		6 715,48
91.18.01-508	2 ЭМ Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	3,97	1,15	0,27393	115,43	1,61	185,84		52,50 50,91
91.21.10-002	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч	7,93	1,15	0,54717			2,91		1,59
32.1	999-9900	Итого прямые затраты Строительный мусор	т	10,5	0,63	0,00				6 767,98 0,00
Пр/812-090.0-1	НР Проемы	%	90		90					6 715,48
Пр/774-090.0	СП Проемы	%	47		47					6 043,93
	Всего по позиции							266 136,50		3 156,28
33	ГЭСНр 56-01-010-01	Снятие дверных полотен	100 м2	0,144	0,144					15 968,19
421/np_2020_прил.10_т.5_п.1.2_гр.5	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загromaжающие помещения предметы ЭМ *1,15; ЗТ *1,15; ЗТм *1,15									
1-100-22	1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			6,007968					3 232,05
	Средний разряд работы 2,2	чел.-ч.	36,28	1,15	6,007968			537,96		3 232,05
33.1	999-9900	Итого прямые затраты Строительный мусор	т	1,18	0,16992	0,00				3 232,05 0,00
Пр/812-090.0-1	НР Проемы	%	90		90					3 232,05
Пр/774-090.0	СП Проемы	%	47		47					2 908,85
	Всего по позиции							53 194,17		1 519,06
34	ГЭСН 10-01-039-01	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2	0,144	0,144					7 659,96
421/np_2020_прил.10_т.5_п.1.2_гр.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загromaжающие помещения предметы ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35									
421/np_2020_п.58_п.б	При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по Результирующие коэффициенты: ЭМ (0,35+1)*1,25=1,6875; ЗТ (0,35+1)*1,15=1,5525; ЗТм (0,35+1)*1,25=1,6875; НР 0,9; СП 0,85									
1-100-36	1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			20,0153268					12 416,51
	Средний разряд работы 3,6	чел.-ч.	89,53	1,5525	20,0153268			620,35		12 416,51
	2 ЭМ									3 212,66
	ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			3,16872					2 665,16
91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	9,69	1,6875	2,35467			988,10		2 326,65
4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов б	чел.-ч.	9,69	1,6875	2,35467			872,37		2 054,14

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	<i>маш.-ч</i>	1,52	1,6875	0,36936			1 615,19		596,59
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	<i>чел.-ч.</i>	1,52	1,6875	0,36936			872,37		322,22
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<i>маш.-ч</i>	1,83	1,6875	0,44469			650,83		289,42
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	<i>чел.-ч.</i>	1,83	1,6875	0,44469			649,43		288,80
		4 М									<b>1 488,12</b>
	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	<i>ШТ</i>	32,4		4,6656	241,35	1,13	272,73		1 272,45
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	<i>т</i>	0,00413		0,0005947	70 296,20	1,25	87 870,25		52,26
	04.3.01.07-0027	Раствор штукатурный, известковый, М200	<i>м3</i>	0,105		0,01512	3 878,19	1,19	4 615,05		69,78
	11.1.03.06-0071	Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 25 мм, сорт III	<i>м3</i>	0,08		0,01152	5 764,42	1,41	8 127,83		93,63
		<b>Итого прямые затраты</b>									19 782,45
		ФОТ									15 081,67
	Пр/812-010.0-1;□	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2					14 659,38
	п.25										
	Пр/774-010.0;□	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75					7 050,68
	п.16										
35	11.2.02.01-1092	<b>Всего по позиции</b> Блок дверной деревянный внутренний распашной глухой, площадь до 2,0 м2, материал комбинированный с покрытием из натурального шпона	<i>м2</i>	14,4		14,4	6 958,22	0,96	<b>288 142,43</b> 6 679,89		<b>41 492,51</b> 96 190,42
36	ГЭСНР 61-01-007-01	<b>Всего по позиции</b> Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямолинейных	<i>100 м2</i>	0,0192		0,0192			<b>6 679,89</b>		<b>96 190,42</b>
	421/np_2020_прил.10_т.5_п.1.2_ер.5	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы									
		1 ОТ (ЗТ)	<i>чел.-ч.</i>			8,4579648					<b>5 123,92</b>
	1-100-34	Средний разряд работы 3,4	<i>чел.-ч.</i>	383,06	1,15	8,4579648			605,81		5 123,92
		2 ЭМ									<b>39,40</b>
		ОТм(ЗТм)	<i>чел.-ч.</i>			0,0823584					<b>45,35</b>
	91.06.05-060	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	<i>маш.-ч</i>	2,57	1,15	0,0567456			668,60		37,94
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	<i>чел.-ч.</i>	2,57	1,15	0,0567456			649,43		36,85
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	<i>маш.-ч</i>	1,16	1,15	0,0256128	37,32	1,53	57,10		1,46
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	<i>чел.-ч.</i>	1,16	1,15	0,0256128			332,00		8,50
		4 М									<b>341,31</b>
	01.7.03.01-0001	Вода	<i>м3</i>	0,35		0,00672	35,71	1,12	40,00		0,27
	04.3.01.07-0025	Раствор штукатурный, известковый, М100	<i>м3</i>	4,4		0,08448	3 392,36	1,19	4 036,91		341,04
		<b>Итого прямые затраты</b>									5 549,98
36.1	999-9900	Строительный мусор	<i>т</i>	8,1		0,15552	0,00				0,00
		ФОТ									5 169,27
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы	%	89		89					4 600,65
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы	%	44		44					2 274,48
		<b>Всего по позиции</b>							<b>647 141,15</b>		<b>12 425,11</b>
		<b>Итого прямые затраты по разделу 2</b>									<b>131 522,88</b>
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда									27 487,96
		эксплуатация машин и механизмов									3 304,56
		оплата труда машинистов (ОТм)									2 710,51
		материальные ресурсы									98 019,85
		<i>в том числе</i>									
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки									98 019,85
		Всего ФОТ (справочно)									30 198,47
		Всего накладные расходы									28 212,81
		Всего сметная прибыль									14 000,50
		<b>Итого по разделу</b>									<b>173 736,19</b>
		<i>Справочно</i>									
		затраты труда рабочих				46,8529596					
		затраты труда машинистов				3,2510784					
<b>Раздел 3. Вывоз мусора</b>											
37	47-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой вручную	<i>1т груза</i>	10,077682		10,077682			911,94		9 190,24
		Объем: 10,077682=1,508+3,722922+3,88332+0,008+0,63+0,16992+0,15552									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>911,94</b>		<b>9 190,24</b>
38	47-2	Разгрузка с автотранспортного средства: мусор строительный с погрузкой вручную	<i>1т груза</i>	10,077682		10,077682			755,68		7 615,50
39	01-20-2-02-0021	<b>Всего по позиции</b> Перевозка грузов II класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с переходным (бульжным, щебеночным, гравийным) дорожным покрытием на расстояние 15 км	<i>1т груза</i>	10,077682		10,077682			<b>755,68</b> 462,35		<b>7 615,50</b> 4 659,42
		<b>Всего по позиции</b>							<b>462,35</b>		<b>4 659,42</b>
		<b>Итого прямые затраты по разделу 3</b>									<b>21 465,16</b>
		<i>в том числе</i>									
		перевозка									21 465,16
		<b>Итого по разделу</b>									<b>21 465,16</b>
<b>ИТОГИ ПО СМЕТЕ</b>											
		<b>ВСЕГО строительные работы</b>									<b>1 463 267,23</b>
		<i>в том числе</i>									
		Всего прямые затраты									944 552,72
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда (ОТ)									363 601,41
		эксплуатация машин и механизмов									7 161,76
		оплата труда машинистов (ОТм)									8 005,39

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		материальные ресурсы									544 319,00
		<i>в том числе</i>									
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки									544 319,00
		перевозка									21 465,16
		ФОТ (справочно)									371 606,80
		накладные расходы									346 378,57
		сметная прибыль									172 335,94
		<b>ВСЕГО монтажные работы</b>									<b>35 757,51</b>
		<i>в том числе</i>									
		Всего прямые затраты									25 627,23
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда (ОТ)									6 784,51
		эксплуатация машин и механизмов									92,38
		оплата труда машинистов (ОТм)									60,27
		материальные ресурсы									18 690,07
		<i>в том числе</i>									
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки									18 690,07
		ФОТ (справочно)									6 844,78
		накладные расходы									6 639,44
		сметная прибыль									3 490,84
		<b>ВСЕГО по смете</b>									<b>1 499 024,74</b>
		<i>в том числе</i>									
		Всего прямые затраты									970 179,95
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда (ОТ)									370 385,92
		эксплуатация машин и механизмов									7 254,14
		оплата труда машинистов (ОТм)									8 065,66
		материальные ресурсы									563 009,07
		<i>в том числе</i>									
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки									563 009,07
		перевозка									21 465,16
		Всего ФОТ (справочно)									378 451,58
		Всего накладные расходы									353 018,01
		Всего сметная прибыль									175 826,78
		<b>Справочно</b>									
		затраты труда рабочих				619,1276018					
		затраты труда машинистов				15,6116518					
		Индекс-дефлятор по ИПЦ на 2026год									1,0534
		Итого с ИПЦ в ценах на 2026 год									1 579 072,66

Составил



инженер 1 категории Валиулина М.Р.

Проверил



начальник СЭЗиС Косых М.С.

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 2026 г.

" " 2026 г.

Наименование программного продукта

Программа для ЭВМ «Программа: «Smeta.RU» версия 12»

Наименование редакции сметных нормативов

Приказ Минстроя России от 30.12.2021 г. № 1046/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 г. № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 г. № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 г. № 774/пр

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Приказ Минстроя России от 18.05.2022 г. № 378/пр; Приказ Минстроя России от 26.08.2022 г. № 703/пр; Приказ Минстроя России от 26.10.2022 г. № 905/пр; Приказ Минстроя России от 27.12.2022 г. № 1133/пр; Приказ Минстроя России от 10.02.2023 г. № 84/пр; Приказ Минстроя России от 11.05.2023 г. № 335/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 г. № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 г. № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 г. № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 г. № 323/пр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 г. № 524/пр; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 г. № 747/пр; Приказ Минстроя России от 07.02.2025 г. № 69/пр; Приказ Минстроя России от 19.05.2025 г. № 299/пр; Приказ Минстроя России от 14.08.2025 г. № 490/пр; Приказ Минстроя России от 12.11.2025 г. № 696/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 г. № 557/пр; Приказ Минстроя России от 30.01.2024 г. № 55/пр; Приказ Минстроя России от 23.01.2025 г. № 30/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 г. № 636/пр; Приказ Минстроя России от 26.07.2022 г. № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 г. № 317/пр

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. N 326/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. N 1452

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы

ФГИС ЦС, конъюнктурный анализ

Наименование субъекта Российской Федерации

Владимирская область

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Владимирская область

(наименование стройки)

03. Производственная база г. Лакинск Собинский РЭС, инв. № 110000000669

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 01-01-03

Производственная база г. Лакинск Собинский РЭС, инв. № 110000000669

(наименование работ и затрат)

Составлен Ресурсно-индексным методом

Основание

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен на IV квартал 2025 года

Сметная стоимость	1 097,33 тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	330,60 тыс. руб.
в том числе:		Средства на оплату труда машинистов	4,70 тыс. руб.
строительных работ	1 026,16 тыс. руб.	Нормативные затраты труда рабочих	553,4065655 чел.-ч.
монтажных работ	71,17 тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов	8,5914075 чел.-ч.
оборудования	0,00 тыс. руб.		
прочих затрат	0,00 тыс. руб.		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1. Внутренние работы

1	ГЭСНР 57-01-002-03	Разборка покрытий полов: из керамических плиток	100 м2	0,054		0,054					
	421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1.2_гр.5	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы									
	1-100-30	1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			4,338927					2 502,39
		Средний разряд работы 3,0	чел.-ч.	69,87	1,15	4,338927			576,73		2 502,39
		2 ЭМ									5,11
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			0,089424					29,69
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	1,44	1,15	0,089424	37,32	1,53	57,10		5,11
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	1,44	1,15	0,089424			332,00		29,69
		Итого прямые затраты									2 537,19
1.1	999-9900	Строительный мусор	т	5,2		0,2808	0,00				0,00
		ФОТ									2 532,08
	Пр/812-091.0-1	НР Полы	%	89		89					2 253,55
	Пр/774-091.0	СП Полы	%	49		49					1 240,72
		Всего по позиции							111 693,70		6 031,46
2	ГЭСНР 63-03-001-05	Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток (28,2+5,4)	100 м2	0,336		0,336					
	421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1.2_гр.5	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы									
		1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			28,70952					15 305,62
	1-100-21	Средний разряд работы 2,1	чел.-ч.	74,3	1,15	28,70952			533,12		15 305,62
		2 ЭМ									129,18
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			0,13524					44,90
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,35	1,15	0,13524	37,32	1,53	57,10		7,72
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,35	1,15	0,13524			332,00		44,90
	91.18.01-508	Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	1,64	1,15	0,633696	115,43	1,61	185,84		117,77
	91.21.10-002	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч	3,28	1,15	1,267392			2,91		3,69

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2.1	999-9900	Итого прямые затраты									15 479,70
		Строительный мусор	м	4,41		1,48176	0,00				0,00
	Пр/812-097.0-1	ФОТ									15 350,52
		НР Стеклольные, обойные, облицовочные работы	%	90		90					13 815,47
	Пр/774-097.0	СП Стеклольные, обойные, облицовочные работы	%	45		45					6 907,73
Всего по позиции											
3	ГЭСН 46-04-006-02	Разборка деревянных перегородок: оштукатуренных двухслойных с изоляционной прокладкой или засыпкой	100 м2	0,054		0,054			107 746,73		36 202,90
	421/нр_2020_прил.10_т.5_п.1.2_ар.5	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы									
		ЭМ *1,15; ЗТ *1,15; ЗТм *1,15									
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			3,249693					1 688,35
	1-100-18	Средний разряд работы 1,8	чел.-ч.	52,33	1,15	3,249693			519,54		1 688,35
		ЭМ									14,40
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			0,252126					83,71
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	4,06	1,15	0,252126	37,32	1,53	57,10		14,40
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	4,06	1,15	0,252126			332,00		83,71
Итого прямые затраты											
	Пр/812-040.2-1	ФОТ									1 786,46
		НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91					1 772,06
		СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52					1 612,57
	Пр/774-040.2	СР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52					921,47
Всего по позиции											
4	ГЭСНр 62-04-011-01	Расчистка вручную поверхностей тяг от старых покрасок с лесов	м2	5,4		5,4			80 009,26		4 320,50
	421/нр_2020_прил.10_т.5_п.1.2_ар.5	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы									
		ЭМ *1,15; ЗТ *1,15; ЗТм *1,15									
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			3,6018					1 839,87
	1-100-16	Средний разряд работы 1,6	чел.-ч.	0,58	1,15	3,6018			510,82		1 839,87
Итого прямые затраты											
	Пр/812-096.0-1	ФОТ									1 839,87
	Пр/774-096.0	НР Малярные работы	%	90		90					1 655,88
		СП Малярные работы	%	46		46					846,34
Всего по позиции											
5	ГЭСН 15-04-027-06	Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям: потолков, подготовленных под окраску	100 м2	0,054		0,054			804,09		4 342,09
	421/нр_2020_прил.10_т.5_п.1.2_ар.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы									
		ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35									
	421/нр_2020_п.58_пп.6	При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов									
		ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85									
		Результатирующие коэффициенты:									
		ЭМ (0,35+1)*1,25=1,6875;									
		ЗТ (0,35+1)*1,15=1,5525;									
		ЗТм (0,35+1)*1,25=1,6875;									
		НР 0,9;									
		СП 0,85									
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			1,257525					807,53
	1-100-39	Средний разряд работы 3,9	чел.-ч.	15	1,5525	1,257525			642,16		807,53
		ЭМ									2,42
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			0,0045563					2,67
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01	1,6875	0,0009113	37,32	1,53	57,10		0,05
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,01	1,6875	0,0009113			332,00		0,30
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,04	1,6875	0,003645			650,83		2,37
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,04	1,6875	0,003645			649,43		2,37
		4 М									86,78
	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,44		0,02376	531,44	1,31	696,19		16,54
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,15		0,0081	56,11	1,54	86,41		0,70
	14.5.11.01-0003	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,032		0,001728	24 995,33	1,61	40 242,48		69,54
Итого прямые затраты											
	Пр/812-015.0-1;□п.25	ФОТ									899,40
	Пр/774-015.0;□п.16	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					810,20
		СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					729,18
Всего по позиции											
6	ГЭСН 15-04-007-02	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке потолков	100 м2	0,054		0,054			36 407,96		1 966,03
	421/нр_2020_прил.10_т.5_п.1.2_ар.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы									
		ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35									
	421/нр_2020_п.58_пп.6	При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов									
		ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85									
		Результатирующие коэффициенты:									
		ЭМ (0,35+1)*1,25=1,6875;									
		ЗТ (0,35+1)*1,15=1,5525;									
		ЗТм (0,35+1)*1,25=1,6875;									
		НР 0,9;									
		СП 0,85									
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			5,281605					3 122,85
	1-100-32	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч.	63	1,5525	5,281605			591,27		3 122,85
		ЭМ									9,58
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			0,0164025					10,08
	91.06.06-046	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш.-ч	0,02	1,6875	0,0018225	30,61	1,53	46,83		0,09
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,02	1,6875	0,0018225			332,00		0,61
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,16	1,6875	0,01458			650,83		9,49

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,16	1,6875	0,01458				649,43		9,47
	4 М										285,46
01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84		0,04536	531,44	1,31	696,19			31,58
01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,31		0,01674	56,11	1,54	86,41			1,45
14.5.11.02-0101	Шпателька водно-дисперсионная	м	0,055		0,00297	52 790,33	1,61	84 992,43			252,43
	Итого прямые затраты ФОТ										3 427,97
Пр/812-015.0-1;□ п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90						3 132,93
Пр/774-015.0;□ п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65						2 819,64
											1 304,87
7	14.3.02.01-0392	Всего по позиции							139 860,74		7 552,48
	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-116	кг	1,782		1,782	456,84	1,81	826,88			1 473,50
	Объем: 1,782=0,054*33										
8	14.3.01.01-0113	Всего по позиции							826,88		1 473,50
	Грунтовка для сильнопоглощающих поверхностей	м	0,001188		0,001188	72 673,80	1,46	106 103,75			126,05
9	ГЭСН 15-07-003-02	Всего по позиции							106 102,69		126,05
	Нанесение водно-дисперсионной грунтовки на поверхности: пористые (камень, кирпич, бетон и т.д.)	100 м2	0,282		0,282						
421/нр_2020_прил.10_п.5_п.1.2_ер.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35										
421/нр_2020_п.58_пп.б	При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов возведению новых конструктивных элементов ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85										
	Результатирующие коэффициенты:										
	ЭМ (0,35+1)*1,25=1,6875;										
	ЗТ (0,35+1)*1,15=1,5525;										
	ЗТм (0,35+1)*1,25=1,6875;										
	НР 0,9;										
	СП 0,85										
1-100-36	1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			1,6155005						1 002,18
	Средний разряд работы 3,6	чел.-ч.	3,69	1,5525	1,6155005			620,35			1 002,18
	2 ЭМ										20,98
91.06.06-046	ОТм(ЗТм) Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	чел.-ч.			0,0237938						13,94
	маш.-ч	0,01	1,6875	0,0047588	30,61	1,53	46,83				0,22
4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,01	1,6875	0,0047588				332,00		1,58
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,04	1,6875	0,019035				650,83		12,39
4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,04	1,6875	0,019035				649,43		12,36
91.21.01-012	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.-ч	2,82	1,6875	1,3419675	4,52	1,38	6,24			8,37
	4 М										24,48
01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,01		0,00282	35,71	1,12	40,00			0,11
01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	1		0,282	56,11	1,54	86,41			24,37
	Итого прямые затраты ФОТ										1 061,58
Пр/812-015.0-1;□ п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90						1 016,12
Пр/774-015.0;□ п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65						914,51
											423,21
10	14.3.01.02-0300	Всего по позиции							8 508,16		2 399,30
	Грунтовка акрилатная водно-дисперсионная для защиты бетонных, кирпичных поверхностей, для внутренних и наружных работ, массовая доля нелетучих веществ 5-12 %, плотность 1,0 г/см3, расход 0,1-0,2 кг/м2	л	3,8916		3,8916	185,26	1,46	270,48			1 052,60
11	ГЭСН 15-01-019-05	Всего по позиции							270,48		1 052,60
	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей: по кирпичу и бетону	100 м2	0,282		0,282						
421/нр_2020_прил.10_п.5_п.1.2_ер.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35										
421/нр_2020_п.58_пп.б	При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов возведению новых конструктивных элементов ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85										
	Результатирующие коэффициенты:										
	ЭМ (0,35+1)*1,25=1,6875;										
	ЗТ (0,35+1)*1,15=1,5525;										
	ЗТм (0,35+1)*1,25=1,6875;										
	НР 0,9;										
	СП 0,85										
1-100-36	1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			50,4614043						31 303,73
	Средний разряд работы 3,6	чел.-ч.	115,26	1,5525	50,4614043			620,35			31 303,73
	2 ЭМ										70,35
	ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			0,7851938						276,46
91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,08	1,6875	0,03807			1 592,23			60,62
4-100-050	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч.	0,08	1,6875	0,03807				746,36		28,41
91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,27	1,6875	0,1284863	37,32	1,53	57,10			7,34
4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,27	1,6875	0,1284863				332,00		42,66
91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч	1,3	1,6875	0,6186375	2,31	1,67	3,86			2,39
4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	1,3	1,6875	0,6186375				332,00		205,39
	4 М										13,14
01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,085		0,02397	35,71	1,12	40,00			0,96
01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,5		0,141	56,11	1,54	86,41			12,18
	Итого прямые затраты ФОТ										31 663,68
Пр/812-015.0-1;□ п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90						31 580,19
											28 422,17



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-015.0;□ п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					13 153,15
12	14.1.06.02-0011	<b>Всего по позиции</b> Клей монтажный сухой для внутренних и наружных работ на основе цементного вяжущего, для плитки, керамогранита, мозаики, камня	<i>m</i>	0,10575		0,10575	36 038,35	1,19	<b>259 712,77</b> 42 885,64		<b>73 239,00</b> 4 535,16
13	06.2.05.03-0007	<b>Всего по позиции</b> Плитка керамогранитная, полированная, многоцветная, толщина 11 мм	<i>м2</i>	28,2		28,2	945,92	1,31	<b>42 885,67</b> 1 239,16		<b>4 535,16</b> 34 944,31
		Объем: 28,2=0,282*100									
14	04.3.02.09-0741	<b>Всего по позиции</b> Затирка эластичная для реставрации и заполнения швов между плитками шириной 4-16 мм, водостойкая	<i>m</i>	0,0141		0,0141	98 938,35	1,97	<b>1 239,16</b> 194 908,55		<b>34 944,31</b> 2 748,21
15	ГЭСН 11-01-004-12	<b>Всего по позиции</b> Устройство гидроизоляции из полиэтиленовой пленки на акриловой мастике	<i>100 м2</i>	0,054		0,054			<b>194 908,51</b>		<b>2 748,21</b>
	421/нр_2020_прил.10_т.5_п.1.2_ер.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35									
	421/нр_2020_п.58_пп.6	При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85									
		<b>Результатирующие коэффициенты:</b> <b>ЭМ (0,35+1)*1,25=1,6875;</b> <b>ЗТ (0,35+1)*1,15=1,5525;</b> <b>ЗТм (0,35+1)*1,25=1,6875;</b> <b>НР 0,9;</b> <b>СП 0,85</b>									
	1 ОТ (ЗТ)		<i>чел.-ч.</i>			2,6709832					<b>1 571,53</b>
	2-100-02	Рабочий 2 разряда	<i>чел.-ч</i>	11,67	1,5525	0,9783545			528,27		516,84
	2-100-03	Рабочий 3 разряда	<i>чел.-ч</i>	7,31	1,5525	0,6128339			576,73		353,44
	2-100-04	Рабочий 4 разряда	<i>чел.-ч</i>	12,88	1,5525	1,0797948			649,43		701,25
	2 ЭМ										<b>4,15</b>
	ОТм(ЗТм)		<i>чел.-ч.</i>			0,0063788					<b>4,14</b>
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<i>маш.-ч</i>	0,07	1,6875	0,0063788			650,83		4,15
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	<i>чел.-ч.</i>	0,07	1,6875	0,0063788			649,43		4,14
	4 М										<b>395,63</b>
	01.7.03.04-0001	Электрэнергия	<i>КВт-ч</i>	2,1		0,1134			8,34		0,95
	01.7.07.12-0024	Пленка полиэтиленовая, толщина 0,15 мм	<i>м2</i>	111,8		6,0372	12,83	1,16	14,88		89,83
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	<i>кг</i>	0,5		0,027	56,11	1,54	86,41		2,33
	14.5.04.08-0011	Мастика клеящая акриловая для теплоизоляционных, гидроизоляционных материалов, ПВХ, ГВЛ, ДСП, МДФ, расход 0,30-0,60 кг/м2	<i>m</i>	0,0473		0,0025542	69 263,74	1,71	118 441,00		302,52
		<b>Итого прямые затраты</b>									1 975,45
	Пр/812-011.0-1;□ п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8					1 575,67
	Пр/774-011.0;□ п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25					1 588,28
											870,56
16	ГЭСН 11-01-022-01	<b>Всего по позиции</b> Устройство покрытий поливинилацетатно-цементобетонных толщиной 20 мм	<i>100 м2</i>	0,054		0,054			<b>82 116,48</b>		<b>4 434,29</b>
	421/нр_2020_прил.10_т.5_п.1.2_ер.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35									
	421/нр_2020_п.58_пп.6	При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85									
		<b>Результатирующие коэффициенты:</b> <b>ЭМ (0,35+1)*1,25=1,6875;</b> <b>ЗТ (0,35+1)*1,15=1,5525;</b> <b>ЗТм (0,35+1)*1,25=1,6875;</b> <b>НР 0,9;</b> <b>СП 0,85</b>									
	1 ОТ (ЗТ)		<i>чел.-ч.</i>			9,9470228					<b>6 387,58</b>
	1-100-39	Средний разряд работы 3,9	<i>чел.-ч.</i>	118,65	1,5525	9,9470228			642,16		6 387,58
	2 ЭМ										<b>212,39</b>
	ОТм(ЗТм)		<i>чел.-ч.</i>			0,3298726					<b>163,33</b>
	91.06.05-011	Погрузчики однокошковые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	<i>маш.-ч</i>	0,82	1,6875	0,0747225			1 592,23		118,98
	4-100-050	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	<i>чел.-ч.</i>	0,82	1,6875	0,0747225			746,36		55,77
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	<i>маш.-ч</i>	0,76	1,6875	0,069255	37,32	1,53	57,10		3,95
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	<i>чел.-ч.</i>	0,76	1,6875	0,069255			332,00		22,99
	91.07.03-010	Бетоносмесители принудительного действия передвижные, объем бункера 250 л	<i>маш.-ч</i>	1,25	1,6875	0,1139063	21,49	1,53	32,88		3,75
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	<i>чел.-ч.</i>	1,25	1,6875	0,1139063			332,00		37,82
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<i>маш.-ч</i>	0,28	1,6875	0,025515			650,83		16,61
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	<i>чел.-ч.</i>	0,28	1,6875	0,025515			649,43		16,57
	91.18.01-007	Компрессоры винтовые передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 0,7 МПа (7 атм), производительность до 5,4 м3/мин	<i>маш.-ч</i>	0,51	1,6875	0,0464738			392,52		18,24
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	<i>чел.-ч.</i>	0,51	1,6875	0,0464738			649,43		30,18
	91.21.07-011	Машины мозаично-шлифовальные	<i>маш.-ч</i>	32	1,6875	2,916	13,11	1,33	17,44		50,86
	4 М										<b>3 398,89</b>
	01.7.03.01-0001	Вода	<i>м3</i>	0,401		0,021654	35,71	1,12	40,00		0,87
	01.7.07.04-0005	Дисперсия поливинилацетатная гомополимерная грубодисперсная непластифицированная Д50Н	<i>кг</i>	284		15,336	70,90	1,31	92,88		1 424,41
	01.7.17.05-0021	Карборунд	<i>кг</i>	2		0,108	170,43	1,31	223,26		24,11
	02.2.05.03-0011	Щебень андезитовый фракционный № 1, фракция 10-15 мм	<i>м3</i>	1,39		0,07506	10 235,94	1,26	12 897,28		968,07
	02.3.01.02-1118	Песок природный для строительных работ II класс, средний	<i>м3</i>	0,8		0,0432			756,25		32,67
	03.2.01.01-0003	Портландцемент бездобавочный общестроительный ЦЕМ О 42,5Н	<i>m</i>	0,909		0,049086	4 885,85	1,69	8 257,09		405,31

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
11.1.03.01-0063	Бруски обрезные хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 20-90 мм, толщина 20-90 мм, сорт III	м3	0,01			0,00054	16 496,03	1,01	16 660,99		9,00
14.4.02.04-0142	Краска масляная МА-0115, мумия, сурик железный	кг	70			3,78	79,88	1,77	141,39		534,45
	Итого прямые затраты ФОТ										10 162,19
Пр/812-011.0-1;□п.25	НР Полы	%	112		0,9	100,8					6 550,91
Пр/774-011.0;□п.16	СП Полы	%	65		0,85	55,25					6 603,32
											3 619,38
	Всего по позиции								377 497,96		20 384,89
17	ГЭСН 11-01-027-05	Устройство покрытий на растворе из сухой смеси с приготовлением раствора в построечных условиях из плиток: рельефных глазурованных керамических для полов многоцветных	100 м2	0,054		0,054					
421/np_2020_прил.10_т.5_п.1.2_гр.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35										
421/np_2020_п.58_пп.6	При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85										
	Результатирующие коэффициенты: ЭМ (0,35+1)*1,25=1,6875; ЗТ (0,35+1)*1,15=1,5525; ЗТм (0,35+1)*1,25=1,6875; НР 0,9; СП 0,85										
1-100-32	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 3,2	чел.-ч.				10,0417563					5 937,39
	2 ЭМ	чел.-ч.	119,78		1,5525	10,0417563			591,27		5 937,39
	ОТм(ЗТм)	чел.-ч.				0,4100625					81,36
91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,36		1,6875	0,032805			1 592,23		157,83
											52,23
4-100-050	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч.	0,36		1,6875	0,032805			746,36		24,48
91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	2,3		1,6875	0,2095875	37,32	1,53	57,10		11,97
4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	2,3		1,6875	0,2095875			332,00		69,58
91.07.08-024	Растворомесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч	1,56		1,6875	0,142155	2,31	1,67	3,86		0,55
4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	1,56		1,6875	0,142155			332,00		47,20
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,28		1,6875	0,025515			650,83		16,61
4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,28		1,6875	0,025515			649,43		16,57
	4 М										3 676,13
01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,1			0,0054	35,71	1,12	40,00		0,22
01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,5			0,027	56,11	1,54	86,41		2,33
04.3.02.09-0102	Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов шириной 1-6 мм (различная цветовая гамма)	т	0,05			0,0027	37 800,30	1,97	74 466,59		201,06
06.2.02.01-0081	Плитка керамическая для полов, глазурованная, рельефная, декорированная методом сериографии, с многоцветным рисунком, толщина 11 мм	м2	102			5,508	538,85	1,17	630,45		3 472,52
	Итого прямые затраты ФОТ										9 852,71
Пр/812-011.0-1;□п.25	НР Полы	%	112		0,9	100,8					6 095,22
Пр/774-011.0;□п.16	СП Полы	%	65		0,85	55,25					6 143,98
											3 367,61
	Всего по позиции								358 598,15		19 364,30
18	14.1.06.02-0011	Клей монтажный сухой для внутренних и наружных работ на основе цементного вяжущего, для плитки, керамогранита, мозаики, камня	т	0,0243		0,0243	36 038,35	1,19	42 885,64		1 042,12
	Всего по позиции								42 885,60		1 042,12
19	ГЭСНр 65-01-005-06	Смена смесителей: с душевой сеткой	100 ШТ	0,03		0,03					
421/np_2020_прил.10_т.5_п.1.2_гр.5	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,15; ЗТ *1,15; ЗТм *1,15 Объем: 0,03=3/100										
1-100-35	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 3,5	чел.-ч.				6,693					4 103,34
	2 ЭМ	чел.-ч.	194		1,15	6,693			613,08		4 103,34
	ОТм(ЗТм)	чел.-ч.				0,00483					3,14
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,14		1,15	0,00483			650,83		3,14
4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,14		1,15	0,00483			649,43		3,14
	4 М										9,32
01.7.07.29-0111	Пакля смоляная пропитанная	кг	0,4			0,012	92,95	1,31	121,76		1,46
14.4.02.04-0175	Краска масляная МА-15, сурик железный	т	0,0012			0,000036	57 199,55	1,77	101 243,20		3,64
14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0,0019			0,000057	60 697,21	1,22	74 050,60		4,22
	Итого прямые затраты										4 118,94
19.1	999-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	0,26		0,0078	0,00				0,00
	ФОТ										4 106,48
Пр/812-099.2-1	НР Внутренние санитарнотехнические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое	%	103			103					4 229,67
Пр/774-099.2	СП Внутренние санитарнотехнические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое	%	52			52					2 135,37
	Всего по позиции								349 466,00		10 483,98
20	18.1.10.10-0015	Смеситель для душа, двухрукояточный, раздельный, настенный, с душевой сеткой на стационарной трубке, межцентровое расстояние штуцеров 100-150 мм	КОМПЛ	3		3	1 460,94	1,39	2 030,71		6 092,13
	Всего по позиции								2 030,71		6 092,13

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
21	ГЭСНр 65-01-006-01	Смена: трапов диаметром до 50 мм	100 ШТ	0,03		0,03					
	421/нр_2020_прил.10_т.5_п.1.2_гр.5	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,15; ЗТ *1,15; ЗТм *1,15 Объем: 0,03=3/100									
	1-100-35	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 3,5	чел.-ч. чел.-ч.	96	1,15	3,312 3,312			613,08		2 030,52 2 030,52
		2 ЭМ									8,06
	91.06.06-048	ОТм(ЗТм) Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	чел.-ч. маш.-ч	0,33	1,15	0,02277 0,011385		37,32	1,53	57,10	11,17 0,65
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,33	1,15	0,011385				332,00	3,78
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,33	1,15	0,011385				650,83	7,41
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,33	1,15	0,011385				649,43	7,39
	01.7.07.29-0320	4 М Канат пропитанный (каболка) из льняного и джутового волокна, канализационный и водопроводный, отжатый, диаметр 6-8 мм	кг	7		0,21	177,57		1,31	232,62	78,79 48,85
	03.2.02.08-0001	Цемент гипсоглиноземистый расширяющийся	т	0,024		0,00072	30 350,05		1,37	41 579,57	29,94
		Итого прямые затраты									2 128,54
	Пр/812-099.2-1	ФОТ НР Внутренние санитарнотехнические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое	%	103		103					2 041,69 2 102,94
	Пр/774-099.2	СП Внутренние санитарнотехнические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое	%	52		52					1 061,68
		Всего по позиции								176 438,67	5 293,16
22	18.2.06.10-1010	Трап из нержавеющей стали с нижним отводом воды, съёмная решетка, диаметр выпуска 50 мм, толщина стенки 3,5 мм, размеры 150x150x240 мм	КОМПЛ	3		3	3 485,33		1,39	4 844,61	14 533,83
		Всего по позиции								4 844,61	14 533,83
23	ГЭСНр 65-01-008-01	Смена трубопроводов из полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 50 мм	100 м	0,027		0,027					
	421/нр_2020_прил.10_т.5_п.1.2_гр.5	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,15; ЗТ *1,15; ЗТм *1,15									
	1-100-30	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 3,0	чел.-ч. чел.-ч.	52,56	1,15	1,631988 1,631988				576,73	941,22 941,22
		2 ЭМ									2,20
	91.06.06-048	ОТм(ЗТм) Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	чел.-ч. маш.-ч	0,1	1,15	0,00621 0,003105		37,32	1,53	57,10	3,05 0,18
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,1	1,15	0,003105				332,00	1,03
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,1	1,15	0,003105				650,83	2,02
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,1	1,15	0,003105				649,43	2,02
	01.7.15.03-0014	4 М Болты стальные с шестигранной головкой, в комплекте с шестигранной гайкой и плоской круглой шайбой, диаметр резьбы М16, длина болта 25-200 мм	т	0,0012		0,0000324	145 801,49		1,16	169 129,73	5,48 5,48
		Итого прямые затраты									951,95
23.1	999-9900	Строительный мусор	т	0,04		0,00108	0,00				0,00
	Пр/812-099.2-1	ФОТ НР Внутренние санитарнотехнические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое	%	103		103					944,27 972,60
	Пр/774-099.2	СП Внутренние санитарнотехнические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое	%	52		52					491,02
		Всего по позиции								89 465,56	2 415,57
24	24.3.03.13-0003	Трубы напорные полиэтиленовые, кроме газопроводных ПЭ100, для транспортировки воды, стандартное размерное отношение SDR11, номинальный наружный диаметр 50 мм, толщина стенки 4,6 мм	м	2,7		2,7				127,03	342,98
		Всего по позиции								127,03	342,98
25	ГЭСН 10-04-014-04	Устройство сантехнических перегородок: (душевые перегородки) на каркасе из алюминиевого профиля	100 м2	0,054		0,054					
	421/нр_2020_прил.10_т.5_п.1.2_гр.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35									
	421/нр_2020_п.58_пп.6	При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85 Результатирующие коэффициенты: ЭМ (0,35+1)*1,25=1,6875; ЗТ (0,35+1)*1,15=1,5525; ЗТм (0,35+1)*1,25=1,6875; НР 0,9; СП 0,85									
	1-100-35	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 3,5	чел.-ч. чел.-ч.	43,5	1,5525	3,6468225 3,6468225				613,08	2 235,79 2 235,79
		4 М									28 382,02
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	КВТ-ч	8,1508		0,4401432				8,34	3,67
	09.3.04.03-0001	Перегородки на алюминиевом каркасе комбинированные, с прозрачным стеклом толщиной 5 мм, с ГКЛ с виниловым покрытием	м2	100		5,4	2 490,64		2,11	5 255,25	28 378,35
		Итого прямые затраты									30 617,81
	Пр/812-010.0-1;□п.25	ФОТ НР Деревянные конструкции	%	108		0,9	97,2				2 235,79 2 173,19
	Пр/774-010.0;□п.16	СП Деревянные конструкции	%	55		0,85	46,75				1 045,23
		Всего по позиции								626 596,85	33 836,23
26	ГЭСН 17-01-002-05	Установка туалетных полочек	10 ШТ	0,3		0,3					
	421/нр_2020_прил.10_т.5_п.1.2_гр.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	421/np_2020_п.58_пп. 6	При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85 <b>Результатирующие коэффициенты:</b> ЭМ (0,35+1)*1,25=1,6875; ЗТ (0,35+1)*1,15=1,5525; ЗТм (0,35+1)*1,25=1,6875; НР 0,9; СП 0,85 Объем: 0,3=3/10									
	1-100-40	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 4,0	чел. -ч.			2,934225					1 905,57
	01.7.03.04-0001	4 М Электрэнергия	чел. -ч.	6,3	1,5525	2,934225			649,43		1 905,57
	01.7.15.07-0022	Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 6 мм, длина 40 мм	1000 ШТ		0,052	0,0156			8,34		0,13
	01.7.15.14-0167	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 5 мм, длина 50 мм	м	0,0002		0,00006	110 308,96	1,25	137 886,20		8,27
		<b>Итого прямые затраты</b>									1 915,93
	Пр/812-016.0-1;□ п.25	ФОТ НР Сантехнические работы: внутренние трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция кондиционирование воздуха	%	121	0,9	108,9					1 905,57
	Пр/774-016.0;□ п.16	СП Сантехнические работы: внутренние трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция кондиционирование воздуха	%	72	0,85	61,2					1 166,21
27	18.2.06.04-0041	<b>Всего по позиции</b> Полочка туалетная стеклянная прямоугольная, на двух кронштейнах, с металлическим ободком, длина 390 мм	ШТ	3			3	647,82	1,85	17 191,03 1 198,47	5 157,31 3 595,41
28	ГЭСНр 62-04-011-01	<b>Всего по позиции</b> Расчистка вручную поверхностей тяг от старых покрасок с лесов	м2	120,45		120,45				1 198,47	3 595,41
	421/np_2020_прил.10_т.5_п.1.2_ср.5	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,15; ЗТ *1,15; ЗТм *1,15									
	1-100-16	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 1,6	чел. -ч.			80,34015					41 039,36
		<b>Итого прямые затраты</b>	чел. -ч.	0,58	1,15	80,34015			510,82		41 039,36
	Пр/812-096.0-1	ФОТ НР Малярные работы	%	90		90					41 039,36
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы	%	46		46					36 935,42
29	ГЭСН 15-02-019-03	<b>Всего по позиции</b> Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: стен	100 м2	0,25		0,25				804,09	96 852,89
	421/np_2020_прил.10_т.5_п.1.2_ср.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35									
	421/np_2020_п.58_пп. 6	При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85 <b>Результатирующие коэффициенты:</b> ЭМ (0,35+1)*1,25=1,6875; ЗТ (0,35+1)*1,15=1,5525; ЗТм (0,35+1)*1,25=1,6875; НР 0,9; СП 0,85 Объем: 0,25=25/100									
	1-100-30	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 3,0	чел. -ч.			12,6101813					7 272,67
		2 ЭМ ОТм(ЗТм)	чел. -ч.	32,49	1,5525	12,6101813			576,73		7 272,67
	91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш. -ч	0,02	1,6875	0,0084375			1 592,23		19,63
	4-100-050	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел. -ч.	0,02	1,6875	0,0084375			746,36		133,75
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш. -ч	0,21	1,6875	0,0885938	37,32	1,53	57,10		13,43
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел. -ч.	0,21	1,6875	0,0885938			332,00		6,30
	91.07.08-024	Растворомесители передвижные, объем барабана 65 л	маш. -ч	0,7	1,6875	0,2953125	2,31	1,67	3,86		5,06
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел. -ч.	0,7	1,6875	0,2953125			332,00		1,14
	01.7.03.01-0001	4 М Вода	м3	0,51		0,1275	35,71	1,12	40,00		98,04
		<b>Итого прямые затраты</b>									5,10
	Пр/812-015.0-1;□ п.25	ФОТ НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					7 431,15
	Пр/774-015.0;□ п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					7 406,42
30	04.3.02.09-1526	<b>Всего по позиции</b> Смеси сухие штукатурные, декоративные, тонкослойные, для наружных и внутренних работ с грануляцией 1,5 мм	кг	112,5		112,5	43,39	1,24	53,80		6 665,78
		Объем: 112,5=0,25*450									3 084,77
31	14.3.01.01-0113	<b>Всего по позиции</b> Грунтовка для сильнопоглощающих поверхностей	м	0,005		0,005	72 673,80	1,46	106 103,75		6 052,50
32	ГЭСН 15-04-006-03	<b>Всего по позиции</b> Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	0,9545		0,9545				106 104,00	530,52
	421/np_2020_прил.10_т.5_п.1.2_ср.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35									
	421/np_2020_п.58_пп. 6	При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<b>Результатирующие коэффициенты:</b> <b>ЭМ (0,35+1)*1,25=1,6875;</b> <b>ЗТ (0,35+1)*1,15=1,5525;</b> <b>ЗТм (0,35+1)*1,25=1,6875;</b> <b>НР 0,9;</b> <b>СП 0,85</b>									
1-100-40	1	ОТ (ЗТ)	чел. -ч.			6,8906548					<b>4 475,00</b>
		Средний разряд работы 4,0	чел. -ч.	4,65	1,5525	6,8906548			649,43		4 475,00
	2	ЭМ									<b>11,40</b>
91.06.06-048		ОТм(ЗТм)	чел. -ч.			0,0322144					<b>15,81</b>
		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш. -ч	0,01	1,6875	0,0161072	37,32	1,53	57,10		0,92
4-100-030		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел. -ч.	0,01	1,6875	0,0161072			332,00		5,35
91.14.02-001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. -ч	0,01	1,6875	0,0161072			650,83		10,48
4-100-040		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел. -ч.	0,01	1,6875	0,0161072			649,43		10,46
	4	М									<b>8,25</b>
01.7.20.08-0051		Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,09545	56,11	1,54	86,41		8,25
		<b>Итого прямые затраты</b>									4 510,46
		ФОТ									4 490,81
Пр/812-015.0-1;□ п.25		НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					4 041,73
Пр/774-015.0;□ п.16		СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					1 870,42
33	14.3.01.01-0113	<b>Всего по позиции</b>							<b>10 919,44</b>		<b>10 422,61</b>
		Грунтовка для сильнопоглощающих поверхностей	т	0,0098314		0,0098314	72 673,80	1,46	106 103,75		1 043,15
34	ГЭСН 15-04-027-05	<b>Всего по позиции</b>							<b>106 103,91</b>		<b>1 043,15</b>
		Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску	100 м2	1,2045		1,2045					
421/np_2020_прил.10_т.5_п.1.2_ер.3		<i>Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы</i>									
		ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35									
1-100-39	1	ОТ (ЗТ)	чел. -ч.			17,7242175					<b>11 381,78</b>
		Средний разряд работы 3,9	чел. -ч.	10,9	1,35	17,7242175			642,16		11 381,78
	2	ЭМ									<b>32,68</b>
91.06.06-048		ОТм(ЗТм)	чел. -ч.			0,0650431					<b>37,08</b>
		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш. -ч	0,01	1,35	0,0162608	37,32	1,53	57,10		0,93
4-100-030		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел. -ч.	0,01	1,35	0,0162608			332,00		5,40
91.14.02-001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. -ч	0,03	1,35	0,0487823			650,83		31,75
4-100-040		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел. -ч.	0,03	1,35	0,0487823			649,43		31,68
	4	М									<b>1 790,27</b>
01.7.17.11-0011		Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,44		0,52998	531,44	1,31	696,19		368,97
01.7.20.08-0051		Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,15		0,180675	56,11	1,54	86,41		15,61
14.5.11.01-0003		Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,029		0,0349305	24 995,33	1,61	40 242,48		1 405,69
		<b>Итого прямые затраты</b>									13 241,81
		ФОТ									11 418,86
Пр/812-015.0-1		НР Отделочные работы	%	100		100					11 418,86
Пр/774-015.0		СП Отделочные работы	%	49		49					5 595,24
35	ГЭСН 15-04-025-08	<b>Всего по позиции</b>							<b>25 119,06</b>		<b>30 255,91</b>
		Улучшенная окраска масляными составами по штукатурке: стен	100 м2	0,602		0,602					
421/np_2020_прил.10_т.5_п.1.2_ер.3		<i>Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы</i>									
		ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35									
421/np_2020_п.58_пп.б		<i>При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов</i>									
		ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85									
		<b>Результатирующие коэффициенты:</b> <b>ЭМ (0,35+1)*1,25=1,6875;</b> <b>ЗТ (0,35+1)*1,15=1,5525;</b> <b>ЗТм (0,35+1)*1,25=1,6875;</b> <b>НР 0,9;</b> <b>СП 0,85</b>									
1-100-35	1	ОТ (ЗТ)	чел. -ч.			43,739514					<b>26 815,82</b>
		Средний разряд работы 3,5	чел. -ч.	46,8	1,5525	43,739514			613,08		26 815,82
	2	ЭМ									<b>73,31</b>
91.06.06-048		ОТм(ЗТм)	чел. -ч.			0,1219051					<b>75,94</b>
		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш. -ч	0,01	1,6875	0,0101588	37,32	1,53	57,10		0,58
4-100-030		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел. -ч.	0,01	1,6875	0,0101588			332,00		3,37
91.14.02-001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. -ч	0,11	1,6875	0,1117463			650,83		72,73
4-100-040		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел. -ч.	0,11	1,6875	0,1117463			649,43		72,57
	4	М									<b>5 527,05</b>
01.7.10.17-0141		Пемза	кг	1,44		0,86688	2 507,62	1,31	3 284,98		2 847,68
01.7.17.11-0011		Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84		0,50568	531,44	1,31	696,19		352,05
01.7.20.08-0051		Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,31		0,18662	56,11	1,54	86,41		16,13
14.4.01.01-0003		Грунтовка ГФ-021	т	0,0075		0,004515			95 312,40		430,34
14.5.05.01-0002		Олифа для улучшенной окраски (10 % натуральной, 90 % комбинированной)	т	0,0113		0,0068026	78 632,99	1,22	95 932,25		652,59
14.5.11.01-0003		Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,0507		0,0305214	24 995,33	1,61	40 242,48		1 228,26
		<b>Итого прямые затраты</b>									32 492,12
		ФОТ									26 891,76
Пр/812-015.0-1;□ п.25		НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					24 202,58
Пр/774-015.0;□ п.16		СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					11 200,42
36	14.4.02.04-0252	<b>Всего по позиции</b>							<b>112 782,59</b>		<b>67 895,12</b>
		Краска масляная МА-25, цветная	т	0,0110587		0,0110587	61 813,88	1,77	109 410,57		1 209,94
37	ГЭСН 15-04-007-01	<b>Всего по позиции</b>							<b>109 410,69</b>		<b>1 209,94</b>
		Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен	100 м2	0,6025		0,6025					
421/np_2020_прил.10_т.5_п.1.2_ер.3		<i>Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы</i>									
		ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35									
421/np_2020_п.58_пп.б		<i>При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов</i>									
		ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<b>Результурующие коэффициенты:</b> <i>ЭМ (0,35+1)*1,25=1,6875;</i> <i>ЗТ (0,35+1)*1,15=1,5525;</i> <i>ЗТм (0,35+1)*1,25=1,6875;</i> <i>НР 0,9;</i> <i>СП 0,85</i>									
1-100-32	1	ОТ (ЗТ)	чел. -ч.			40,7452073					<b>24 091,42</b>
		Средний разряд работы 3,2	чел. -ч.	43,56	1,5525	40,7452073			591,27		24 091,42
	2	ЭМ									<b>100,21</b>
91.06.06-046		ОТм(ЗТм)	чел. -ч.			0,1728422					<b>105,79</b>
		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш. -ч	0,02	1,6875	0,0203344	30,61	1,53	46,83		0,95
4-100-030		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел. -ч.	0,02	1,6875	0,0203344			332,00		6,75
91.14.02-001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. -ч	0,15	1,6875	0,1525078			650,83		99,26
4-100-040		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел. -ч.	0,15	1,6875	0,1525078			649,43		99,04
	4	М									<b>2 980,08</b>
01.7.17.11-0011		Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84		0,5061	531,44	1,31	696,19		352,34
01.7.20.08-0051		Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,31		0,186775	56,11	1,54	86,41		16,14
14.5.11.02-0101		Шпатлевка водно-дисперсионная	т	0,051		0,0307275	52 790,33	1,61	84 992,43		2 611,60
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>27 277,50</b>
		ФОТ									<b>24 197,21</b>
Пр/812-015.0-1;□ п.25		НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					<b>21 777,49</b>
Пр/774-015.0;□ п.16		СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					<b>10 078,14</b>
38	14.3.01.01-0113	<b>Всего по позиции</b> Грунтовка для сильнопоглощающих поверхностей	т	0,01205		0,01205	72 673,80	1,46	<b>98 146,27</b> 106 103,75		<b>59 133,13</b> 1 278,55
39	14.3.02.01-0392	<b>Всего по позиции</b> Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-116 Объем: 18,075=0,6025*30	кг	18,075		18,075	456,84	1,81	<b>106 103,73</b> 826,88		<b>1 278,55</b> 14 945,86
40	ГЭСН 15-01-047-17	<b>Всего по позиции</b> Устройство подвесных потолков из декоративно-акустических плит по готовому каркасу с установкой направляющих и деталей крепления	100 м2	0,513		0,513			<b>826,88</b>		<b>14 945,86</b>
	421/нр_2020_прил.10_т.5_п.1.2_ср.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы									
	421/нр_2020_п.58_пп.б	При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по									
		<b>Результурующие коэффициенты:</b> <i>ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85</i>									
		<b>1-100-38</b>									
	1	ОТ (ЗТ)	чел. -ч.			140,17212					<b>88 993,88</b>
		Средний разряд работы 3,8	чел. -ч.	176	1,5525	140,17212			634,89		88 993,88
	2	ЭМ									<b>2 618,01</b>
91.06.06-048		ОТм(ЗТм)	чел. -ч.			4,6227713					<b>2 793,32</b>
		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш. -ч	0,76	1,6875	0,6579225	37,32	1,53	57,10		37,57
4-100-030		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел. -ч.	0,76	1,6875	0,6579225			332,00		218,43
91.14.02-001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. -ч	4,58	1,6875	3,9648488			650,83		2 580,44
4-100-040		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел. -ч.	4,58	1,6875	3,9648488			649,43		2 574,89
	4	М									<b>63 033,40</b>
01.6.04.01-0043		Панели потолочные акустические из минерального волокна, твердые, с прямой кромкой, класс пожарной опасности КМ1, класс звукопоглощения С-Д, толщина 15-17 мм	м2	105		53,865	673,20	1,69	1 137,71		61 282,75
01.7.15.03-0012		Болты стальные с шестигранной головкой, в комплекте с шестигранной гайкой и плоской круглой шайбой, диаметр резьбы М10, длина болта 16-160 мм	т	0,0085		0,0043605	132 574,59	1,16	153 786,52		670,59
01.7.15.14-0301		Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 4,8 мм, длина 70 мм	100 ШТ	4,928		2,528064	341,78	1,25	427,23		1 080,06
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>157 438,61</b>
40.1	09.2.02.01-0001	Комплект из стального оцинкованного профиля для монтажа подвесных потолочных систем	м2	105		53,865	122,91	1	122,91		<b>6 620,55</b>
		ФОТ									<b>91 787,20</b>
Пр/812-015.0-1;□ п.25		НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					<b>82 608,48</b>
Пр/774-015.0;□ п.16		СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					<b>38 229,37</b>
41	ГЭСНм 08-03-594-11	<b>Всего по позиции</b> Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый: на подвесках, количество ламп в светильнике свыше 2 до 4 Объем: 0,08=8/100	100 ШТ	0,08		0,08			<b>555 354,80</b>		<b>284 897,01</b>
	1	ОТ (ЗТ)	чел. -ч.			20,288					<b>13 569,02</b>
1-100-42		Средний разряд работы 4,2	чел. -ч.	253,6		20,288			668,82		13 569,02
	2	ЭМ									<b>184,77</b>
91.05.05-015		ОТм(ЗТм)	чел. -ч.			0,1584					<b>120,52</b>
		Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш. -ч	0,99		0,0792			1 615,19		127,92
4-100-060		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел. -ч.	0,99		0,0792			872,37		69,09
91.14.02-001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. -ч	0,99		0,0792			650,83		51,55
4-100-040		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел. -ч.	0,99		0,0792			649,43		51,43
91.17.04-233		Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А	маш. -ч	1,14		0,0912			38,71		3,53
91.21.19-031		Станки сверлильные	маш. -ч	0,7		0,056	23,89	1,32	31,53		1,77
	4	М									<b>2 752,76</b>



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	01.7.06.05-0041	Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м	35		2,8	5,87	0,94	5,52		15,46
	01.7.06.07-0002	Ленты монтажные из пластмассы для бандажирования проводов, скрепляются пластмассовыми кнопками, ширина 10 мм	10 м	1		0,08	37,71	1,64	61,84		4,95
	01.7.11.07-0227	Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, Э42А, диаметр 4-5 мм	кг	2,1		0,168	155,63	0,91	141,62		23,79
	01.7.15.03-0042	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	10,4		0,832	174,93	1,16	202,92		168,83
	04.3.02.14-0101	Смеси сухие штукатурные известковые, крупнозернистые с карбонатным наполнителем, крупность заполнителя 2,5 мм, прочность при сжатии не менее 1,0 МПа	т	0,005		0,0004	5 338,16	1,44	7 686,95		3,07
	08.3.04.02-0063	Прокат стальной горячекатаный круглый, марки стали Ст3сп, Ст3пс, диаметр 5-12 мм	т	0,56		0,0448	67 306,50	0,83	55 864,40		2 502,73
	14.4.02.04-0142	Краска масляная МА-0115, мумия, сурик железный	кг	3		0,24	79,88	1,77	141,39		33,93
		<b>Итого прямые затраты</b>									16 627,07
41.1	421/нр_2020_н.75_пп.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2		2					271,38
	Пр/812-049.3-1	ФОТ НР Электротехнические установки: на других объектах	%	97		97					13 689,54
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51					13 278,85
		<b>Всего по позиции</b>							<b>464 487,13</b>		<b>37 158,97</b>
42	20.3.03.07-0094	Светильник светодиодный потолочный накладной для общественных зданий, IP54, УХЛ4, рассеиватель полистирол, корпус алюминиевый с порошковой окраской, кривая силы света косинусная, световой поток 4700-5100 лм, цветовая температура 3000-5000 К, размеры светильника 595х595 мм, мощность 35 Вт	ШТ	8		8	2 925,00	1,41	4 124,25		32 994,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>4 124,25</b>		<b>32 994,00</b>
43	ГЭСНр 67-01-009-01	Смена: выключателей	100 ШТ	0,03		0,03					
	421/нр_2020_прил.10_т.5_п.1.2_гр.5	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,15; ШТ *1,15; ШТм *1,15 Объем: 0,03=3/100									
	1-100-35	1 ОТ (ШТ) Средний разряд работы 3,5	чел.-ч. чел.-ч.		24,1	1,15	0,83145 0,83145		613,08		509,75 509,75
		<b>Итого прямые затраты</b>									509,75
	Пр/812-101.0-1	ФОТ НР Электромонтажные работы	%	91		91					509,75
	Пр/774-101.0	СП Электромонтажные работы	%	48		48					463,87
		<b>Всего по позиции</b>							<b>40 610,00</b>		<b>1 218,30</b>
44	20.4.01.01-1059	Выключатель открытого монтажа, двухклавишный, 10 А, цветной, IP54	ШТ	3		3	233,22	1,46	340,50		1 021,50
		<b>Всего по позиции</b>							<b>340,50</b>		<b>1 021,50</b>
45	ГЭСНр 62-03-006-02	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 2 раза	100 м2	0,02		0,02					
	421/нр_2020_прил.10_т.5_п.1.2_гр.5	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,15; ШТ *1,15; ШТм *1,15 Объем: 0,02=2/100									
	1-100-32	1 ОТ (ШТ) Средний разряд работы 3,2	чел.-ч. чел.-ч.		63,4	1,15	1,4582 1,4582		591,27		862,19 862,19
		2 ЭМ ОТм(ШТм)	чел.-ч.				0,00023				0,15
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	1,15		0,00023		650,83		0,15
	4-100-040	ОТм(ШТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,01	1,15		0,00023		649,43		0,15
		4 М Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,002	56,11	1,54	86,41		12,91
	01.7.20.08-0051	Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0,0086		0,000172	60 697,21	1,22	74 050,60		0,17
	14.5.05.01-0012										12,74
		<b>Итого прямые затраты</b>									875,40
	Пр/812-096.0-1	ФОТ НР Малярные работы	%	90		90					862,34
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы	%	46		46					776,11
		<b>Всего по позиции</b>							<b>102 409,50</b>		<b>2 048,19</b>
46	ГЭСНр 62-03-005-02	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб: стальных за 2 раза	100 м2	0,04		0,04					
	421/нр_2020_прил.10_т.5_п.1.2_гр.5	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,15; ШТ *1,15; ШТм *1,15 Объем: 0,04=4/100									
	1-100-24	1 ОТ (ШТ) Средний разряд работы 2,4	чел.-ч. чел.-ч.		74,1	1,15	3,4086 3,4086		547,65		1 866,72 1 866,72
		2 ЭМ ОТм(ШТм)	чел.-ч.				0,00046				0,30
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	1,15		0,00046		650,83		0,30
	4-100-040	ОТм(ШТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,01	1,15		0,00046		649,43		0,30
		4 М Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,004	56,11	1,54	86,41		26,71
	01.7.20.08-0051	Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0,0089		0,000356	60 697,21	1,22	74 050,60		0,35
	14.5.05.01-0012										26,36
		<b>Итого прямые затраты</b>									1 894,03
	Пр/812-096.0-1	ФОТ НР Малярные работы	%	90		90					1 867,02
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы	%	46		46					1 680,32
		<b>Всего по позиции</b>							<b>110 829,50</b>		<b>4 433,18</b>
47	ГЭСН 15-02-024-03	Разборка коробов	100 м2	0,0243		0,0243					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	421/np_2020_прил.10_т.5_п.1.2_гр.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35									
	571/np_2022_п.83_м.2_стр.2_смб.3	Разборка и (или) демонтаж строительных конструкций, систем и сетей инженерно-технического обеспечения, в том числе их элементов: сборных деревянных конструкций ЭМ *0,8; М *0; ЗТ *0,8; ЗТм *0,8 <b>Результатирующие коэффициенты:</b> ЭМ (0,35+1)*0,8=1,08; М 0; ЗТ (0,35+1)*0,8=1,08; ЗТм (0,35+1)*0,8=1,08									
1-100-32	1	ОТ (ЗТ)	чел. -ч.			3,989088					2 358,63
	2	ЭМ	чел. -ч.	152	1,08	3,989088			591,27		2 358,63
91.06.06-048		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	чел. -ч.	0,31	1,08	0,0081356	37,32	1,53	57,10		9,17
4-100-030		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел. -ч.	0,31	1,08	0,0081356			332,00		26,03
91.07.08-024		Растворомесители передвижные, объем барабана 65 л	маш. -ч	1,7	1,08	0,0446148	2,31	1,67	3,86		0,46
4-100-030		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел. -ч.	1,7	1,08	0,0446148			332,00		2,70
91.14.02-001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. -ч	0,5	1,08	0,013122			650,83		0,17
4-100-040		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел. -ч.	0,5	1,08	0,013122			649,43		14,81
01.7.15.06-0064		Гвозди стальные отделочные, диаметр 1,6 мм, длина 25 мм	т	0,002	0	0	76 630,40	1,25	95 788,00		8,54
01.7.20.08-0102		Миткаль суровый, ширина 920 мм, поверхностная плотность 70 г/м2	10 м	1,71	0	0	185,32	1,54	285,39		8,52
03.1.01.01-0002		Гипс строительный Г-3	т	0,49	0	0	4 338,27	1,3	5 639,75		0,00
04.3.01.07-0025		Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	0,03	0	0	3 392,36	1,19	4 036,91		0,00
14.1.01.01-0004		Клей казеиновый, марок В-107, ОБ	т	0,0048	0	0	649 322,35	1,38	896 064,84		0,00
		<b>Итого прямые затраты</b>									2 393,83
Пр/812-015.0-1		ФОТ									2 384,66
Пр/774-015.0		НР Отделочные работы	%	100		100					2 384,66
		СП Отделочные работы	%	49		49					1 168,48
48	ГЭСН 15-02-024-03	<b>Всего по позиции</b>		100 м2	0,0243	0,0243			244 731,28		5 946,97
	421/np_2020_прил.10_т.5_п.1.2_гр.3	Облицовка гипсовыми и гипсоволокнистыми листами: коробов									
	421/np_2020_п.58_пп.6	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35 При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85 <b>Результатирующие коэффициенты:</b> ЭМ (0,35+1)*1,25=1,6875; ЗТ (0,35+1)*1,15=1,5525; ЗТм (0,35+1)*1,25=1,6875; НР 0,9; СП 0,85									
1-100-32	1	ОТ (ЗТ)	чел. -ч.			5,734314					3 390,53
	2	ЭМ	чел. -ч.	152	1,5525	5,734314			591,27		3 390,53
91.06.06-048		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	чел. -ч.	0,31	1,6875	0,0127119	37,32	1,53	57,10		14,34
4-100-030		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел. -ч.	0,31	1,6875	0,0127119			332,00		40,68
91.07.08-024		Растворомесители передвижные, объем барабана 65 л	маш. -ч	1,7	1,6875	0,0697106	2,31	1,67	3,86		0,73
4-100-030		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел. -ч.	1,7	1,6875	0,0697106			332,00		4,22
91.14.02-001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. -ч	0,5	1,6875	0,0205031			650,83		0,27
4-100-040		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел. -ч.	0,5	1,6875	0,0205031			649,43		23,14
01.7.15.06-0064	4 М	Гвозди стальные отделочные, диаметр 1,6 мм, длина 25 мм	т	0,002		0,0000486	76 630,40	1,25	95 788,00		191,09
01.7.20.08-0102		Миткаль суровый, ширина 920 мм, поверхностная плотность 70 г/м2	10 м	1,71		0,041553	185,32	1,54	285,39		4,66
03.1.01.01-0002		Гипс строительный Г-3	т	0,49		0,011907	4 338,27	1,3	5 639,75		11,86
04.3.01.07-0025		Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	0,03		0,000729	3 392,36	1,19	4 036,91		67,15
14.1.01.01-0004		Клей казеиновый, марок В-107, ОБ	т	0,0048		0,0001166	649 322,35	1,38	896 064,84		2,94
		<b>Итого прямые затраты</b>									104,48
		ФОТ									3 636,64
Пр/812-015.0-1;□ п.25		НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					3 431,21
Пр/774-015.0;□ п.16		СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					3 088,09
49	01.6.01.01-0001	<b>Всего по позиции</b>							335 548,56		8 153,83
		Листы гипсоволокнистые влагостойкие ГВЛВ, толщина 10 мм	м2	2,5515		2,5515	171,98	1,59	273,45		697,71
		Объем: 2,5515=0,0243*105									
50	ГЭСН 17-01-010-01	<b>Всего по позиции</b>		100 ШТ	0,04	0,04			273,45		697,71
	421/np_2020_прил.10_т.5_п.1.2_гр.3	Установка люков сантехнических (ревизионных): с креплением саморезами									
	421/np_2020_п.58_пп.6	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35 При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85 <b>Результатирующие коэффициенты:</b> ЭМ (0,35+1)*1,25=1,6875; ЗТ (0,35+1)*1,15=1,5525; ЗТм (0,35+1)*1,25=1,6875; НР 0,9; СП 0,85 Объем: 0,04=4/100									
1-100-30	1	ОТ (ЗТ)	чел. -ч.			1,343223					774,68
	2	ЭМ	чел. -ч.	21,63	1,5525	1,343223			576,73		774,68
91.06.06-048		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	чел. -ч.	0,02	1,6875	0,0108	37,32	1,53	57,10		6,23
4-100-030		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	маш. -ч	0,02	1,6875	0,00135					6,59
91.14.02-001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	чел. -ч.	0,02	1,6875	0,00135			332,00		0,08
		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел. -ч.	0,02	1,6875	0,00135			332,00		0,45
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. -ч	0,14	1,6875	0,00945			650,83		6,15



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4-100-040		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,14	1,6875	0,00945			649,43		6,14
01.7.15.14-1054	4 М	Шурупы самонарезающие стальные оксидированные с потайной головкой и крестообразным шлицем, наконечник сверло, диаметр 4,2 мм, длина 60 мм	100 ШТ	4,04		0,1616	224,80	1,25	281,00		293,44 45,41
14.5.01.07-1000		Герметик однокомпонентный на силиконовой основе, кислотный, универсальный	л	7,14		0,2856	768,53	1,13	868,44		248,03
		Итого прямые затраты ФОТ									1 080,94 781,27 850,80
Пр/812-016.0-1;□ п.25		НР Сантехнические работы: внутренние трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция кондиционирование воздуха	%	121	0,9	108,9					
Пр/774-016.0;□ п.16		СП Сантехнические работы: внутренние трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция кондиционирование воздуха	%	72	0,85	61,2					478,14
51	07.2.06.02-0002	Всего по позиции Люк металлический ревизионный, размеры 300х300 мм	ШТ	4		4	483,10	0,9	60 247,00 434,79		2 409,88 1 739,16
		Всего по позиции							434,79		1 739,16
		Итого прямые затраты по разделу 1 в том числе									569 759,16
		оплата труда									310 086,91
		эксплуатация машин и механизмов									3 633,52
		оплата труда машинистов (ОТм)									4 160,07
		материальные ресурсы									251 878,66
		в том числе									
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки									251 878,66
		Всего ФОТ (справочно)									314 246,98
		Всего накладные расходы									288 285,16
		Всего сметная прибыль									139 386,05
		Итого по разделу									997 430,37
		Справочно									
		затраты труда рабочих				518,6686925					
		затраты труда машинистов				7,8326682					
Раздел 2. Дверные проемы											
52	ГЭСНР 56-01-009-01	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах 2100х900-1шт; 2100х600-2шт	100 ШТ	0,03		0,03					
	421/нр_2020_прил.10_т.5_п.1.2_гр.5	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,15; ЗТ *1,15; ЗТм *1,15 Объем: 0,03=3/100									
1-100-23	1	ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 2,3	чел.-ч.			6,18585					3 357,74
	2	ЭМ	чел.-ч.	179,3	1,15	6,18585			542,81		3 357,74
91.18.01-508		Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	3,97	1,15	0,136965	115,43	1,61	185,84		26,25 25,45
91.21.10-002		Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч	7,93	1,15	0,273585			2,91		0,80
		Итого прямые затраты									3 383,99
52.1	999-9900	Строительный мусор	т	10,5		0,315	0,00				0,00
		ФОТ									3 357,74
Пр/812-090.0-1		НР Проемы	%	90		90					3 021,97
Пр/774-090.0		СП Проемы	%	47		47					1 578,14
		Всего по позиции							266 136,67		7 984,10
53	ГЭСНР 56-01-010-01	Снятие дверных полотен	100 м2	0,0441		0,0441					
	421/нр_2020_прил.10_т.5_п.1.2_гр.5	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,15; ЗТ *1,15; ЗТм *1,15									
1-100-22	1	ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 2,2	чел.-ч.			1,8399402					989,81
		Итого прямые затраты	чел.-ч.	36,28	1,15	1,8399402			537,96		989,81
53.1	999-9900	Строительный мусор	т	1,18		0,052038	0,00				0,00
		ФОТ									989,81
Пр/812-090.0-1		НР Проемы	%	90		90					890,83
Пр/774-090.0		СП Проемы	%	47		47					465,21
		Всего по позиции							53 193,88		2 345,85
54	ГЭСН 10-01-039-01	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2 (2100х900; 2100х800-3шт)	100 м2	0,0189		0,0189					
	421/нр_2020_прил.10_т.5_п.1.2_гр.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35									
	421/нр_2020_п.58_пп.6	При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНР (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85 Результатирующие коэффициенты: ЭМ (0,35+1)*1,25=1,6875; ЗТ (0,35+1)*1,15=1,5525; ЗТм (0,35+1)*1,25=1,6875; НР 0,9; СП 0,85									
1-100-36	1	ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 3,6	чел.-ч.			2,6270116					1 629,67
	2	ЭМ	чел.-ч.	89,53	1,5525	2,6270116			620,35		1 629,67 421,66
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			0,4158945					349,80
91.05.01-017		Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	9,69	1,6875	0,3090504			988,10		305,37
4-100-060		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч.	9,69	1,6875	0,3090504			872,37		269,61
91.05.05-015		Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	1,52	1,6875	0,0484785			1 615,19		78,30
4-100-060		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч.	1,52	1,6875	0,0484785			872,37		42,29
91.14.02-001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,83	1,6875	0,0583656			650,83		37,99
4-100-040		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	1,83	1,6875	0,0583656			649,43		37,90
	4 М										195,32

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	ШТ	32,4		0,61236	241,35	1,13	272,73		167,01
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	м	0,00413		0,0000781	70 296,20	1,25	87 870,25		6,86
	04.3.01.07-0027	Раствор штукатурный, известковый, М200	м3	0,105		0,0019845	3 878,19	1,19	4 615,05		9,16
	11.1.03.06-0071	Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 25 мм, сорт III	м3	0,08		0,001512	5 764,42	1,41	8 127,83		12,29
		Итого прямые затраты ФОТ									2 596,45
	Пр/812-010.0-1;□ п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2					1 979,47
	Пр/774-010.0;□ п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75					1 924,04
											925,40
		Всего по позиции							288 142,33		5 445,89
55	11.2.02.01-1092	Блок дверной деревянный внутренний распашной глухой, площадь до 2,0 м2, материал комбинированный с покрытием из натурального шпона	м2	1,89		1,89	6 958,22	0,96	6 679,89		12 624,99
		Всего по позиции							6 679,89		12 624,99
56	ГЭСН 10-01-047-01	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2 (2100х900-2шт)	100 м2	0,0252		0,0252					
	421/нр_2020_прил.10_т.5_п.1.2_гр.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35									
	421/нр_2020_п.58_пп.6	При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85									
		Результатирующие коэффициенты: ЭМ (0,35+1)*1,25=1,6875; ЗТ (0,35+1)*1,15=1,5525; ЗТм (0,35+1)*1,25=1,6875; НР 0,9; СП 0,85									
	1-100-33	1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			7,7858682					4 660,15
		Средний разряд работы 3,3	чел.-ч.	199,01	1,5525	7,7858682			598,54		4 660,15
		2 ЭМ									93,33
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			0,1841333					105,40
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	1,05	1,6875	0,0446513	37,32	1,53	57,10		2,55
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	1,05	1,6875	0,0446513			332,00		14,82
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,28	1,6875	0,139482			650,83		90,78
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	3,28	1,6875	0,139482			649,43		90,58
		4 М									1 559,55
	01.7.03.04-0001	Электрэнергия	КВт-ч	24,39		0,614628			8,34		5,13
	01.7.06.02-0001	Ленты гидроизоляционные, паропроницаемые бутылка/чуковые, из нетканого материала мембранного типа, с липким покрытием по краям с внутренней стороны и антиадгезионным покрытием, цвет бежевый, ширина 80 мм	м	445		11,214	24,39	1,64	40,00		448,56
	01.7.06.11-0001	Ленты предварительно сжатые уплотнительные саморасширяющиеся на основе пенополиуретана, с липким слоем с одной стороны, ширина 10 мм, толщина в сжатом состоянии 4 мм, толщина в расширенном состоянии 20 мм	10 м	29,3		0,73836	158,82	1,64	260,46		192,31
	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	ШТ	92,63		2,334276	241,35	1,13	272,73		636,63
	01.7.15.07-0005	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132) мм	10 ШТ	65,2		1,64304	92,73	1,25	115,91		190,44
	11.3.03.15-0021	Клинья пластиковые монтажные	100 ШТ	8		0,2016	369,80	1,16	428,97		86,48
		Итого прямые затраты ФОТ									6 418,43
	Пр/812-010.0-1;□ п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2					4 765,55
	Пр/774-010.0;□ п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75					4 632,11
											2 227,89
		Всего по позиции							526 921,83		13 278,43
57	11.3.01.02-0012	Блок дверной входной из ПВХ-профилей, с простой коробкой, однопольный, с офисной фурнитурой, без стеклопакета по типу «сэндвич», площадь от 1,51 до 2 м2	м2	2,52		2,52	9 144,55	1,29	11 796,47		29 727,10
		Всего по позиции							11 796,47		29 727,10
58	ГЭСНр 61-01-007-01	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямолинейных	100 м2	0,037		0,037					
	421/нр_2020_прил.10_т.5_п.1.2_гр.5	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,15; ЗТ *1,15; ЗТм *1,15									
	1-100-34	1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			16,299203					9 874,22
		Средний разряд работы 3,4	чел.-ч.	383,06	1,15	16,299203			605,81		9 874,22
		2 ЭМ									75,93
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			0,1587115					87,41
	91.06.05-060	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	2,57	1,15	0,1093535			668,60		73,11
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	2,57	1,15	0,1093535			649,43		71,02
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	1,16	1,15	0,049358	37,32	1,53	57,10		2,82
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	1,16	1,15	0,049358			332,00		16,39
		4 М									657,73
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,35		0,01295	35,71	1,12	40,00		0,52
	04.3.01.07-0025	Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	4,4		0,1628	3 392,36	1,19	4 036,91		657,21
		Итого прямые затраты Строительный мусор ФОТ	м	8,1		0,2997	0,00				10 695,29
58.1	999-9900										0,00
											9 961,63

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы	%	89		89					8 865,85
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы	%	44		44					4 383,12
		Всего по позиции							647 142,16		23 944,26
		Итого прямые затраты по разделу 2									66 436,06
		в том числе									
		оплата труда									20 511,59
		эксплуатация машин и механизмов									617,17
		оплата труда машинистов (ОТм)									542,61
		материальные ресурсы									44 764,69
		в том числе									
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки									44 764,69
		Всего ФОТ (справочно)									21 054,20
		Всего накладные расходы									19 334,80
		Всего сметная прибыль									9 579,76
		Итого по разделу									95 350,62
		Справочно									
		затраты труда рабочих				34,737873					
		затраты труда машинистов				0,7587393					
Раздел 3. Вывоз мусора											
59	47-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой вручную	1т груза	2,139558		2,139558			911,94		1 951,15
		Объем: 2,139558=0,2808+1,48176+0,0078+0,00108+0,00108+0,315+0,052038									
		Всего по позиции							911,94		1 951,15
60	47-2	Разгрузка с автотранспортного средства: мусор строительный с погрузкой вручную	1т груза	2,139558		2,139558			755,68		1 616,82
		Всего по позиции							755,68		1 616,82
61	01-20-2-02-0015	Перевозка грузов II класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с переходным (булыжным, щебеночным, гравийным) дорожным покрытием на расстояние 15 км	1т груза	2,139558		2,139558			462,35		989,22
		Всего по позиции							462,35		989,22
		Итого прямые затраты по разделу 3									4 557,19
		в том числе									
		перевозка									4 557,19
		Итого по разделу									4 557,19
ИТОГИ ПО СМЕТЕ											
		ВСЕГО строительные работы									1 026 163,71
		в том числе									
		Всего прямые затраты									589 838,46
		в том числе									
		оплата труда (ОТ)									317 029,48
		эксплуатация машин и механизмов									4 065,92
		оплата труда машинистов (ОТм)									4 582,16
		материальные ресурсы									259 603,71
		в том числе									
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки									259 603,71
		перевозка									4 557,19
		ФОТ (справочно)									321 611,64
		накладные расходы									294 341,11
		сметная прибыль									141 984,14
		ВСЕГО монтажные работы									71 174,47
		в том числе									
		Всего прямые затраты									50 913,95
		в том числе									
		оплата труда (ОТ)									13 569,02
		эксплуатация машин и механизмов									184,77
		оплата труда машинистов (ОТм)									120,52
		материальные ресурсы									37 039,64
		в том числе									
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки									37 039,64
		ФОТ (справочно)									13 689,54
		накладные расходы									13 278,85
		сметная прибыль									6 981,67
		ВСЕГО по смете									1 097 338,18
		в том числе									
		Всего прямые затраты									640 752,41
		в том числе									
		оплата труда (ОТ)									330 598,50
		эксплуатация машин и механизмов									4 250,69
		оплата труда машинистов (ОТм)									4 702,68
		материальные ресурсы									296 643,35
		в том числе									
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки									296 643,35
		перевозка									4 557,19
		Всего ФОТ (справочно)									335 301,18
		Всего накладные расходы									307 619,96
		Всего сметная прибыль									148 965,81
		Справочно									
		затраты труда рабочих				553,4065655					
		затраты труда машинистов				8,5914075					
		Индекс-дефлятор по ИПЦ на 2026год									1,0534
		Итого с ИПЦ в ценах на 2026 год									1 155 936,04
Составил  инженер 1 категории Валиулина М.Р.											
Проверил  начальник СЭЗиС Косых М.С.											

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 2026 г.

" " 2026 г.

Наименование программного продукта

Программа для ЭВМ «Программа: «Smeta.RU» версия 12»

Наименование редакции сметных нормативов

Приказ Минстроя России от 30.12.2021 г. № 1046/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 г. № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 г. № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 г. № 774/пр

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Приказ Минстроя России от 18.05.2022 г. № 378/пр; Приказ Минстроя России от 26.08.2022 г. № 703/пр; Приказ Минстроя России от 26.10.2022 г. № 905/пр; Приказ Минстроя России от 27.12.2022 г. № 1133/пр; Приказ Минстроя России от 10.02.2023 г. № 84/пр; Приказ Минстроя России от 11.05.2023 г. № 335/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 г. № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 г. № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 г. № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 г. № 323/пр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 г. № 524/пр; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 г. № 747/пр; Приказ Минстроя России от 07.02.2025 г. № 69/пр; Приказ Минстроя России от 19.05.2025 г. № 299/пр; Приказ Минстроя России от 14.08.2025 г. № 490/пр; Приказ Минстроя России от 12.11.2025 г. № 696/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 г. № 557/пр; Приказ Минстроя России от 30.01.2024 г. № 55/пр; Приказ Минстроя России от 23.01.2025 г. № 30/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 г. № 636/пр; Приказ Минстроя России от 26.07.2022 г. № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 г. № 317/пр

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. N 326/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. N 1452

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы

ФГИС ЦС, конъюнктурный анализ

Наименование субъекта Российской Федерации

Владимирская область

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Владимирская область

(наименование стройки)

04. Здание вспомогательного назначения базы Вязниковского РЭС, инв. № 110000000679

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 01-01-04

Здание вспомогательного назначения базы Вязниковского РЭС, инв. № 110000000679

(наименование работ и затрат)

Составлен Ресурсно-индексным методом

Основание

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен на IV квартал 2025 года

Сметная стоимость	2 015,50 тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	568,00 тыс. руб.
в том числе:		Средства на оплату труда машинистов	11,15 тыс. руб.
строительных работ	1 898,34 тыс. руб.	Нормативные затраты труда рабочих	931,5947989 чел.-ч.
монтажных работ	117,16 тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов	21,8880896 чел.-ч.
оборудования	0,00 тыс. руб.		
прочих затрат	0,00 тыс. руб.		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1. Оконные и дверные проемы

1	ГЭСН 46-04-012-01	Разборка деревянных дополнений проемов: оконных с подоконными досками 1700х1200-5шт	100 м2	0,102		0,102					
	421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1.2_гр.5	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,15; ЗТ *1,15; ЗТМ *1,15									
	1-100-24	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 2,4	чел.-ч.			19,400247					10 624,55
		2 ЭМ	чел.-ч.	165,39	1,15	19,400247			547,65		10 624,55
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			0,907902					51,84
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	7,74	1,15	0,907902	37,32	1,53	57,10		301,42
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	7,74	1,15	0,907902			332,00		301,42
		Итого прямые затраты									10 977,81
		ФОТ									10 925,97
	Пр/812-040.2-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91					9 942,63
	Пр/774-040.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52					5 681,50
		Всего по позиции							260 803,33		26 601,94
2	ГЭСН 10-01-034-06	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых	100 м2	0,102		0,102					
	421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1.2_гр.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТМ *1,35									
	421/пр_2020_п.58_пп.6	При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТМ *1,25; НР *0,9; СП *0,85									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<b>Результуирующие коэффициенты:</b> <b>ЭМ (0,35+1)*1,25=1,6875;</b> <b>ЗТ (0,35+1)*1,15=1,5525;</b> <b>ЗТм (0,35+1)*1,25=1,6875;</b> <b>НР 0,9;</b> <b>СП 0,85</b>									
1-100-32	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			22,9915625					<b>13 594,22</b>
		Средний разряд работы 3,2	чел.-ч.	145,19	1,5525	22,9915625			591,27		13 594,22
	2	ЭМ									<b>373,93</b>
91.06.06-048		ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			0,6781725					<b>404,37</b>
		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,66	1,6875	0,1136025	37,32	1,53	57,10		6,49
4-100-030		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,66	1,6875	0,1136025			332,00		37,72
91.14.02-001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,28	1,6875	0,56457			650,83		367,44
4-100-040		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	3,28	1,6875	0,56457			649,43		366,65
	4	М									<b>3 900,38</b>
01.7.03.04-0001		Электроэнергия	КВТ-Ч	14,55		1,4841			8,34		12,38
01.7.06.02-0001		Ленты гидроизоляционные, паропроницаемые бутилкаучуковые, из нетканого материала мембранного типа, с липким покрытием по краям с внутренней стороны и антиадгезионным покрытием, цвет бежевый, ширина 80 мм	м	300		30,6	24,39	1,64	40,00		1 224,00
01.7.06.11-0001		Ленты предварительно сжатые уплотнительные саморасширяющиеся на основе пенополиуретана, с липким слоем с одной стороны, ширина 10 мм, толщина в сжатом состоянии 4 мм, толщина в расширенном состоянии 20 мм	10 м	15,6		1,5912	158,82	1,64	260,46		414,44
01.7.14.01-0002		Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	ШТ	51,75		5,2785	241,35	1,13	272,73		1 439,61
01.7.15.07-0005		Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132) мм	10 ШТ	38,9		3,9678	92,73	1,25	115,91		459,91
11.3.03.15-0021		Клинья пластиковые монтажные	100 ШТ	8		0,816	369,80	1,16	428,97		350,04
		<b>Итого прямые затраты</b>									
Пр/812-010.0-1;□ п.25		НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2					13 998,59
Пр/774-010.0;□ п.16		СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75					13 606,63
											6 544,34
3	11.3.02.01-0017	<b>Всего по позиции</b> Блок оконный из ПВХ-профиля двустворчатый, с глухой и поворотной-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом толщиной 32 мм, площадь от 2,01 до 2,5 м2	м2	10,2		10,2	4 527,58	1,37	<b>376 704,61</b> 6 202,78		<b>38 423,87</b> 63 268,36
		<b>Всего по позиции</b>							<b>6 202,78</b>		<b>63 268,36</b>
4	ГЭСН 10-01-035-01	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м	100 м	0,065		0,065					
421/np_2020_прил.10_п.5_п.1.2_гр.3		Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы									
421/np_2020_п.58_пп.6		ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35 При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85									
		<b>Результуирующие коэффициенты:</b> <b>ЭМ (0,35+1)*1,25=1,6875;</b> <b>ЗТ (0,35+1)*1,15=1,5525;</b> <b>ЗТм (0,35+1)*1,25=1,6875;</b> <b>НР 0,9;</b> <b>СП 0,85</b>									
1-100-30	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			1,961739					<b>1 131,39</b>
		Средний разряд работы 3,0	чел.-ч.	19,44	1,5525	1,961739			576,73		1 131,39
	2	ЭМ									<b>10,24</b>
91.06.06-048		ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			0,0197438					<b>11,43</b>
		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,04	1,6875	0,0043875	37,32	1,53	57,10		0,25
4-100-030		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,04	1,6875	0,0043875			332,00		1,46
91.14.02-001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,14	1,6875	0,0153563			650,83		9,99
4-100-040		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,14	1,6875	0,0153563			649,43		9,97
	4	М									<b>864,06</b>
01.7.14.01-0002		Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	ШТ	42,45		2,75925	241,35	1,13	272,73		752,53
11.3.03.15-0021		Клинья пластиковые монтажные	100 ШТ	4		0,26	369,80	1,16	428,97		111,53
4.1	11.3.03.14-1000	<b>Итого прямые затраты</b> Заглушки торцевые двусторонние к подоконной доске из ПВХ, цвет белый, размеры 40х480 мм	10 ШТ	153,8461538		10	326,12	1	326,12		2 017,12
Пр/812-010.0-1;□ п.25		НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2					1 142,82
Пр/774-010.0;□ п.16		СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75					1 110,82
											534,27
5	11.3.03.01-0007	<b>Всего по позиции</b> Доска подоконная из ПВХ, ширина 400 мм	м	6,5		6,5	273,79	1,37	<b>106 514,00</b> 375,09		<b>6 923,41</b> 2 438,09
		<b>Всего по позиции</b>							<b>375,09</b>		<b>2 438,09</b>
6	ГЭСН 15-01-050-04	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею	100 м2	0,092		0,092					
421/np_2020_прил.10_п.5_п.1.2_гр.3		Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы									
421/np_2020_п.58_пп.6		ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35 При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85									
		<b>Результуирующие коэффициенты:</b> <b>ЭМ (0,35+1)*1,25=1,6875;</b> <b>ЗТ (0,35+1)*1,15=1,5525;</b> <b>ЗТм (0,35+1)*1,25=1,6875;</b> <b>НР 0,9;</b> <b>СП 0,85</b>									
1-100-35	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			23,9497344					<b>14 683,10</b>
		Средний разряд работы 3,5	чел.-ч.	167,68	1,5525	23,9497344			613,08		14 683,10

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 ЭМ ОТм(ЗТм) Автопогрузчики вилочные, грузоподъемность 2 т ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч. маш.-ч			0,0217351 0,0026393					5,08 9,52 1,23
	91.06.05-013			0,017	1,6875				464,64		
	4-100-040		чел.-ч.	0,017	1,6875	0,0026393			649,43		1,71
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	маш.-ч	0,093	1,6875	0,0144383	37,32	1,53	57,10		0,82
	4-100-030		чел.-ч.	0,093	1,6875	0,0144383			332,00		4,79
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	маш.-ч	0,03	1,6875	0,0046575			650,83		3,03
	4-100-040		чел.-ч.	0,03	1,6875	0,0046575			649,43		3,02
		4 М									385,21
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	КВТ-Ч	0,182		0,016744			8,34		0,14
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,2		0,0184	56,11	1,54	86,41		1,59
	14.1.02.03-0002	Клей, марка ПВА	кг	30		2,76	65,33	1,55	101,26		279,48
	14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	8,9		0,8188	68,29	1,86	127,02		104,00
		Итого прямые затраты ФОТ									15 082,91 14 692,62 13 223,36
	Пр/812-015.0-1;□ п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					
	Пр/774-015.0;□ п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					6 119,48
		Всего по позиции							374 192,93		34 425,75
7	11.3.03.05-0011	Сэндвич-панель для откосов, сердцевина из пенополистирола, облицовка с двух сторон листами из ПВХ, цвет белый, толщина 10 мм Объем: 9,66=0,092*105	м2	9,66		9,66	335,17	1,37	459,18		4 435,68
		Всего по позиции							459,18		4 435,68
8	ГЭСН 15-01-070-01	Облицовка: оконных проемов в наружных стенах откосной планкой из оцинкованной стали с полимерным покрытием с устройством водоотлива оконного из оцинкованной стали с полимерным покрытием	м2	1,3		1,3					
	421/np_2020_прил.10_п.5_п.1.2_ер.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,15; ЗТ *1,15; ЗТм *1,15									
	1-100-37	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 3,7	чел.-ч. чел.-ч.			2,72025 2,72025					1 707,28 1 707,28 2 406,57
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	КВТ-Ч	0,1568		0,20384			8,34		1,70
	01.7.15.14-0062	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, наконечник сверло, диаметр 4,2 мм, длина 16 мм	100 ШТ	0,16		0,208	33,36	1,25	41,70		8,67
	08.1.02.03-0021	Водоотлив оконный из оцинкованной стали с полимерным покрытием, полка крепления 20 мм, ширина отлива 250 мм, капинос размером 20х20 мм, толщина стали 0,5 мм	м	0,66		0,858	419,80	1,16	486,97		417,82
	08.1.02.03-0082	Планка откосная из оцинкованной стали с полимерным покрытием, размеры 200х50 мм, толщина 0,5 мм	м	2,1		2,73	624,72	1,16	724,68		1 978,38
		Итого прямые затраты ФОТ									4 113,85 1 707,28 1 707,28 836,57
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100		100					
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49		49					836,57
		Всего по позиции							5 121,31		6 657,70
9	ГЭСНр 56-01-009-01	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах 2100х900-1шт; 2100х600-2шт	100 ШТ	0,02		0,02					
	421/np_2020_прил.10_п.5_п.1.2_ер.5	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,15; ЗТ *1,15; ЗТм *1,15 Объем: 0,02=2/100									
	1-100-23	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 2,3	чел.-ч. чел.-ч.			4,1239 4,1239					2 238,49 2 238,49 17,50
	91.18.01-508	2 ЭМ Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	3,97	1,15	0,09131	115,43	1,61	185,84		16,97
	91.21.10-002	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч	7,93	1,15	0,18239			2,91		0,53
		Итого прямые затраты Строительный мусор ФОТ									2 255,99 0,00 2 238,49
9.1	999-9900	Строительный мусор	т	10,5		0,21	0,00				0,00
	Пр/812-090.0-1	НР Проемы	%	90		90					2 014,64
	Пр/774-090.0	СП Проемы	%	47		47					1 052,09
		Всего по позиции							266 136,00		5 322,72
10	ГЭСНр 56-01-010-01	Снятие дверных полотен	100 м2	0,024		0,024					
	421/np_2020_прил.10_п.5_п.1.2_ер.5	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,15; ЗТ *1,15; ЗТм *1,15									
	1-100-22	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 2,2	чел.-ч. чел.-ч.			1,001328 1,001328			537,96		538,67 538,67 538,67
10.1	999-9900	Строительный мусор ФОТ	т	1,18		0,02832	0,00				0,00
	Пр/812-090.0-1	НР Проемы	%	90		90					484,80
	Пр/774-090.0	СП Проемы	%	47		47					253,17
		Всего по позиции							53 193,33		1 276,64
11	ГЭСН 10-01-047-01	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2 (2100х900-2шт)	100 м2	0,024		0,024					
	421/np_2020_прил.10_п.5_п.1.2_ер.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,15; ЗТ *1,15; ЗТм *1,15									
	421/np_2020_п.58_пп.6	При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<b>Результатирующие коэффициенты:</b> <b>ЭМ (0,35+1)*1,25=1,6875;</b> <b>ЗТ (0,35+1)*1,15=1,5525;</b> <b>ЗТм (0,35+1)*1,25=1,6875;</b> <b>НР 0,9;</b> <b>СП 0,85</b>									
	1-100-33	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 3,3	чел.-ч. чел.-ч.		199,01	1,5525	7,4151126 7,4151126		598,54		<b>4 438,24</b> 4 438,24
		2 ЭМ									<b>88,89</b>
	91.06.06-048	ОТм(ЗТм) Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	чел.-ч. маш.-ч		1,05	1,6875	0,175365 0,042525	37,32	1,53	57,10	<b>100,39</b> 2,43
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.		1,05	1,6875	0,042525			332,00	14,12
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч		3,28	1,6875	0,13284			650,83	86,46
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.		3,28	1,6875	0,13284			649,43	86,27
		4 М									<b>1 485,29</b>
	01.7.03.04-0001	Электрэнергия	КВТ-Ч		24,39		0,58536			8,34	4,88
	01.7.06.02-0001	Ленты гидроизоляционные, паропроницаемые бутилкаучковые, из нетканого материала мембранного типа, с липким покрытием по краям с внутренней стороны и антиадгезионным покрытием, цвет бежевый, ширина 80 мм	м		445		10,68	24,39	1,64	40,00	427,20
	01.7.06.11-0001	Ленты предварительно сжатые уплотнительные саморасширяющиеся на основе пенополиуретана, с липким слоем с одной стороны, ширина 10 мм, толщина в сжатом состоянии 4 мм, толщина в расширенном состоянии 20 мм	10 м		29,3		0,7032	158,82	1,64	260,46	183,16
	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	ШТ		92,63		2,22312	241,35	1,13	272,73	606,31
	01.7.15.07-0005	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132) мм	10 ШТ		65,2		1,5648	92,73	1,25	115,91	181,38
	11.3.03.15-0021	Клинья пластиковые монтажные	100 ШТ		8		0,192	369,80	1,16	428,97	82,36
		<b>Итого прямые затраты</b>									6 112,81
	Пр/812-010.0-1;□ п.25	ФОТ									4 538,63
	Пр/774-010.0;□ п.16	НР Деревянные конструкции	%		108	0,9	97,2				4 411,55
		СП Деревянные конструкции	%		55	0,85	46,75				2 121,81
12	11.3.01.02-0012	<b>Всего по позиции</b> Блок дверной входной из ПВХ-профилей, с простой коробкой, однополюсный, с офисной фурнитурой, без стеклопакета по типу «сэндвич», площадь от 1,51 до 2 м2	м2		2,4		2,4	9 144,55	1,29	<b>526 923,75</b> 11 796,47	<b>12 646,17</b> 28 311,53
13	ГЭСНр 61-01-007-01	<b>Всего по позиции</b> Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямолинейных	100 м2		0,014		0,014			<b>11 796,47</b>	<b>28 311,53</b>
	421/нр_2020_прил.10. т.5_п.1.2_гр.5	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы									
		ЭМ *1,15; ЗТ *1,15; ЗТм *1,15									
	1-100-34	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 3,4	чел.-ч. чел.-ч.		383,06	1,15	6,167266 6,167266			605,81	<b>3 736,19</b> 3 736,19
		2 ЭМ									<b>28,73</b>
	91.06.05-060	ОТм(ЗТм) Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	чел.-ч. маш.-ч		2,57	1,15	0,060053 0,041377			668,60	<b>33,07</b> 27,66
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.		2,57	1,15	0,041377			649,43	26,87
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч		1,16	1,15	0,018676	37,32	1,53	57,10	1,07
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.		1,16	1,15	0,018676			332,00	6,20
		4 М									<b>248,87</b>
	01.7.03.01-0001	Вода	м3		0,35		0,0049	35,71	1,12	40,00	0,20
	04.3.01.07-0025	Раствор штукатурный, известковый, М100	м3		4,4		0,0616	3 392,36	1,19	4 036,91	248,67
		<b>Итого прямые затраты</b>									4 046,86
13.1	999-9900	Строительный мусор	т		8,1		0,1134	0,00			0,00
		ФОТ									3 769,26
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы	%		89		89				3 354,64
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы	%		44		44				1 658,47
14	ГЭСН 15-01-050-04	<b>Всего по позиции</b> Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею	100 м2		0,014		0,014			<b>647 140,71</b>	<b>9 059,97</b>
	421/нр_2020_прил.10. т.5_п.1.2_гр.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы									
	421/нр_2020_п.58_пп. б	ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35 При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85									
		<b>Результатирующие коэффициенты:</b> <b>ЭМ (0,35+1)*1,25=1,6875;</b> <b>ЗТ (0,35+1)*1,15=1,5525;</b> <b>ЗТм (0,35+1)*1,25=1,6875;</b> <b>НР 0,9;</b> <b>СП 0,85</b>									
	1-100-35	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 3,5	чел.-ч. чел.-ч.		167,68	1,5525	3,6445248 3,6445248			613,08	<b>2 234,39</b> 2 234,39
		2 ЭМ									<b>0,78</b>
	91.06.05-013	ОТм(ЗТм) Автопогрузчики вилочные, грузоподъемность 2 т	чел.-ч. маш.-ч		0,017	1,6875	0,0033075 0,0004016			464,64	<b>1,45</b> 0,19
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.		0,017	1,6875	0,0004016			649,43	0,26
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч		0,093	1,6875	0,0021971	37,32	1,53	57,10	0,13
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.		0,093	1,6875	0,0021971			332,00	0,73

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<i>маш.-ч</i>	0,03	1,6875	0,0007088			650,83		0,46
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	<i>чел.-ч.</i>	0,03	1,6875	0,0007088			649,43		0,46
		4 М									<b>58,62</b>
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	<i>КВт-ч</i>	0,182		0,002548			8,34		0,02
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	<i>кг</i>	0,2		0,0028	56,11	1,54	86,41		0,24
	14.1.02.03-0002	Клей, марка ПВА	<i>кг</i>	30		0,42	65,33	1,55	101,26		42,53
	14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	<i>кг</i>	8,9		0,1246	68,29	1,86	127,02		15,83
		<b>Итого прямые затраты</b>									2 295,24
		ФОТ									2 235,84
	Пр/812-015.0-1;□ п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					2 012,26
	Пр/774-015.0;□ п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					931,23
		<b>Всего по позиции</b>							<b>374 195,00</b>		<b>5 238,73</b>
15	11.3.03.05-0011	Сэндвич-панель для откосов, сердцевина из пенополистирола, облицовка с двух сторон листами из ПВХ, цвет белый, толщина 10 мм Объем: 1,47=0,014*105	<i>м2</i>	1,47		1,47	335,17	1,37	459,18		674,99
		<b>Всего по позиции</b>							<b>459,18</b>		<b>674,99</b>
16	ГЭСН 10-01-036-01 421/нр_2020_прил.10_т.5_п.1.2_ер.3  421/нр_2020_п.58_пп.6	Установка уголков ПВХ на кле Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35 При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85 <b>Результатирующие коэффициенты:</b> <b>ЭМ (0,35+1)*1,25=1,6875;</b> <b>ЗТ (0,35+1)*1,15=1,5525;</b> <b>ЗТм (0,35+1)*1,25=1,6875;</b> <b>НР 0,9;</b> <b>СП 0,85</b>	<i>100 м</i>	0,092	0,092						
		1 ОТ (ЗТ)	<i>чел.-ч.</i>			0,956961					<b>551,91</b>
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	<i>чел.-ч.</i>	6,7	1,5525	0,956961			576,73		551,91
	14.1.04.02-0011	Клей, марка 88-Н	<i>кг</i>	0,8		0,0736	234,33	1,57	367,90		<b>27,08</b>
		<b>Итого прямые затраты</b>									578,99
		ФОТ									551,91
	Пр/812-010.0-1;□ п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2					536,46
	Пр/774-010.0;□ п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75					258,02
		<b>Всего по позиции</b>							<b>14 929,02</b>		<b>1 373,47</b>
17	11.3.03.13-0044	Уголки из ПВХ, размеры 25х25 мм	<i>10 м</i>	0,92		0,92	155,98	1,16	180,94		166,46
		<b>Всего по позиции</b>							<b>180,93</b>		<b>166,46</b>
		<b>Итого прямые затраты по разделу 1</b>									<b>168 849,46</b>
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда									55 478,43
		эксплуатация машин и механизмов									576,99
		оплата труда машинистов (ОТм)									861,65
		материальные ресурсы									111 932,39
		<i>в том числе</i>									
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки									111 932,39
		Всего ФОТ (справочно)									56 340,08
		Всего накладные расходы									52 405,07
		Всего сметная прибыль									25 990,95
		<b>Итого по разделу</b>									<b>247 245,48</b>
		<i>Справочно</i>									
		затраты труда рабочих				94,3326253					
		затраты труда машинистов				1,8662789					
<b>Раздел 2. Внутренние работы</b>											
18	ГЭСНр 57-01-002-01	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина	<i>100 м2</i>	0,122		0,122					
	421/нр_2020_прил.10_т.5_п.1.2_ер.5	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,15; ЗТ *1,15; ЗТм *1,15									
		1 ОТ (ЗТ)	<i>чел.-ч.</i>			1,598017					<b>844,18</b>
	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	<i>чел.-ч.</i>	11,39	1,15	1,598017			528,27		844,18
		2 ЭМ									<b>1,04</b>
		ОТм(ЗТм)	<i>чел.-ч.</i>			0,018239					<b>6,06</b>
91.06.06-048		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	<i>маш.-ч</i>	0,13	1,15	0,018239	37,32	1,53	57,10		1,04
4-100-030		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	<i>чел.-ч.</i>	0,13	1,15	0,018239			332,00		6,06
		<b>Итого прямые затраты</b>									851,28
18.1	999-9900	Строительный мусор	<i>т</i>	0,47		0,05734	0,00				0,00
		ФОТ									850,24
	Пр/812-091.0-1	НР Полы	%	89		89					756,71
	Пр/774-091.0	СП Полы	%	49		49					416,62
		<b>Всего по позиции</b>							<b>16 595,16</b>		<b>2 024,61</b>
19	ГЭСНр 57-01-003-01	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	<i>100 м</i>	0,133		0,133					
	421/нр_2020_прил.10_т.5_п.1.2_ер.5	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,15; ЗТ *1,15; ЗТм *1,15									
		1 ОТ (ЗТ)	<i>чел.-ч.</i>			0,5766215					<b>304,61</b>
	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	<i>чел.-ч.</i>	3,77	1,15	0,5766215			528,27		304,61
		<b>Итого прямые затраты</b>									304,61
19.1	999-9900	Строительный мусор	<i>т</i>	0,11		0,01463	0,00				0,00
		ФОТ									304,61
	Пр/812-091.0-1	НР Полы	%	89		89					271,10
	Пр/774-091.0	СП Полы	%	49		49					149,26
		<b>Всего по позиции</b>							<b>5 450,90</b>		<b>724,97</b>
20	ГЭСНр 57-01-002-03	Разборка покрытий полов: из керамических плиток (43+5,04+3,04+9,13)	<i>100 м2</i>	0,6021		0,6021					
	421/нр_2020_прил.10_т.5_п.1.2_ер.5	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,15; ЗТ *1,15; ЗТм *1,15									
		1 ОТ (ЗТ)	<i>чел.-ч.</i>			48,3790361					<b>27 901,64</b>
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	<i>чел.-ч.</i>	69,87	1,15	48,3790361			576,73		27 901,64
		2 ЭМ									<b>56,93</b>
		ОТм(ЗТм)	<i>чел.-ч.</i>			0,9970776					<b>331,03</b>
91.06.06-048		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	<i>маш.-ч</i>	1,44	1,15	0,9970776	37,32	1,53	57,10		56,93
4-100-030		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	<i>чел.-ч.</i>	1,44	1,15	0,9970776			332,00		331,03



	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
20.1	999-9900	Итого прямые затраты Строительный мусор ФОТ	т	5,2		3,13092	0,00				28 289,60 0,00
	Пр/812-091.0-1	НР Полы	%	89		89					28 232,67
	Пр/774-091.0	СП Полы	%	49		49					25 127,08 13 834,01
		Всего по позиции						111 693,56			67 250,69
21	ГЭСНр 63-03-001-05	Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток	100 м2	0,04		0,04					
	421/нр_2020_прил.10_м.5_п.1.2_гр.5	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,15; ЗТ *1,15; ЗТм *1,15 Объем: 0,04=4/100									
	1-100-21	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 2,1	чел.-ч.			3,4178					1 822,10
		2 ЭМ				3,4178		533,12			1 822,10
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			0,0161					15,38
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,35	1,15	0,0161	37,32	1,53	57,10		5,35 0,92
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,35	1,15	0,0161			332,00		5,35
	91.18.01-508	Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	1,64	1,15	0,07544	115,43	1,61	185,84		14,02
	91.21.10-002	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч	3,28	1,15	0,15088			2,91		0,44
		Итого прямые затраты									1 842,83
21.1	999-9900	Строительный мусор ФОТ	т	4,41		0,1764	0,00				0,00
	Пр/812-097.0-1	НР Стекольные, обойные, облицовочные работы	%	90		90					1 827,45 1 644,71
	Пр/774-097.0	СП Стекольные, обойные, облицовочные работы	%	45		45					822,35
		Всего по позиции						107 747,25			4 309,89
22	ГЭСНм 10-08-002-02	Извещатель ПС автоматический: дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении (демонтаж)	ШТ	7		7					
	571/нр_2022_п.84_м.3_стр.2_стб.3	Демонтаж оборудования, пригодного для дальнейшего использования, со снятием с места установки, необходимой (частичной) разборкой без хранения (перемещается на другое место установки и тому подобное) ЭМ *0,6; М *0; ЗТ *0,6; ЗТм *0,6									
	1-100-40	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 4,0	чел.-ч.			7,056					4 582,38
	01.3.05.17-0002	Канифоль сосновая	кг	0,0005	0,6	7,056		649,43			4 582,38
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	КВТ-ч	0,0832	0	0	284,15	1,6	454,64		0,00
	01.7.15.07-0012	Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 12 мм, длина 70 мм, диаметр шурупа 8 мм, длина шурупа 70 мм	100 ШТ	0,025	0	0	978,09	1,25	1 222,61		0,00
	03.1.01.01-0002	Гипс строительный Г-3	т	0,00001	0	0	4 338,27	1,3	5 639,75		0,00
	10.3.02.03-0012	Припои оловянно-свинцовые бессурьмянистые, марка ПОС40	кг	0,01	0	0	899,56	1,61	1 448,29		0,00
		Итого прямые затраты									4 582,38
22.1	421/нр_2020_п.75_пп.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2		2					152,75
		ФОТ									4 582,38
	Пр/812-051.1-1	НР Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90					4 124,14
	Пр/774-051.1	СП Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46					2 107,89
		Всего по позиции						1 566,74			10 967,16
23	ГЭСН 11-01-022-01	Устройство покрытий поливинилацетатно-цементобетонных толщиной 20 мм	100 м2	0,6021		0,6021					
	1-100-39	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 3,9	чел.-ч.			71,439165					45 875,37
		2 ЭМ				71,439165		642,16			45 875,37
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			2,179602					1 403,27
	91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,82		0,493722		1 592,23			1 079,19 786,12
	4-100-050	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч.	0,82		0,493722			746,36		368,49
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,76		0,457596	37,32	1,53	57,10		26,13
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,76		0,457596			332,00		151,92
	91.07.03-010	Бетоносмесители принудительного действия передвижные, объем бункера 250 л	маш.-ч	1,25		0,752625	21,49	1,53	32,88		24,75
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	1,25		0,752625			332,00		249,87
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,28		0,168588			650,83		109,72
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,28		0,168588			649,43		109,49
	91.18.01-007	Компрессоры винтовые передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 0,7 МПа (7 атм), производительность до 5,4 м3/мин	маш.-ч	0,51		0,307071			392,52		120,53
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,51		0,307071			649,43		199,42
	91.21.07-011	Машины мозаично-шлифовальные	маш.-ч	32		19,2672	13,11	1,33	17,44		336,02
	01.7.03.01-0001	4 М Вода	м3	0,401		0,2414421	35,71	1,12	40,00		9,66
	01.7.07.04-0005	Дисперсия поливинилацетатная гомополимерная грубодисперсная непластифицированная Д50Н	кг	284		170,9964	70,90	1,31	92,88		15 882,15
	01.7.17.05-0021	Карборунд	кг	2		1,2042	170,43	1,31	223,26		268,85
	02.2.05.03-0011	Щебень андезитовый фракционный № 1, фракция 10-15 мм	м3	1,39		0,836919	10 235,94	1,26	12 897,28		10 793,98
	02.3.01.02-1118	Песок природный для строительных работ II класс, средний	м3	0,8		0,48168			756,25		364,27
	03.2.01.01-0003	Портландцемент бездобавочный общестроительный ЦЕМ 0 42,5Н	т	0,909		0,5473089	4 885,85	1,69	8 257,09		4 519,18
	11.1.03.01-0063	Бруски обрезные хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 20-90 мм, толщина 20-90 мм, сорт III	м3	0,01		0,006021	16 496,03	1,01	16 660,99		100,32
	14.4.02.04-0142	Краска масляная МА-0115, мумия, сурик железный	кг	70		42,147	79,88	1,77	141,39		5 959,16

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<b>Итого прямые затраты</b>									86 255,40
	Пр/812-011.0-1	ФОТ									46 954,56
	Пр/774-011.0	НР Полы	%	112		112					52 589,11
		СП Полы	%	65		65					30 520,46
		<b>Всего по позиции</b>							<b>281 290,43</b>		<b>169 364,97</b>
24	ГЭСН 11-01-021-03	Устройство покрытий полимерцементных: двухслойных наливных толщиной 12 мм	100 м2	0,0504		0,0504					
		1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			6,290928					<b>3 765,37</b>
	1-100-33	Средний разряд работы 3,3	чел.-ч.	124,82		6,290928			598,54		3 765,37
		2 ЭМ									<b>75,30</b>
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			1,677312					<b>581,35</b>
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	1,09		0,054936	37,32	1,53	57,10		3,14
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	1,09		0,054936			332,00		18,24
	91.07.08-025	Растворосмесители передвижные, объем барабана 250 л	маш.-ч	30,66		1,545264	7,15	1,67	11,94		18,45
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	30,66		1,545264			332,00		513,03
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,53		0,077112			650,83		50,19
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	1,53		0,077112			649,43		50,08
	91.21.07-011	Машины мозаично-шлифовальные	маш.-ч	4		0,2016	13,11	1,33	17,44		3,52
	01.3.05.03-0005	4 М Аммоний сернокислый (сульфат аммония) очищенный	т	0,003		0,0001512	94 000,83	1,6	150 401,33		<b>1 926,92</b>
		Кальций хлористый технический, сорт I	т	0,004		0,0002016	46 489,20	1,6	74 382,72		22,74
	01.3.05.16-0012	Вода	м3	0,435		0,021924	35,71	1,12	40,00		15,00
	01.7.03.01-0001	Дисперсия поливинилацетатная	кг	217		10,9368	70,90	1,31	92,88		0,88
	01.7.07.04-0005	гомополимерная грубодисперсная непластифицированная Д50Н									1 015,81
	01.7.07.13-0011	Порошок кислотоупорный	т	0,527		0,0265608	10 167,55	1,82	18 504,94		491,51
	01.7.17.05-0021	Карборунд	кг	0,7		0,03528	170,43	1,31	223,26		7,88
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,5		0,0252	56,11	1,54	86,41		2,18
	03.2.01.01-0001	Портландцемент бездобавочный общестроительный ЦЕМ 0 32,5Н	т	0,442		0,0222768	4 800,85	1,69	8 113,44		180,74
	14.4.02.04-0143	Краска масляная МА-0115, охра	кг	35		1,764	60,91	1,77	107,81		<b>190,18</b>
		<b>Итого прямые затраты</b>									6 348,94
	Пр/812-011.0-1	ФОТ									4 346,72
	Пр/774-011.0	НР Полы	%	112		112					4 868,33
		СП Полы	%	65		65					2 825,37
		<b>Всего по позиции</b>							<b>278 623,81</b>		<b>14 042,64</b>
25	02.3.01.07-0008	Песок кварцевый, фракция 1,0-2,5 мм, цвет серый	т	0,068796		0,068796	18 885,68	0,82	15 486,26		1 065,39
		<b>Всего по позиции</b>							<b>15 486,22</b>		<b>1 065,39</b>
26	ГЭСНр 65-01-006-01	Смена: трапов диаметром до 50 мм	100 ШТ	0,01		0,01					
	421/нр_2020_прил.10_т.5_п.1.2_гр.5	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы									
		ЭМ *1,15; ЗТ *1,15; ЗТм *1,15 Объем: 0,01=1/100									
		1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			1,104					<b>676,84</b>
	1-100-35	Средний разряд работы 3,5	чел.-ч.	96	1,15	1,104			613,08		676,84
		2 ЭМ									<b>2,69</b>
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			0,00759					<b>3,72</b>
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,33	1,15	0,003795	37,32	1,53	57,10		0,22
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,33	1,15	0,003795			332,00		1,26
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,33	1,15	0,003795			650,83		2,47
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,33	1,15	0,003795			649,43		2,46
		4 М									<b>26,26</b>
	01.7.07.29-0320	Канат пропитанный (каболок) из льняного и джутового волокна, канализационный и водопроводный, отжатый, диаметр 6-8 мм	кг	7		0,07	177,57	1,31	232,62		16,28
	03.2.02.08-0001	Цемент гипсоглиноземистый расширяющийся	т	0,024		0,00024	30 350,05	1,37	41 579,57		9,98
		<b>Итого прямые затраты</b>									709,51
	Пр/812-099.2-1	ФОТ									680,56
		НР Внутренние санитарнотехнические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое	%	103		103					700,98
	Пр/774-099.2	СП Внутренние санитарнотехнические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое	%	52		52					353,89
		<b>Всего по позиции</b>							<b>176 438,00</b>		<b>1 764,38</b>
27	18.2.06.10-1010	Трап из нержавеющей стали с нижним отводом воды, съёмная решетка, диаметр выпуска 50 мм, толщина стенки 3,5 мм, размеры 150х150х240 мм	КОМПЛ	1		1	3 485,33	1,39	4 844,61		4 844,61
		<b>Всего по позиции</b>							<b>4 844,61</b>		<b>4 844,61</b>
28	ГЭСН 15-07-003-02	Нанесение водно-дисперсионной грунтовки на поверхности: пористые (камень, кирпич, бетон и т.д.)	100 м2	0,6021		0,6021					
	421/нр_2020_прил.10_т.5_п.1.2_гр.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы									
		ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35									
	421/нр_2020_п.58_пп.6	При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСН (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов									
		ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85									
		Результатирующие коэффициенты:									
		ЭМ (0,35+1)*1,25=1,6875;									
		ЗТ (0,35+1)*1,15=1,5525;									
		ЗТм (0,35+1)*1,25=1,6875;									
		НР 0,9;									
		СП 0,85									
		1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			3,4492653					<b>2 139,75</b>
	1-100-36	Средний разряд работы 3,6	чел.-ч.	3,69	1,5525	3,4492653			620,35		2 139,75
		2 ЭМ									<b>44,81</b>
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			0,0508022					<b>29,76</b>
	91.06.06-046	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш.-ч	0,01	1,6875	0,0101604	30,61	1,53	46,83		0,48
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,01	1,6875	0,0101604			332,00		3,37
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,04	1,6875	0,0406418			650,83		26,45

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,04	1,6875	0,0406418				649,43		26,39
91.21.01-012	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.-ч	2,82	1,6875	2,8652434	4,52	1,38	6,24			17,88
4 М											52,27
01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,01		0,006021	35,71	1,12	40,00			0,24
01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	1		0,6021	56,11	1,54	86,41			52,03
	Итого прямые затраты ФОТ										2 266,59
Пр/812-015.0-1;□ п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90						2 169,51
Пр/774-015.0;□ п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65						1 952,56
											903,60
29	14.3.01.02-0300	Всего по позиции							8 508,14		5 122,75
	Грунтовка акрилатная водно-дисперсионная для защиты бетонных, кирпичных поверхностей, для внутренних и наружных работ, массовая доля нелетучих веществ 5-12 %, плотность 1,0 г/см3, расход 0,1-0,2 кг/м2	л	8,30898	8,30898	185,26	1,46		270,48			2 247,41
30	ГЭСН 11-01-027-06	Всего по позиции							270,48		2 247,41
	Устройство покрытий на растворе из сухой смеси с приготовлением раствора в построечных условиях из плиток: гладких неглазурованных керамических для полов одноцветных	100 м2	0,6021	0,6021							
421/нр_2020_прил.10_т.5_п.1.2_гр.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы										
421/нр_2020_п.58_пп.б	При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов										
	ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85										
	Результатирующие коэффициенты:										
	ЭМ (0,35+1)*1,25=1,6875;										
	ЗТ (0,35+1)*1,15=1,5525;										
	ЗТм (0,35+1)*1,25=1,6875;										
	НР 0,9;										
	СП 0,85										
1-100-32	1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			111,9655827						66 201,89
	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч.	119,78	1,5525	111,9655827			591,27			66 201,89
91.06.05-011	2 ЭМ										907,12
	ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			4,572197						1 759,84
	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,36	1,6875	0,3657758			1 592,23			582,40
4-100-050	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч.	0,36	1,6875	0,3657758				746,36		273,00
91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	2,3	1,6875	2,3369006	37,32	1,53	57,10			133,44
4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	2,3	1,6875	2,3369006				332,00		775,85
91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч	1,56	1,6875	1,5850283	2,31	1,67	3,86			6,12
4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	1,56	1,6875	1,5850283				332,00		526,23
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,28	1,6875	0,2844923				650,83		185,16
4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,28	1,6875	0,2844923				649,43		184,76
4 М											68 783,66
01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,1		0,06021	35,71	1,12	40,00			2,41
01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,5		0,30105	56,11	1,54	86,41			26,01
04.3.02.09-0102	Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов шириной 1-6 мм (различная цветовая гамма)	т	0,05		0,030105	37 800,30	1,97	74 466,59			2 241,82
06.2.02.01-0061	Плитка керамическая для полов, неглазурованная, гладкая, цветная, толщина 11 мм	м2	102		61,4142	925,67	1,17	1 083,03			66 513,42
	Итого прямые затраты ФОТ										137 652,51
Пр/812-011.0-1;□ п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8						67 961,73
Пр/774-011.0;□ п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25						68 505,42
											37 548,86
31	14.1.06.02-0011	Всего по позиции							404 761,32		243 706,79
	Клей монтажный сухой для внутренних и наружных работ на основе цементного вяжущего, для плитки, керамогранита, мозаики, камня	т	0,270945	0,270945	36 038,35	1,19		42 885,64			11 619,65
32	ГЭСН 11-01-036-04	Всего по позиции							42 885,64		11 619,65
	Устройство покрытий: из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках	100 м2	0,122	0,122							
421/нр_2020_прил.10_т.5_п.1.2_гр.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы										
421/нр_2020_п.58_пп.б	При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов										
	ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85										
	Результатирующие коэффициенты:										
	ЭМ (0,35+1)*1,25=1,6875;										
	ЗТ (0,35+1)*1,15=1,5525;										
	ЗТм (0,35+1)*1,25=1,6875;										
	НР 0,9;										
	СП 0,85										
1-100-27	1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			5,9492111						3 344,59
	Средний разряд работы 2,7	чел.-ч.	31,41	1,5525	5,9492111			562,19			3 344,59
91.06.06-048	2 ЭМ										68,32
	ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			0,1688175						87,42
	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,34	1,6875	0,0699975	37,32	1,53	57,10			4,00
4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,34	1,6875	0,0699975				332,00		23,24
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,48	1,6875	0,09882				650,83		64,32
4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,48	1,6875	0,09882				649,43		64,18
4 М											569,49
01.7.03.04-0001	Электроэнергия	КВт-ч	2,65		0,3233			8,34			2,70

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
01.7.06.14-0034	Шнуры из ПВХ для горячей сварки линолеума, диаметр 4 мм	100 м	0,68		0,08296	4 165,89	1,64	6 832,06		566,79
	Итого прямые затраты									4 069,82
Пр/812-011.0-1;□ п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8					3 432,01
Пр/774-011.0;□ п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25					3 459,47
										1 896,19
33	01.6.03.04-0115	Всего по позиции						77 258,03		9 425,48
	Линолеум ПВХ без подосновы, класс износостойкости 34/42, класс пожарной опасности КМ5 (Г4, В3, Д3, Т2, РП1), толщина 3,5 мм, вес 3810 г/м2 Объем: 12,444=0,122*102	м2	12,444		12,444	2 106,85	1,19	2 507,15		31 198,97
34	ГЭСН 11-01-040-03	Всего по позиции						2 507,15		31 198,97
	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м	0,133		0,133					
421/np_2020_прил.10_т.5_п.1.2_гр.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы									
421/np_2020_п.58_пп.б	При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85 Результатирующие коэффициенты: ЭМ (0,35+1)*1,25=1,6875; ЗТ (0,35+1)*1,15=1,5525; ЗТм (0,35+1)*1,25=1,6875; НР 0,9; СП 0,85									
1-100-36	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 3,6	чел.-ч.			1,3793031					855,65
	2 ЭМ	чел.-ч.	6,68	1,5525	1,3793031			620,35		855,65
	ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			0,0078553					4,44
91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,005	1,6875	0,0011222	37,32	1,53	57,10		4,74
4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,005	1,6875	0,0011222			332,00		0,06
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,03	1,6875	0,0067331			650,83		0,37
4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,03	1,6875	0,0067331			649,43		4,38
	4 М									4,37
01.7.03.04-0001	Электроэнергия	КВт-ч	2,5408		0,3379264			8,34		211,01
01.7.15.07-0021	Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 6 мм, длина 30 мм	1000 ШТ	0,263		0,034979	174,13	1,25	217,66		2,82
01.7.15.14-0302	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм	100 ШТ	2,63		0,34979	88,86	1,25	111,08		7,61
										38,85
11.3.03.14-0001	Заглушки торцевые для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 ШТ	0,16		0,02128	1 815,16	1,16	2 105,59		44,81
11.3.03.14-0021	Соединители для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 ШТ	0,4		0,0532	1 448,40	1,16	1 680,14		89,38
11.3.03.14-0031	Уголки для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 ШТ	0,14		0,01862	1 275,12	1,16	1 479,14		27,54
	Итого прямые затраты									1 075,84
	ФОТ									860,39
Пр/812-011.0-1;□ п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8					867,27
Пр/774-011.0;□ п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25					475,37
35	11.3.03.06-0002	Всего по позиции						18 184,06		2 418,48
	Плинтус для полов из ПВХ, с кабель-каналом, размеры 22х49 мм Объем: 13,433=0,133*101	м	13,433		13,433	29,45	1,16	34,16		458,87
36	11.3.03.14-0001	Всего по позиции						34,16		458,87
	Заглушки торцевые для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм Объем: 0,02=2/100	100 ШТ	0,02		0,02	1 815,16	1,16	2 105,59		42,11
37	11.3.03.14-0021	Всего по позиции						2 105,50		42,11
	Соединители для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм Объем: 0,03=3/100	100 ШТ	0,03		0,03	1 448,40	1,16	1 680,14		50,40
38	11.3.03.14-0031	Всего по позиции						1 680,00		50,40
	Уголки для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм Объем: 0,04=4/100	100 ШТ	0,04		0,04	1 275,12	1,16	1 479,14		59,17
39	ГЭСН 15-01-047-17	Всего по позиции						1 479,25		59,17
	Устройство подвесных потолков из декоративно-акустических плит по готовому каркасу с установкой направляющих и деталей крепления (43+12,2+9,13)	100 м2	0,6433		0,6433					
421/np_2020_прил.10_т.5_п.1.2_гр.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы									
421/np_2020_п.58_пп.б	ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35 При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85 Результатирующие коэффициенты: ЭМ (0,35+1)*1,25=1,6875; ЗТ (0,35+1)*1,15=1,5525; ЗТм (0,35+1)*1,25=1,6875; НР 0,9; СП 0,85									
1-100-38	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 3,8	чел.-ч.			175,775292					111 597,98
	2 ЭМ	чел.-ч.	176	1,5525	175,775292			634,89		111 597,98
	ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			5,7969372					3 282,97
91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,76	1,6875	0,8250323	37,32	1,53	57,10		3 502,81
4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,76	1,6875	0,8250323			332,00		47,11
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	4,58	1,6875	4,9719049			650,83		273,91
4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	4,58	1,6875	4,9719049			649,43		3 235,86
	4 М									3 228,90
01.6.04.01-0043	Панели потолочные акустические из минерального волокна, твердые, с прямой кромкой, класс пожарной опасности КМ1, класс звукопоглощения С-Д, толщина 15-17 мм	м2	105		67,5465	673,20	1,69	1 137,71		79 043,65
										76 848,33

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	01.7.15.03-0012	Болты стальные с шестигранной головкой, в комплекте с шестигранной гайкой и плоской круглой шайбой, диаметр резьбы М10, длина болта 16-160 мм	<i>м</i>	0,0085		0,0054681	132 574,59	1,16	153 786,52		840,92
	01.7.15.14-0301	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 4,8 мм, длина 70 мм	<i>100 ШТ</i>	4,928		3,1701824	341,78	1,25	427,23		1 354,40
39.1	09.2.02.01-0001	<b>Итого прямые затраты</b> Комплект из стального оцинкованного профиля для монтажа подвесных потолочных систем ФОТ	<i>м2</i>	105		67,5465	122,91	1	122,91		197 427,41 8 302,14
	Пр/812-015.0-1;□ п.25	НР Отделочные работы	%	100		0,9	90				115 100,79 103 590,71
	Пр/774-015.0;□ п.16	СП Отделочные работы	%	49		0,85	41,65				47 939,48
		<b>Всего по позиции</b>							<b>555 354,80</b>		<b>357 259,74</b>
40	ГЭСНм 08-03-594-11	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый: на подвесках, количество ламп в светильнике свыше 2 до 4 Объем: 0,1=10/100	<i>100 ШТ</i>	0,1		0,1					
	1-100-42	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 4,2 2 ЭМ	<i>чел.-ч.</i> <i>чел.-ч.</i>			25,36 25,36			668,82		<b>16 961,28</b> 16 961,28 <b>230,95</b>
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	<i>маш.-ч</i>	0,99		0,099			1 615,19		159,90
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	<i>чел.-ч.</i>	0,99		0,099			872,37		86,36
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<i>маш.-ч</i>	0,99		0,099			650,83		64,43
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	<i>чел.-ч.</i>	0,99		0,099			649,43		64,29
	91.17.04-233	Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А	<i>маш.-ч</i>	1,14		0,114			38,71		4,41
	91.21.19-031	Станки сверлильные	<i>маш.-ч</i>	0,7		0,07	23,89	1,32	31,53		2,21
	01.7.06.05-0041	4 М Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	<i>м</i>	35		3,5	5,87	0,94	5,52		<b>3 440,95</b> 19,32
	01.7.06.07-0002	Ленты монтажные из пластмассы для бандажирования проводов, скрепляются пластмассовыми кнопками, ширина 10 мм	<i>10 м</i>	1		0,1	37,71	1,64	61,84		6,18
	01.7.11.07-0227	Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, Э42А, диаметр 4-5 мм	<i>кг</i>	2,1		0,21	155,63	0,91	141,62		29,74
	01.7.15.03-0042	Болты с гайками и шайбами строительные	<i>кг</i>	10,4		1,04	174,93	1,16	202,92		211,04
	04.3.02.14-0101	Смеси сухие штукатурные известковые, крупнозернистые с карбонатным наполнителем, крупность заполнителя 2,5 мм, прочность при сжатии не менее 1,0 МПа	<i>т</i>	0,005		0,0005	5 338,16	1,44	7 686,95		3,84
	08.3.04.02-0063	Прокат стальной горячекатаный круглый, марки стали Ст3сп, Ст3пс, диаметр 5-12 мм	<i>т</i>	0,56		0,056	67 306,50	0,83	55 864,40		3 128,41
	14.4.02.04-0142	Краска масляная МА-0115, мумия, сурик железный	<i>кг</i>	3		0,3	79,88	1,77	141,39		42,42
		<b>Итого прямые затраты</b>									20 783,83 339,23
40.1	421/пр_2020_п.75_пп .а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2		2					17 111,93 16 598,57
	Пр/812-049.3-1	ФОТ НР Электротехнические установки: на других объектах	%	97		97					8 727,08
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51					
		<b>Всего по позиции</b>							<b>464 487,10</b>		<b>46 448,71</b>
41	20.3.03.07-0094	Светильник светодиодный потолочный накладной для общественных зданий, IP54, УХЛ4, рассеиватель полистирол, корпус алюминиевый с порошковой окраской, кривая силы света косинусная, световой поток 4700-5100 лм, цветовая температура 3000-5000 К, размеры светильника 595х595 мм, мощность 35 Вт	<i>ШТ</i>	10		10	2 925,00	1,41	4 124,25		41 242,50
		<b>Всего по позиции</b>							<b>4 124,25</b>		<b>41 242,50</b>
42	ГЭСНм 10-08-002-02	Извещатель ПС автоматический: дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении ранее снятые	<i>ШТ</i>	7		7					
	1-100-40	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 4,0 4 М	<i>чел.-ч.</i> <i>чел.-ч.</i>			11,76 11,76			649,43		<b>7 637,30</b> 7 637,30 <b>322,18</b>
	01.3.05.17-0002	Канифоль сосновая	<i>кг</i>	0,0005		0,0035	284,15	1,6	454,64		1,59
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	<i>КВт-Ч</i>	0,0832		0,5824			8,34		4,86
	01.7.15.07-0012	Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 12 мм, длина 70 мм, диаметр шурупа 8 мм, длина шурупа 70 мм	<i>100 ШТ</i>	0,025		0,175	978,09	1,25	1 222,61		213,96
	03.1.01.01-0002	Гипс строительный Г-3	<i>т</i>	0,00001		0,00007	4 338,27	1,3	5 639,75		0,39
	10.3.02.03-0012	Припои оловянно-свинцовые бессурьмянистые, марка ПОС40	<i>кг</i>	0,01		0,07	899,56	1,61	1 448,29		101,38
		<b>Итого прямые затраты</b>									7 959,48 152,75
42.1	421/пр_2020_п.75_пп .а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2		2					7 637,30 6 873,57
	Пр/812-051.1-1	ФОТ НР Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90					3 513,16
	Пр/774-051.1	СП Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46					
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2 642,71</b>		<b>18 498,96</b>
43	ГЭСНр 62-04-011-01	Расчистка вручную поверхностей тяг от старых покрасок (36,1+16,9)	<i>м2</i>	53		53					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	421/np_2020_прил.10_м.5_п.1.2_ер.5	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,15; ЗТ *1,15; ЗТм *1,15									
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			35,351					18 058,00
	1-100-16	Средний разряд работы 1,6	чел.-ч.	0,58	1,15	35,351			510,82		18 058,00
		Итого прямые затраты									18 058,00
		ФОТ									18 058,00
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы	%	90		90					16 252,20
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы	%	46		46					8 306,68
		Всего по позиции							804,09		42 616,88
44	ГЭСНр 53-01-013-01	Заделка трещин в кирпичных стенах: цементным раствором	10 м	2,5	2,5						
	421/np_2020_прил.10_м.5_п.1.2_ер.5	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,15; ЗТ *1,15; ЗТм *1,15 Объем: 2,5=25/10									
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			7,79125					4 720,02
	1-100-34	Средний разряд работы 3,4	чел.-ч.	2,71	1,15	7,79125			605,81		4 720,02
	4	М									1,00
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,01		0,025	35,71	1,12	40,00		1,00
		Итого прямые затраты									4 721,02
		ФОТ									4 720,02
	Пр/812-087.0-1	НР Стены	%	92		92					4 342,42
	Пр/774-087.0	СП Стены	%	52		52					2 454,41
		Всего по позиции							4 607,14		11 517,85
45	04.3.01.09-0056	Раствор готовый кладочный, цементно-песчаный, М150	м3	0,05		0,05			5 007,62		250,38
		Всего по позиции							5 007,60		250,38
46	ГЭСН 15-02-019-03	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: стен	100 м2	0,169	0,169						
	421/np_2020_прил.10_м.5_п.1.2_ер.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35									
	421/np_2020_п.58_пп.6	При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85 Результатирующие коэффициенты: ЭМ (0,35+1)*1,25=1,6875; ЗТ (0,35+1)*1,15=1,5525; ЗТм (0,35+1)*1,25=1,6875; НР 0,9; СП 0,85									
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			8,5244825					4 916,32
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч.	32,49	1,5525	8,5244825			576,73		4 916,32
	2	ЭМ									13,27
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			0,2652245					90,42
	91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,02	1,6875	0,0057038			1 592,23		9,08
	4-100-050	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч.	0,02	1,6875	0,0057038			746,36		4,26
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,21	1,6875	0,0598894	37,32	1,53	57,10		3,42
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,21	1,6875	0,0598894			332,00		19,88
	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч	0,7	1,6875	0,1996313	2,31	1,67	3,86		0,77
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,7	1,6875	0,1996313			332,00		66,28
	4	М									3,45
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,51		0,08619	35,71	1,12	40,00		3,45
		Итого прямые затраты									5 023,46
		ФОТ									5 006,74
	Пр/812-015.0-1;□п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					4 506,07
	Пр/774-015.0;□п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					2 085,31
		Всего по позиции							68 726,86		11 614,84
47	04.3.02.09-1526	Смеси сухие штукатурные, декоративные, тонкослойные, для наружных и внутренних работ с грануляцией 1,5 мм	кг	152,1		152,1	43,39	1,24	53,80		8 182,98
		Объем: 152,1=0,169*900									
		Всего по позиции							53,80		8 182,98
48	14.3.01.01-0113	Грунтовка для сильнопоглощающих поверхностей	т	0,0017407		0,0017407	72 673,80	1,46	106 103,75		184,69
		Всего по позиции							106 100,99		184,69
49	ГЭСН 15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	0,53	0,53						
	421/np_2020_прил.10_м.5_п.1.2_ер.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35									
	421/np_2020_п.58_пп.6	При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85 Результатирующие коэффициенты: ЭМ (0,35+1)*1,25=1,6875; ЗТ (0,35+1)*1,15=1,5525; ЗТм (0,35+1)*1,25=1,6875; НР 0,9; СП 0,85 Объем: 0,53=53/100									
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			3,8261363					2 484,81
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч.	4,65	1,5525	3,8261363			649,43		2 484,81
	2	ЭМ									6,33
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			0,0178876					8,78
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01	1,6875	0,0089438	37,32	1,53	57,10		0,51
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,01	1,6875	0,0089438			332,00		2,97
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	1,6875	0,0089438			650,83		5,82
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,01	1,6875	0,0089438			649,43		5,81
	4	М									4,58
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,053	56,11	1,54	86,41		4,58
		Итого прямые затраты									2 504,50
		ФОТ									2 493,59
	Пр/812-015.0-1;□п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					2 244,23

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-015.0;□ п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					1 038,58
50	14.3.01.01-0113	<b>Всего по позиции</b> Грунтовка для сильнопоглощающих поверхностей	<i>т</i>	0,005459		0,005459	72 673,80	1,46	<b>10 919,45</b> 106 103,75		<b>5 787,31</b> 579,22
51	ГЭСН 15-04-027-05	<b>Всего по позиции</b> Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску	100 м2	0,53		0,53			<b>106 103,68</b>		<b>579,22</b>
	421/np_2020_прил.10_т.5_п.1.2_ер.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35 Объем: 0,53=53/100									
	1-100-39	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 3,9	чел.-ч.			7,79895					<b>5 008,17</b> 5 008,17
		2 ЭМ	чел.-ч.	10,9	1,35	7,79895			642,16		<b>14,38</b> <b>16,32</b>
	91.06.06-048	ОТм(ЗТм) Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	чел.-ч. маш.-ч			0,02862					<b>0,41</b>
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,01	1,35	0,007155	37,32	1,53	57,10		2,38
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,03	1,35	0,021465					13,97
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,03	1,35	0,021465					13,94
	01.7.17.11-0011	4 М Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,44		0,2332	531,44	1,31	696,19		<b>787,75</b> 162,35
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,15		0,0795	56,11	1,54	86,41		6,87
	14.5.11.01-0003	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,029		0,01537	24 995,33	1,61	40 242,48		<b>618,53</b>
		<b>Итого прямые затраты</b> ФОТ									5 826,62 5 024,49
	Пр/812-015.0-1 Пр/774-015.0	НР Отделочные работы СП Отделочные работы	% %	100 49		100 49					5 024,49 2 462,00
52	ГЭСН 15-04-007-01	<b>Всего по позиции</b> Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен	100 м2	0,53		0,53			<b>25 119,08</b>		<b>13 313,11</b>
	421/np_2020_прил.10_т.5_п.1.2_ер.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35									
	421/np_2020_п.58_пп.6	При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85 <b>Результатирующие коэффициенты:</b> <b>ЭМ (0,35+1)*1,25=1,6875;</b> <b>ЗТ (0,35+1)*1,15=1,5525;</b> <b>ЗТм (0,35+1)*1,25=1,6875;</b> <b>НР 0,9;</b> <b>СП 0,85</b> Объем: 0,53=53/100									
	1-100-32	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 3,2	чел.-ч. чел.-ч.			35,842257					<b>21 192,45</b> 21 192,45
		2 ЭМ	чел.-ч.	43,56	1,5525	35,842257			591,27		<b>88,15</b> <b>93,07</b>
	91.06.06-046	ОТм(ЗТм) Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	чел.-ч. маш.-ч			0,1520438					<b>0,84</b>
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,02	1,6875	0,0178875	30,61	1,53	46,83		5,94
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,15	1,6875	0,1341563					87,31
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,15	1,6875	0,1341563					87,13
	01.7.17.11-0011	4 М Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84		0,4452	531,44	1,31	696,19		<b>2 621,49</b> 309,94
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,31		0,1643	56,11	1,54	86,41		14,20
	14.5.11.02-0101	Шпатлевка водно-дисперсионная	т	0,051		0,02703	52 790,33	1,61	84 992,43		<b>2 297,35</b>
		<b>Итого прямые затраты</b> ФОТ									23 995,16 21 285,52
	Пр/812-015.0-1;□ п.25 Пр/774-015.0;□ п.16	НР Отделочные работы СП Отделочные работы	% %	100 49	0,9 0,85	90 41,65					19 156,97 8 865,42
53	14.3.01.01-0113	<b>Всего по позиции</b> Грунтовка для сильнопоглощающих поверхностей	<i>т</i>	0,0106		0,0106	72 673,80	1,46	<b>98 146,32</b> 106 103,75		<b>52 017,55</b> 1 124,70
54	14.3.02.01-0392	<b>Всего по позиции</b> Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-116 Объем: 15,9=0,53*30	кг	15,9		15,9	456,84	1,81	<b>106 103,77</b> 826,88		<b>1 124,70</b> 13 147,39
55	ГЭСН 15-04-006-03	<b>Всего по позиции</b> Покрывтие поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	0,04		0,04			<b>826,88</b>		<b>13 147,39</b>
	421/np_2020_прил.10_т.5_п.1.2_ер.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35 Объем: 0,04=4/100									
	1-100-40	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 4,0	чел.-ч. чел.-ч.			0,2511 0,2511					<b>163,07</b> 163,07
		2 ЭМ	чел.-ч.	4,65	1,35	0,2511			649,43		<b>0,38</b> <b>0,53</b>
	91.06.06-048	ОТм(ЗТм) Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	чел.-ч. маш.-ч			0,00108					<b>0,03</b>
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,01	1,35	0,00054	37,32	1,53	57,10		0,18
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	1,35	0,00054					0,35
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,01	1,35	0,00054					0,35
	01.7.20.08-0051	4 М Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,004	56,11	1,54	86,41		<b>0,35</b> 0,35
		<b>Итого прямые затраты</b> ФОТ									164,33 163,60
	Пр/812-015.0-1 Пр/774-015.0	НР Отделочные работы СП Отделочные работы	% %	100 49		100 49					163,60 80,16
56	14.3.01.01-0113	<b>Всего по позиции</b> Грунтовка для сильнопоглощающих поверхностей	<i>т</i>	0,000412		0,000412	72 673,80	1,46	<b>10 202,25</b> 106 103,75		<b>408,09</b> 43,71
		<b>Всего по позиции</b>							<b>106 092,23</b>		<b>43,71</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
57	ГЭСН 15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей: по кирпичу и бетону	100 м2	0,04		0,04					
421/np_2020_прил.10_п.5_п.1.2_ар.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы										
421/np_2020_п.58_пп.6	При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСН (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов										
	ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35										
	При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСН (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов										
	ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85										
	<b>Результатирующие коэффициенты:</b>										
	<b>ЭМ (0,35*1)*1,25=1,6875;</b>										
	<b>ЗТ (0,35*1)*1,15=1,525;</b>										
	<b>ЗТм (0,35*1)*1,25=1,6875;</b>										
	<b>НР 0,9;</b>										
	<b>СП 0,85</b>										
	Объем: 0,04=4/100										
1-100-36	1 ОТ (ЗТ)		чел.-ч.			7,157646					4 440,25
	Средний разряд работы 3,6		чел.-ч.	115,26	1,5525	7,157646			620,35		4 440,25
	2 ЭМ										9,98
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч.			0,111375					39,21
91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т		маш.-ч	0,08	1,6875	0,0054			1 592,23		8,60
4-100-050	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5		чел.-ч.	0,08	1,6875	0,0054			746,36		4,03
91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,27	1,6875	0,018225	37,32	1,53	57,10		1,04
4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч.	0,27	1,6875	0,018225			332,00		6,05
91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л		маш.-ч	1,3	1,6875	0,08775	2,31	1,67	3,86		0,34
4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч.	1,3	1,6875	0,08775			332,00		29,13
	4 М										1,87
01.7.03.01-0001	Вода		м3	0,085		0,0034	35,71	1,12	40,00		0,14
01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная		кг	0,5		0,02	56,11	1,54	86,41		1,73
	<b>Итого прямые затраты</b>										4 491,31
	ФОТ										4 479,46
Пр/812-015.0-1;□ п.25	НР Отделочные работы	%		100	0,9	90					4 031,51
Пр/774-015.0;□ п.16	СП Отделочные работы	%		49	0,85	41,65					1 865,70
	<b>Всего по позиции</b>								259 713,00		10 388,52
58	04.3.02.09-0741	Затирка эластичная для реставрации и заполнения швов между плитками шириной 4-16 мм, водостойкая	м	0,002		0,002	98 938,35	1,97	194 908,55		389,82
	<b>Всего по позиции</b>								194 910,00		389,82
59	06.2.01.02-0042	Плитка керамическая для внутренней облицовки стен, глазурованная, гладкая, цветная, толщина 8 мм	м2	4		4	572,27	1,17	669,56		2 678,24
	Объем: 4=0,04*100										
	<b>Всего по позиции</b>								669,56		2 678,24
60	14.1.06.02-0011	Клей монтажный сухой для внутренних и наружных работ на основе цементного вяжущего, для плитки, керамогранита, мозаики, камня	м	0,015		0,015	36 038,35	1,19	42 885,64		643,28
	<b>Всего по позиции</b>								42 885,33		643,28
61	ГЭСНр 65-01-006-24	Смена: умывальников	100 ШТ	0,02		0,02					
421/np_2020_прил.10_п.5_п.1.2_ар.5	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы										
	ЭМ *1,15; ЗТ *1,15; ЗТм *1,15										
	Объем: 0,02=2/100										
1-100-35	1 ОТ (ЗТ)		чел.-ч.			4,876					2 989,38
	Средний разряд работы 3,5		чел.-ч.	212	1,15	4,876			613,08		2 989,38
	2 ЭМ										11,40
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч.			0,0322					15,81
91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,7	1,15	0,0161	37,32	1,53	57,10		0,92
4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч.	0,7	1,15	0,0161			332,00		5,35
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,7	1,15	0,0161			650,83		10,48
4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч.	0,7	1,15	0,0161			649,43		10,46
	4 М										447,02
01.7.07.29-0101	Очес льняной		кг	0,4		0,008	128,40	1,31	168,20		1,35
01.7.07.29-0320	Канат пропитанный (каболка) из льняного и джутового волокна, канализационный и водопроводный, отжатый, диаметр 6-8 мм		кг	7		0,14	177,57	1,31	232,62		32,57
01.7.15.14-0169	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 6 мм, длина 40 мм		м	0,007		0,00014	104 494,96	1,25	130 618,70		18,29
03.2.02.08-0001	Цемент гипсоглиноземистый расширяющийся		м	0,0079		0,000158	30 350,05	1,37	41 579,57		6,57
14.4.02.04-0142	Краска масляная МА-0115, мумия, сурик железный		кг	10		0,2	79,88	1,77	141,39		28,28
14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям		м	0,0004		0,000008	60 697,21	1,22	74 050,60		0,59
24.3.05.01-0101	Втулки полихлорвиниловые	100 ШТ		4		0,08	4 278,16	1,05	4 492,07		359,37
	<b>Итого прямые затраты</b>										3 463,61
	ФОТ										3 005,19
Пр/812-099.2-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое	%		103		103					3 095,35
Пр/774-099.2	СП Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое	%		52		52					1 562,70
	<b>Всего по позиции</b>								406 083,00		8 121,66



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
62	18.2.01.05-0101	Умывальник полуфарфоровый и фарфоровый прямоугольный с кронштейнами, сифоном бутылочным из латуни, выпуском, одно отверстие под смеситель, смеситель с центральным подводом, наборный с одной рукоятью, излив с аэратором, вынос излива 220 мм, плоский излив, размеры 450х330х150 мм	КОМПЛ	2		2	3 586,54	2,04	7 316,54		14 633,08
63	18.2.06.12-0021	<b>Всего по позиции</b> Пьедестал под умывальник, прямоугольный, керамический, размеры 180х185х650 мм	ШТ	2		2	2 001,31	1,68	7 316,54 3 362,20		14 633,08 6 724,40
		<b>Всего по позиции</b>							<b>3 362,20</b>		<b>6 724,40</b>
		<b>Итого прямые затраты по разделу 2</b>									<b>719 025,88</b>
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда									358 483,40
		эксплуатация машин и механизмов									6 237,11
		оплата труда машинистов (ОТм)									7 806,06
		материальные ресурсы									346 499,31
		<i>в том числе</i>									
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки									346 499,31
		Всего ФОТ (справочно)									366 289,46
		Всего накладные расходы									350 746,57
		Всего сметная прибыль									180 754,55
		<b>Итого по разделу</b>									<b>1 250 527,00</b>
		<i>Справочно</i>									
		затраты труда рабочих				586,91	90436				
		затраты труда машинистов				16,29	89607				

Раздел 3. Внутренний противопожарный водопровод

64	ГЭСНр 63-03-009-01	Разборка элементов облицовки потолков с разборкой каркаса: плит растровых	100 м2	0,12		0,12					
	421/нр_2020_прил.10_т.5_п.1.2_ер.5	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,15; ЗТ *1,15; ЗТм *1,15 Объем: 0,12=12/100									
	1-100-29	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 2,9	чел.-ч.			4,76238					2 723,56
		Итого прямые затраты	чел.-ч.	34,51	1,15	4,76238			571,89		2 723,56
64.1	999-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	0,356		0,04272	0,00				0,00
	Пр/812-097.0-1	НР Стеклольные, обойные, облицовочные работы	%	90		90					2 723,56 2 451,20
	Пр/774-097.0	СП Стеклольные, обойные, облицовочные работы	%	45		45					1 225,60
		<b>Всего по позиции</b>							<b>53 336,33</b>		<b>6 400,36</b>
65	ГЭСНр 65-01-001-06	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: свыше 63 до 100 мм	100 м	0,9		0,9					
	421/нр_2020_прил.10_т.5_п.1.2_ер.5	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,15; ЗТ *1,15; ЗТм *1,15 Объем: 0,9=90/100									
	1-100-27	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 2,7	чел.-ч.			79,0533					44 442,97
		2 ЭМ	чел.-ч.	76,38	1,15	79,0533			562,19		44 442,97
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			0,2691					50,76
91.06.06-048		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,26	1,15	0,2691	37,32	1,53	57,10		89,34 15,37
4-100-030		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,26	1,15	0,2691			332,00		89,34
91.17.04-042		Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	6,5	1,15	6,7275	4,35	1,21	5,26		35,39
	4 М										994,65
01.3.02.03-0001		Ацетилен газообразный технический	м3	0,85		0,765	340,41	1,68	571,89		437,50
01.3.02.08-0001		Кислород газообразный технический	м3	5,4		4,86	114,64	1	114,64		557,15
		<b>Итого прямые затраты</b>									45 577,72
65.1	999-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	0,43		0,387	0,00				0,00
	Пр/812-099.1-1	НР Внутренние санитарнотехнические работы: демонтаж и разборка	%	87		87					44 532,31 38 743,11
	Пр/774-099.1	СП Внутренние санитарнотехнические работы: демонтаж и разборка	%	44		44					19 594,22
		<b>Всего по позиции</b>							<b>115 461,17</b>		<b>103 915,05</b>
66	ГЭСН 16-02-005-05	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: 100 мм	100 м	0,9		0,9					
	421/нр_2020_прил.10_т.5_п.1.2_ер.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35 Объем: 0,9=90/100									
	1-100-41	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 4,1	чел.-ч.			88,0875					58 060,23
		2 ЭМ	чел.-ч.	72,5	1,35	88,0875			659,12		58 060,23
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			2,15055					1 850,63
91.05.01-017		Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	0,27	1,35	0,32805			988,10		324,15
4-100-060		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч.	0,27	1,35	0,32805			872,37		286,18
91.05.05-015		Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,1	1,35	0,1215			1 615,19		196,25
4-100-060		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч.	0,1	1,35	0,1215			872,37		105,99
91.14.02-001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,4	1,35	1,701			650,83		1 107,06
4-100-040		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	1,4	1,35	1,701			649,43		1 104,68
91.17.04-042		Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	34,92	1,35	42,4278	4,35	1,21	5,26		223,17
	4 М										929,56
01.3.02.03-0001		Ацетилен газообразный технический	м3	0,61		0,549	340,41	1,68	571,89		313,97
01.3.02.08-0001		Кислород газообразный технический	м3	0,67		0,603	114,64	1	114,64		69,13
01.7.03.01-0001		Вода	м3	10,99		9,891	35,71	1,12	40,00		395,64
01.7.11.04-0072		Проволока сварочная без покрытия СВ-08Г2С, диаметр 4 мм	т	0,0005		0,00045	97 282,88	1,14	110 902,48		49,91
03.1.02.03-0015		Известь строительная негашеная хлорная, марка А	кг	0,0393		0,03537	59,41	1,45	86,14		3,05
04.3.01.09-0016		Раствор готовый кладочный, цементный, М200	м3	0,021		0,0189			5 177,61		97,86
		<b>Итого прямые затраты</b>									62 337,27
		ФОТ									59 557,08

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-016.0-1	НР Сантехнические работы: внутренние трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция кондиционирование воздуха	%	121		121					72 064,07
	Пр/774-016.0	СП Сантехнические работы: внутренние трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция кондиционирование воздуха	%	72		72					42 881,10
67	23.5.02.02-0054	<b>Всего по позиции</b> Трубы стальные электросварные прямошовные из стали марок Ст2, 10, наружный диаметр 108 мм, толщина стенки 3,0 мм Объем: 90=0,9*100	м	90		90	435,55	0,92	196 980,49 400,71		177 282,44 36 063,90
68	ГЭСНр 65-01-001-04	<b>Всего по позиции</b> Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: свыше 40 до 50 мм	100 м	0,45		0,45			400,71		36 063,90
	421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1.2_гр.5	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,15; ЗТ *1,15; ЗТм *1,15 Объем: 0,45=45/100									
	1-100-26	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 2,6	чел.-ч.			26,6202					14 836,77
		2 ЭМ	чел.-ч.	51,44	1,15	26,6202			557,35		14 836,77
	91.06.06-048	ОТм(ЗТм) Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	чел.-ч.			0,05175					16,29
			маш.-ч	0,1	1,15	0,05175	37,32	1,53	57,10		17,18
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,1	1,15	0,05175			332,00		17,18
	91.17.04-042	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	4,9	1,15	2,53575	4,35	1,21	5,26		13,34
	01.3.02.03-0001	4 М Ацетилен газообразный технический	м3	0,61		0,2745	340,41	1,68	571,89		358,17
	01.3.02.08-0001	Кислород газообразный технический	м3	3,9		1,755	114,64	1	114,64		156,98
68.1	999-9899	<b>Итого прямые затраты</b> Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	0,29		0,1305	0,00				201,19
		ФОТ									15 228,41
	Пр/812-099.1-1	НР Внутренние санитарнотехнические работы: демонтаж и разборка	%	87		87					14 853,95
	Пр/774-099.1	СП Внутренние санитарнотехнические работы: демонтаж и разборка	%	44		44					12 922,94
69	ГЭСН 16-02-005-02	<b>Всего по позиции</b> Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: 50 мм	100 м	0,45		0,45			77 082,42		6 535,74
	421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1.2_гр.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35 Объем: 0,45=45/100									
	1-100-41	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 4,1	чел.-ч.			33,59475					22 142,97
		2 ЭМ	чел.-ч.	55,3	1,35	33,59475			659,12		22 142,97
	91.05.01-017	ОТм(ЗТм) Краны башенные, грузоподъемность 8 т	чел.-ч.			0,64395					543,62
			маш.-ч	0,12	1,35	0,0729			988,10		443,94
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч.	0,12	1,35	0,0729			872,37		72,03
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,07	1,35	0,042525			1 615,19		63,60
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч.	0,07	1,35	0,042525			872,37		68,69
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,87	1,35	0,528525			650,83		37,10
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,87	1,35	0,528525			649,43		343,98
	91.17.04-042	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	18,44	1,35	11,2023	4,35	1,21	5,26		343,24
		4 М									58,92
	01.3.02.03-0001	Ацетилен газообразный технический	м3	0,32		0,144	340,41	1,68	571,89		178,91
	01.3.02.08-0001	Кислород газообразный технический	м3	0,35		0,1575	114,64	1	114,64		82,35
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	2,75		1,2375	35,71	1,12	40,00		18,06
	01.7.11.04-0072	Проволока сварочная без покрытия СВ-08Г2С, диаметр 4 мм	т	0,0002		0,00009	97 282,88	1,14	110 902,48		49,50
	03.1.02.03-0015	Известь строительная негашеная хлорная, марка А	кг	0,0099		0,004455	59,41	1,45	86,14		9,98
	04.3.01.09-0016	Раствор готовый кладочный, цементный, М200	м3	0,008		0,0036			5 177,61		0,38
		<b>Итого прямые затраты</b> ФОТ									18,64
											23 309,44
	Пр/812-016.0-1	НР Сантехнические работы: внутренние трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция кондиционирование воздуха	%	121		121					22 586,91
	Пр/774-016.0	СП Сантехнические работы: внутренние трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция кондиционирование воздуха	%	72		72					27 330,16
70	23.5.02.02-1142	<b>Всего по позиции</b> Трубы стальные электросварные прямошовные из стали марки 20, наружный диаметр 57 мм, толщина стенки 2 мм	м	45		45	228,23	0,92	148 671,51 209,97		66 902,18 9 448,65
71	23.8.03.08-0004	<b>Всего по позиции</b> Угольник стальной проходной, номинальный диаметр 50 мм	ШТ	15		15	95,87	1,18	209,97 113,13		9 448,65 1 696,95
72	ГЭСН 16-07-001-01	<b>Всего по позиции</b> Установка кранов пожарных диаметром 50 мм	ШТ	15		15			113,13		1 696,95
	421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1.2_гр.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35									
	1-100-40	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 4,0	чел.-ч.			18,225					11 835,86
		2 ЭМ	чел.-ч.	0,9	1,35	18,225			649,43		11 835,86
	91.05.01-017	ОТм(ЗТм) Краны башенные, грузоподъемность 8 т	чел.-ч.			0,6075					463,68
			маш.-ч	0,01	1,35	0,2025			988,10		439,67
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч.	0,01	1,35	0,2025			872,37		200,09
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02	1,35	0,405			650,83		176,65
											263,59

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,02	1,35	0,405				649,43		263,02
	4 М										35 761,15
01.7.03.04-0001	Электроэнергия	КВТ-ч	0,104		1,56				8,34		13,01
01.7.07.29-0101	Очес льняной	ка	0,01		0,15		128,40	1,31	168,20		25,23
01.7.15.07-0023	Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 8 мм, длина 30 мм	1000 ШТ	0,004		0,06		375,96	1,25	469,95		28,20
01.7.15.14-0169	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 6 мм, длина 40 мм	т	0,00004		0,0006		104 494,96	1,25	130 618,70		78,37
14.4.02.04-0142	Краска масляная МА-0115, мумия, сурик железный	ка	0,03		0,45		79,88	1,77	141,39		63,63
14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0,00001		0,00015		60 697,21	1,22	74 050,60		11,11
18.1.10.02-0002	Вентиль пожарный 50-10 для воды, номинальное давление 1,0 МПа, номинальный диаметр 50 мм	ШТ	1		15		883,99	1,35	1 193,39		17 900,85
18.3.01.01-0041	Головка для пожарного рукава соединительная напорная рукавная ГР, давление 1,2 МПа, диаметр 50 мм	ШТ	3		45		74,43	1,35	100,48		4 521,60
18.3.01.02-1005	Рукав пожарный напорный с каркасом из химических или натуральных волокон для пожарных кранов без головок РПК-50-1,0	м	10		150		56,85	1,16	65,95		9 892,50
18.3.01.04-1002	Ствол пожарный ручной, диаметр 50 мм	ШТ	1		15		159,34	1,35	215,11		3 226,65
	Итого прямые затраты										48 500,36
	ФОТ										12 275,53
Пр/812-016.0-1	НР Сантехнические работы: внутренние трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция кондиционирование воздуха	%	121		121						14 853,39
Пр/774-016.0	СП Сантехнические работы: внутренние трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция кондиционирование воздуха	%	72		72						8 838,38
	Всего по позиции								4 812,81		72 192,13
	Итого прямые затраты по разделу 3										244 886,26
	в том числе										
	оплата труда										154 042,36
	эксплуатация машин и механизмов										2 924,98
	оплата труда машинистов (ОТм)										2 486,98
	материальные ресурсы										85 431,94
	в том числе										
	материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки										85 431,94
	Всего ФОТ (справочно)										156 529,34
	Всего накладные расходы										168 364,87
	Всего сметная прибыль										95 337,62
	Итого по разделу										508 588,75
	Справочно										
	затраты труда рабочих				250,34313						
	затраты труда машинистов				3,72285						
Раздел 4. Вывоз мусора											
73	47-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой вручную	1т груза	4,29123		4,29123			911,94		3 913,34
		Объем: 4,29123=0,21+0,02832+0,1134+0,05734+0,0146 3+3,13092+0,1764+0,04272+0,387+0,1305									
		Всего по позиции							911,94		3 913,34
74	47-2	Разгрузка с автотранспортного средства: мусор строительный с погрузкой вручную	1т груза	4,29123		4,29123			755,68		3 242,80
		Всего по позиции							755,68		3 242,80
75	01-20-2-02-0015	Перевозка грузов II класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с переходным (булыжным, щебеночным, гравийным) дорожным покрытием на расстояние 15 км	1т груза	4,29123		4,29123			462,35		1 984,05
		Всего по позиции							462,35		1 984,05
		Итого прямые затраты по разделу 4									9 140,19
		в том числе									
		перевозка									9 140,19
		Итого по разделу									9 140,19
ИТОГИ ПО СМЕТЕ											
		ВСЕГО строительные работы									1 898 344,09
		в том числе									
		Всего прямые затраты									1 066 688,87
		в том числе									
		оплата труда (ОТ)									538 823,23
		эксплуатация машин и механизмов									9 508,13
		оплата труда машинистов (ОТм)									11 004,04
		материальные ресурсы									498 213,28
		в том числе									
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки									498 213,28
		перевозка									9 140,19
		ФОТ (справочно)									549 827,27
		накладные расходы									543 920,23
		сметная прибыль									287 734,99
		ВСЕГО монтажные работы									117 157,33
		в том числе									
		Всего прямые затраты									75 212,92
		в том числе									
		оплата труда (ОТ)									29 180,96
		эксплуатация машин и механизмов									230,95
		оплата труда машинистов (ОТм)									150,65
		материальные ресурсы									45 650,36
		в том числе									
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки									45 650,36
		ФОТ (справочно)									29 331,61
		накладные расходы									27 596,28
		сметная прибыль									14 348,13

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<b>ВСЕГО по смете</b>									<b>2 015 501,42</b>
		<i>в том числе</i>									
		Всего прямые затраты									1 141 901,79
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда (ОТ)									568 004,19
		эксплуатация машин и механизмов									9 739,08
		оплата труда машинистов (ОТм)									11 154,69
		материальные ресурсы									543 863,64
		<i>в том числе</i>									
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки									543 863,64
		перевозка									9 140,19
		Всего ФОТ (справочно)									579 158,88
		Всего накладные расходы									571 516,51
		Всего сметная прибыль									302 083,12
		<b>Справочно</b>									
		затраты труда рабочих				931,5947989					
		затраты труда машинистов				21,8880896					
		Индекс-дефлятор по ИПЦ на 2026год									1,0534
		Итого с ИПЦ в ценах на 2026 год									2 123 129,20

Составил  инженер 1 категории Валиулина М.Р.

Проверил  начальник СЭЗиС Косых М.С.

"СОГЛАСОВАНО"

" " 2026 г.

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 2026 г.

Наименование программного продукта

Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Программа для ЭВМ «Программа: «Smeta.RU» версия 12»

Приказ Минстроя России от 30.12.2021 г. № 1046/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 г. № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 г. № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 г. № 774/пр

Приказ Минстроя России от 18.05.2022 г. № 378/пр; Приказ Минстроя России от 26.08.2022 г. № 703/пр; Приказ Минстроя России от 26.10.2022 г. № 905/пр; Приказ Минстроя России от 27.12.2022 г. № 1133/пр; Приказ Минстроя России от 10.02.2023 г. № 84/пр; Приказ Минстроя России от 11.05.2023 г. № 335/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 г. № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 г. № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 г. № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 г. № 323/пр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 г. № 524/пр; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 г. № 747/пр; Приказ Минстроя России от 07.02.2025 г. № 69/пр; Приказ Минстроя России от 19.05.2025 г. № 299/пр; Приказ Минстроя России от 14.08.2025 г. № 490/пр; Приказ Минстроя России от 12.11.2025 г. № 696/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 г. № 557/пр; Приказ Минстроя России от 30.01.2024 г. № 55/пр; Приказ Минстроя России от 23.01.2025 г. № 30/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 г. № 636/пр; Приказ Минстроя России от 26.07.2022 г. № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 г. № 317/пр

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ФГИС ЦС, конъюнктурный анализ

Владимирская область

Владимирская область

(наименование стройки)

05. Автомастерские АБК СМиТ г.Ковров, инв. № 110000000133

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 01-01-05

Автомастерские АБК СМиТ г.Ковров, инв. № 110000000133

(наименование работ и затрат)

Составлен Ресурсно-индексным методом

Основание

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен на IV квартал 2025 года

Сметная стоимость	889,09 тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	226,50 тыс. руб.
в том числе:		Средства на оплату труда машинистов	2,83 тыс. руб.
строительных работ	851,37 тыс. руб.	Нормативные затраты труда рабочих	386,2773166 чел.-ч.
монтажных работ	37,72 тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов	5,6531874 чел.-ч.
оборудования	0,00 тыс. руб.		
прочих затрат	0,00 тыс. руб.		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1. Оконные проемы

1	ГЭСН 46-04-012-01	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками 2080х1450-2шт	100 м2	0,06032		0,06032					
	421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1.2_гр.5	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,15; ЗТ *1,15; ЗТм *1,15									
	1-100-24	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 2,4	чел.-ч.			11,4727735					6 283,06
		2 ЭМ	чел.-ч.	165,39	1,15	11,4727735			547,65		6 283,06
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			0,5369083					30,66
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	7,74	1,15	0,5369083	37,32	1,53	57,10		178,25
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	7,74	1,15	0,5369083			332,00		178,25
		Итого прямые затраты									6 491,97
		ФОТ									6 461,31
	Пр/812-040.2-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91					5 879,79
	Пр/774-040.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52					3 359,88
		Всего по позиции							260 803,05		15 731,64
2	ГЭСН 46-04-012-02	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных без подоконных досок 900х1500-2шт; 1500х1500-1шт	100 м2	0,0495		0,0495					
	421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1.2_гр.5	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,15; ЗТ *1,15; ЗТм *1,15									
	1-100-24	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 2,4	чел.-ч.			8,6264145					4 724,26
		2 ЭМ	чел.-ч.	151,54	1,15	8,6264145			547,65		4 724,26
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			0,4405995					25,16
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	7,74	1,15	0,4405995	37,32	1,53	57,10		146,28
											25,16

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4-100-030		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	7,74	1,15	0,4405995			332,00		146,28
		<b>Итого прямые затраты</b>									4 895,70
Пр/812-040.2-1		ФОТ НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91					4 870,54
Пр/774-040.2		СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52					4 432,19
											2 532,68
		<b>Всего по позиции</b>							<b>239 607,47</b>		<b>11 860,57</b>
3	ГЭСН 10-01-034-08	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления	100 м2	0,06032		0,06032					
	421/нр_2020_прил.10_п.5_п.1.2_гр.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы									
	421/нр_2020_п.58_пп.б	При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов									
		ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35									
		При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов									
		ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85									
		<b>Результатирующие коэффициенты:</b>									
		ЭМ (0,35+1)*1,25=1,6875;									
		ЗТ (0,35+1)*1,15=1,5525;									
		ЗТм (0,35+1)*1,25=1,6875;									
		НР 0,9;									
		СП 0,85									
1-100-32		1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			13,5965789					<b>8 039,25</b>
		Средний разряд работы 3,2	чел.-ч.	145,19	1,5525	13,5965789			591,27		8 039,25
		2 ЭМ									<b>221,13</b>
91.06.06-048		ОТм(ЗТм) Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	чел.-ч. маш.-ч			0,4010526					<b>239,13</b>
				0,66	1,6875	0,0671814	37,32	1,53	57,10		3,84
4-100-030		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,66	1,6875	0,0671814			332,00		22,30
91.14.02-001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,28	1,6875	0,3338712			650,83		217,29
4-100-040		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	3,28	1,6875	0,3338712			649,43		216,83
		4 М									<b>2 356,91</b>
01.7.03.04-0001		Электроэнергия	КВТ-Ч	15,41		0,9295312			8,34		7,75
01.7.06.02-0001		Ленты гидроизоляционные, паропроницаемые бутилкаучуковые, из нетканого материала мембранного типа, с липким покрытием по краям с внутренней стороны и антиадгезионным покрытием, цвет бежевый, ширина 80 мм	м	306		18,45792	24,39	1,64	40,00		738,32
01.7.06.11-0001		Ленты предварительно сжатые уплотнительные саморасширяющиеся на основе пенополиуретана, с липким слоем с одной стороны, ширина 10 мм, толщина в сжатом состоянии 4 мм, толщина в расширенном состоянии 20 мм	10 м	15,75		0,95004	158,82	1,64	260,46		247,45
01.7.14.01-0002		Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	ШТ	53,25		3,21204	241,35	1,13	272,73		876,02
01.7.15.07-0005		Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132) мм	10 ШТ	40,1		2,418832	92,73	1,25	115,91		280,37
11.3.03.15-0021		Клинья пластиковые монтажные	100 ШТ	8		0,48256	369,80	1,16	428,97		207,00
		<b>Итого прямые затраты</b>									10 856,42
		ФОТ									8 278,38
Пр/812-010.0-1;□		НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2					8 046,59
п.25											
Пр/774-010.0;□		СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75					3 870,14
п.16											
		<b>Всего по позиции</b>							<b>377 538,96</b>		<b>22 773,15</b>
4	11.3.02.04-0032	Блок оконный из ПВХ-профилей, трехстворчатый, с поворотно-откидной створкой, двухкамерный стеклопакетом толщиной 32 мм, площадь от 3,01 до 3,5 м2	м2	6,032		6,032	4 272,87	1,37	5 853,83		35 310,30
		Объем: 6,032=0,06032*100									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>5 853,83</b>		<b>35 310,30</b>
5	ГЭСН 10-01-034-05	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых	100 м2	0,027		0,027					
	421/нр_2020_прил.10_п.5_п.1.2_гр.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы									
	421/нр_2020_п.58_пп.б	При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов									
		ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35									
		При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов									
		ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85									
		<b>Результатирующие коэффициенты:</b>									
		ЭМ (0,35+1)*1,25=1,6875;									
		ЗТ (0,35+1)*1,15=1,5525;									
		ЗТм (0,35+1)*1,25=1,6875;									
		НР 0,9;									
		СП 0,85									
1-100-32		1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			7,8616271					<b>4 648,34</b>
		Средний разряд работы 3,2	чел.-ч.	187,55	1,5525	7,8616271			591,27		4 648,34
		2 ЭМ									<b>101,84</b>
91.06.06-048		ОТм(ЗТм) Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	чел.-ч. маш.-ч			0,229635					<b>123,67</b>
				1,76	1,6875	0,08019	37,32	1,53	57,10		4,58
4-100-030		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	1,76	1,6875	0,08019			332,00		26,62
91.14.02-001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,28	1,6875	0,149445			650,83		97,26
4-100-040		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	3,28	1,6875	0,149445			649,43		97,05
		4 М									<b>1 392,57</b>
01.7.03.04-0001		Электроэнергия	КВТ-Ч	22,89		0,61803			8,34		5,15

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	01.7.06.02-0001	Ленты гидроизоляционные, паропроницаемые бутилкаучуковые, из нетканого материала мембранного типа, с липким покрытием по краям с внутренней стороны и антиадгезионным покрытием, цвет бежевый, ширина 80 мм	м	418		11,286	24,39	1,64	40,00		451,44
	01.7.06.11-0001	Ленты предварительно сжатые уплотнительные саморасширяющиеся на основе пенополиуретана, с липким слоем с одной стороны, ширина 10 мм, толщина в сжатом состоянии 4 мм, толщина в расширенном состоянии 20 мм	10 м	20,7		0,5589	158,82	1,64	260,46		145,57
	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	ШТ	69		1,863	241,35	1,13	272,73		508,10
	01.7.15.07-0005	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132) мм	10 ШТ	60,6		1,6362	92,73	1,25	115,91		189,65
	11.3.03.15-0021	Клинья пластиковые монтажные	100 ШТ	8		0,216	369,80	1,16	428,97		92,66
		<b>Итого прямые затраты</b>									6 266,42
	Пр/812-010.0-1;□ п.25	ФОТ НР Деревянные конструкции	%	108		0,9	97,2				4 772,01
	Пр/774-010.0;□ п.16	СП Деревянные конструкции	%	55		0,85	46,75				4 638,39
											2 230,91
6	11.3.02.01-0020	<b>Всего по позиции</b> Блок оконный из ПВХ-профиля двустворчатый, с глухой и поворотной-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом толщиной 32 мм, площадь от 1,01 до 1,5 м2	м2	2,7		2,7	5 477,94	1,37	7 504,78		<b>13 135,72</b> 20 262,91
7	ГЭСН 10-01-034-06	<b>Всего по позиции</b> Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двустворчатых	100 м2	0,0225		0,0225			7 504,78		<b>20 262,91</b>
	421/np_2020_прил.10_т.5_п.1.2_ер.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы									
	421/np_2020_п.58_пп.6	При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов									
		ЭМ *1,35; ЗТ *1,15; ЗТм *1,35									
		При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов									
		ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85									
		<b>Результатирующие коэффициенты:</b>									
		ЭМ (0,35+1)*1,25=1,6875;									
		ЗТ (0,35+1)*1,15=1,5525;									
		ЗТм (0,35+1)*1,25=1,6875;									
		НР 0,9;									
		СП 0,85									
	1-100-32	1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			5,0716682					<b>2 998,73</b>
		Средний разряд работы 3,2	чел.-ч.	145,19	1,5525	5,0716682			591,27		2 998,73
		2 ЭМ									<b>82,48</b>
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			0,1495969					<b>89,20</b>
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,66	1,6875	0,0250594	37,32	1,53	57,10		1,43
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,66	1,6875	0,0250594			332,00		8,32
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,28	1,6875	0,1245375			650,83		81,05
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	3,28	1,6875	0,1245375			649,43		80,88
		4 М									<b>860,37</b>
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	КВТ-Ч	14,55		0,327375			8,34		2,73
	01.7.06.02-0001	Ленты гидроизоляционные, паропроницаемые бутилкаучуковые, из нетканого материала мембранного типа, с липким покрытием по краям с внутренней стороны и антиадгезионным покрытием, цвет бежевый, ширина 80 мм	м	300		6,75	24,39	1,64	40,00		270,00
	01.7.06.11-0001	Ленты предварительно сжатые уплотнительные саморасширяющиеся на основе пенополиуретана, с липким слоем с одной стороны, ширина 10 мм, толщина в сжатом состоянии 4 мм, толщина в расширенном состоянии 20 мм	10 м	15,6		0,351	158,82	1,64	260,46		91,42
	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	ШТ	51,75		1,164375	241,35	1,13	272,73		317,56
	01.7.15.07-0005	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132) мм	10 ШТ	38,9		0,87525	92,73	1,25	115,91		101,45
	11.3.03.15-0021	Клинья пластиковые монтажные	100 ШТ	8		0,18	369,80	1,16	428,97		77,21
		<b>Итого прямые затраты</b>									4 030,78
	Пр/812-010.0-1;□ п.25	ФОТ НР Деревянные конструкции	%	108		0,9	97,2				3 087,93
	Пр/774-010.0;□ п.16	СП Деревянные конструкции	%	55		0,85	46,75				3 001,47
											1 443,61
8	11.3.02.01-0017	<b>Всего по позиции</b> Блок оконный из ПВХ-профиля двустворчатый, с глухой и поворотной-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом толщиной 32 мм, площадь от 2,01 до 2,5 м2	м2	2,25		2,25	4 527,58	1,37	6 202,78		<b>8 475,86</b> 13 956,26
9	ГЭСН 10-01-035-01	<b>Всего по позиции</b> Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м	100 м	0,0916		0,0916			6 202,78		<b>13 956,26</b>
	421/np_2020_прил.10_т.5_п.1.2_ер.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы									
	421/np_2020_п.58_пп.6	При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов									
		ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35									
		При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов									
		ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85									
		<b>Результатирующие коэффициенты:</b>									
		ЭМ (0,35+1)*1,25=1,6875;									
		ЗТ (0,35+1)*1,15=1,5525;									
		ЗТм (0,35+1)*1,25=1,6875;									
		НР 0,9;									
		СП 0,85									
	1-100-30	1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			2,764543					<b>1 594,39</b>
		Средний разряд работы 3,0	чел.-ч.	19,44	1,5525	2,764543			576,73		1 594,39
		2 ЭМ									<b>14,43</b>
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			0,0278235					<b>16,10</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	<i>маш.-ч</i>	0,04	1,6875	0,006183	37,32	1,53	57,10		0,35
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	<i>чел.-ч.</i>	0,04	1,6875	0,006183			332,00		2,05
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<i>маш.-ч</i>	0,14	1,6875	0,0216405			650,83		14,08
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	<i>чел.-ч.</i>	0,14	1,6875	0,0216405			649,43		14,05
	01.7.14.01-0002	4 М Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	<i>ШТ</i>	42,45		3,88842	241,35	1,13	272,73		1 217,66
	11.3.03.15-0021	Клинья пластиковые монтажные	<i>100 ШТ</i>	4		0,3664	369,80	1,16	428,97		157,17
9.1	11.3.03.14-1000	<b>Итого прямые затраты</b> Заглушки торцевые двусторонние к подоконной доске из ПВХ, цвет белый, размеры 40х480 мм ФОТ	<i>10 ШТ</i>	10,9170306		1	326,12	1,16	378,30		2 842,58
	Пр/812-010.0-1;□ п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2					1 610,49
	Пр/774-010.0;□ п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75					1 565,40
											752,90
10	11.3.03.01-0005	<b>Всего по позиции</b> Доска подоконная из ПВХ, ширина 300 мм	<i>м</i>	9,16		9,16	240,47	1,37	60 471,40 329,44		5 539,18 3 017,67
11	ГЭСН 15-01-050-04	<b>Всего по позиции</b> Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клее <i>421/нр_2020_прил.10_т.5_п.1.2_зр.3</i> <i>421/нр_2020_п.58_пп.б</i> Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35 При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85 <b>Результурующие коэффициенты:</b> <b>ЭМ (0,35+1)*1,25=1,6875;</b> <b>ЗТ (0,35+1)*1,15=1,5525;</b> <b>ЗТм (0,35+1)*1,25=1,6875;</b> <b>НР 0,9;</b> <b>СП 0,85</b>	<i>100 м2</i>	0,0632		0,0632			329,44		3 017,67
	1-100-35	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 3,5 2 ЭМ	<i>чел.-ч.</i> <i>чел.-ч.</i>	167,68	1,5525	16,4524262 16,4524262			613,08		10 086,65 10 086,65
	91.06.05-013	ОТм(ЗТм) Автопогрузчики вилочные,	<i>чел.-ч.</i>			0,0149311					3,49
	4-100-040	грузоподъемность 2 т ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	<i>маш.-ч</i> <i>чел.-ч.</i>	0,017	1,6875	0,0018131			464,64		6,55 0,84
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	<i>маш.-ч</i>	0,093	1,6875	0,0099185	37,32	1,53	57,10		0,57
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	<i>чел.-ч.</i>	0,093	1,6875	0,0099185			332,00		3,29
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<i>маш.-ч</i>	0,03	1,6875	0,0031995			650,83		2,08
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	<i>чел.-ч.</i>	0,03	1,6875	0,0031995			649,43		2,08
	01.7.03.04-0001	4 М Электроэнергия	<i>КВт-ч</i>	0,182		0,0115024			8,34		264,63
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	<i>кг</i>	0,2		0,01264	56,11	1,54	86,41		0,10
	14.1.02.03-0002	Клей, марка ПВА	<i>кг</i>	30		1,896	65,33	1,55	101,26		1,09
	14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, лапропроницаемая	<i>кг</i>	8,9		0,56248	68,29	1,86	127,02		191,99
		<b>Итого прямые затраты</b> ФОТ									71,45
	Пр/812-015.0-1;□ п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					10 361,32
	Пр/774-015.0;□ п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					10 093,20
											9 083,88
											4 203,82
12	11.3.03.05-0011	<b>Всего по позиции</b> Сэндвич-панель для откосов, сердцевина из пенополистирола, облицовка с двух сторон листами из ПВХ, цвет белый, толщина 10 мм Объем: 6,636=0,0632*105	<i>м2</i>	6,636		6,636	335,17	1,37	374 193,35 459,18		23 649,02 3 047,12
13	ГЭСН 15-01-070-01	<b>Всего по позиции</b> Облицовка: оконных проемов в наружных стенах откосной планкой из оцинкованной стали с полимерным покрытием с устройством водоотлива оконного из оцинкованной стали с полимерным покрытием <i>421/нр_2020_прил.10_т.5_п.1.2_зр.3</i> Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35	<i>м2</i>	1,83		1,83			459,18		3 047,12
	1-100-37	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 3,7 4 М	<i>чел.-ч.</i> <i>чел.-ч.</i>	1,55	1,35	3,829275 3,829275			627,62		2 403,33 2 403,33
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	<i>КВт-ч</i>	0,1568		0,286944			8,34		3 387,71
	01.7.15.14-0062	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, наконечник сверло, диаметр 4,2 мм, длина 16 мм	<i>100 ШТ</i>	0,16		0,2928	33,36	1,25	41,70		2,39
	08.1.02.03-0021	Водоотлив оконный из оцинкованной стали с полимерным покрытием, полка крепления 20 мм, ширина отлива 250 мм, капинос размером 20х20 мм, толщина стали 0,5 мм	<i>м</i>	0,66		1,2078	419,80	1,16	486,97		12,21
	08.1.02.03-0082	Планка откосная из оцинкованной стали с полимерным покрытием, размеры 200х50 мм, толщина 0,5 мм	<i>м</i>	2,1		3,843	624,72	1,16	724,68		588,16
		<b>Итого прямые затраты</b> ФОТ									2 784,95
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100		100					5 791,04
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49		49					2 403,33
											2 403,33
											1 177,63
		<b>Всего по позиции</b>							5 121,31		9 372,00
		<b>Итого прямые затраты по разделу 1</b> <i>в том числе</i> оплата труда эксплуатация машин и механизмов оплата труда машинистов (ОТм) материальные ресурсы									127 508,79
											40 778,01
											479,19
											799,18
											85 452,41



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в том числе									
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки									85 452,41
		Всего ФОТ (справочно)									41 577,19
		Всего накладные расходы									39 051,04
		Всего сметная прибыль									19 571,57
		<b>Итого по разделу</b>									<b>186 131,40</b>
		Справочно									
		затраты труда рабочих				69,6753064					
		затраты труда машинистов				1,8005469					
<b>Раздел 2. Внутренние работы</b>											
14	ГЭСНр 57-01-002-01	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина (21,09+13,65)	100 м2	0,3474		0,3474					
	421/нр_2020_прил.10_т.5_п.1.2_гр.5	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,15; ЗТ *1,15; ЗТм *1,15									
	1-100-20	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 2,0	чел.-ч.		11,39	1,15	4,5504189		528,27		2 403,85
		2 ЭМ	чел.-ч.				4,5504189				2 403,85
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч.				0,0519363				17,24
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,13	1,15		0,0519363	37,32	1,53	57,10	2,97
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,13	1,15	0,0519363			332,00		17,24
		<b>Итого прямые затраты</b>									2 424,06
14.1	999-9900	Строительный мусор	т	0,47		0,163278		0,00			0,00
		ФОТ									2 421,09
	Пр/812-091.0-1	НР Полы	%	89		89					2 154,77
	Пр/774-091.0	СП Полы	%	49		49					1 186,33
		<b>Всего по позиции</b>							<b>16 595,16</b>		<b>5 765,16</b>
15	ГЭСНр 57-01-003-01	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов (17,9+13)	100 м	0,309		0,309					
	421/нр_2020_прил.10_т.5_п.1.2_гр.5	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,15; ЗТ *1,15; ЗТм *1,15									
	1-100-20	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 2,0	чел.-ч.		3,77	1,15	1,3396695		528,27		707,71
		2 ЭМ	чел.-ч.				1,3396695				707,71
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч.								707,71
15.1	999-9900	Строительный мусор	т	0,11		0,03399		0,00			0,00
		ФОТ									707,71
	Пр/812-091.0-1	НР Полы	%	89		89					629,86
	Пр/774-091.0	СП Полы	%	49		49					346,78
		<b>Всего по позиции</b>							<b>5 450,97</b>		<b>1 684,35</b>
16	ГЭСНр 62-04-011-01	Расчистка вручную поверхностей тяг от старых покрасок (57,4+43,73+13,65)	м2	114,78		114,78					
	421/нр_2020_прил.10_т.5_п.1.2_гр.5	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,15; ЗТ *1,15; ЗТм *1,15									
	1-100-16	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 1,6	чел.-ч.		0,58	1,15	76,55826		510,82		39 107,49
		2 ЭМ	чел.-ч.				76,55826				39 107,49
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч.								39 107,49
		Итого прямые затраты									39 107,49
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы	%	90		90					35 196,74
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы	%	46		46					17 989,45
		<b>Всего по позиции</b>							<b>804,09</b>		<b>92 293,68</b>
17	ГЭСН 15-02-019-03	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: стен	100 м2	1,0113		1,0113					
	1-100-30	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 3,0	чел.-ч.		32,49		32,857137		576,73		18 949,70
		2 ЭМ	чел.-ч.				32,857137				18 949,70
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч.				0,940509				47,06
	91.06.05-011	Погрузчики однокошковые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,02			0,020226		1 592,23		32,20
	4-100-050	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч.	0,02			0,020226		746,36		15,10
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,21			0,212373	37,32	1,53	57,10	12,13
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,21			0,212373			332,00	70,51
	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч	0,7			0,70791	2,31	1,67	3,86	2,73
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,7			0,70791			332,00	235,03
	01.7.03.01-0001	4 М Вода	м3	0,51		0,515763		35,71	1,12	40,00	20,63
		<b>Итого прямые затраты</b>									19 338,03
		ФОТ									19 270,34
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100		100					19 270,34
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49		49					9 442,47
		<b>Всего по позиции</b>							<b>47 513,93</b>		<b>48 050,84</b>
18	04.3.02.09-1526	Смеси сухие штукатурные, декоративные, тонкослойные, для наружных и внутренних работ с грануляцией 1,5 мм	кг	910,17		910,17		43,39	1,24	53,80	48 967,15
		Объем: 910,17=1,0113*900									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>53,80</b>		<b>48 967,15</b>
19	14.3.01.01-0113	Грунтовка для сильнопоглощающих поверхностей	т	0,0104164		0,0104164	72 673,80		1,46	106 103,75	1 105,22
		<b>Всего по позиции</b>							<b>106 103,84</b>		<b>1 105,22</b>
20	ГЭСН 15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	1,0113		1,0113					
	421/нр_2020_прил.10_т.5_п.1.2_гр.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35									
	1-100-40	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 4,0	чел.-ч.		4,65	1,35	6,3484358		649,43		4 122,86
		2 ЭМ	чел.-ч.				6,3484358				4 122,86
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч.				0,0273052				9,67
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01	1,35		0,0136526	37,32	1,53	57,10	0,78
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,01	1,35	0,0136526				332,00	4,53
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	1,35	0,0136526				650,83	8,89
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,01	1,35	0,0136526				649,43	8,87
	01.7.20.08-0051	4 М Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,10113		56,11	1,54	86,41	8,74

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<b>Итого прямые затраты</b>									4 154,67
		ФОТ									4 136,26
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100		100					4 136,26
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49		49					2 026,77
		<b>Всего по позиции</b>							<b>10 202,41</b>		<b>10 317,70</b>
21	14.3.01.01-0113	Грунтовка для сильнопоглощающих поверхностей	т	0,0104164		0,0104164	72 673,80	1,46	106 103,75		1 105,22
		<b>Всего по позиции</b>							<b>106 103,84</b>		<b>1 105,22</b>
22	ГЭСН 15-04-006-01	Покрытие поверхностей грунтовойкой глубокого проникновения: за 1 раз потолков	100 м2	0,1365		0,1365					
	421/нр_2020_прил.10_п.5_п.1.2_ер.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35									
	421/нр_2020_п.58_пп.б	При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85									
		<b>Результатирующие коэффициенты:</b> ЭМ (0,35+1)*1,25=1,6875; ЗТ (0,35+1)*1,15=1,5525; ЗТм (0,35+1)*1,25=1,6875; НР 0,9; СП 0,85									
	1-100-40	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 4,0	чел.-ч.			1,2036843					<b>781,71</b>
		2 ЭМ	чел.-ч.	5,68	1,5525	1,2036843			649,43		781,71
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			0,0046068					<b>1,63</b>
91.06.06-048		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01	1,6875	0,0023034	37,32	1,53	57,10		<b>2,26</b>
		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,01	1,6875	0,0023034			332,00		0,13
91.14.02-001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	1,6875	0,0023034			650,83		0,76
4-100-040		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,01	1,6875	0,0023034			649,43		1,50
		4 М									<b>1,18</b>
01.7.20.08-0051		Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,01365	56,11	1,54	86,41		1,18
		<b>Итого прямые затраты</b>									786,78
		ФОТ									783,97
	Пр/812-015.0-1;□ п.25	НР Отделочные работы	%	100		0,9	90				705,57
	Пр/774-015.0;□ п.16	СП Отделочные работы	%	49		0,85	41,65				326,52
		<b>Всего по позиции</b>							<b>13 325,05</b>		<b>1 818,87</b>
23	14.3.01.01-0113	Грунтовка для сильнопоглощающих поверхностей	т	0,001406		0,001406	72 673,80	1,46	106 103,75		149,18
		<b>Всего по позиции</b>							<b>106 102,42</b>		<b>149,18</b>
24	ГЭСН 15-04-027-05	Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску	100 м2	1,0113		1,0113					
	421/нр_2020_прил.10_п.5_п.1.2_ер.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35									
	1-100-39	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 3,9	чел.-ч.			14,8812795					<b>9 556,16</b>
		2 ЭМ	чел.-ч.	10,9	1,35	14,8812795			642,16		9 556,16
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			0,0546103					<b>27,44</b>
91.06.06-048		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01	1,35	0,0136526	37,32	1,53	57,10		<b>31,13</b>
		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,01	1,35	0,0136526			332,00		0,78
91.14.02-001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,03	1,35	0,0409577			650,83		4,53
4-100-040		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,03	1,35	0,0409577			649,43		26,66
		4 М									<b>1 503,12</b>
01.7.17.11-0011		Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,44		0,444972	531,44	1,31	696,19		309,79
01.7.20.08-0051		Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,15		0,151695	56,11	1,54	86,41		13,11
14.5.11.01-0003		Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,029		0,0293277	24 995,33	1,61	40 242,48		1 180,22
		<b>Итого прямые затраты</b>									11 117,85
		ФОТ									9 587,29
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100		100					9 587,29
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49		49					4 697,77
		<b>Всего по позиции</b>							<b>25 119,06</b>		<b>25 402,91</b>
25	ГЭСН 15-04-027-06	Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям: потолков, подготовленных под окраску	100 м2	0,1365		0,1365					
	421/нр_2020_прил.10_п.5_п.1.2_ер.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35									
	421/нр_2020_п.58_пп.б	При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85									
		<b>Результатирующие коэффициенты:</b> ЭМ (0,35+1)*1,25=1,6875; ЗТ (0,35+1)*1,15=1,5525; ЗТм (0,35+1)*1,25=1,6875; НР 0,9; СП 0,85									
	1-100-39	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 3,9	чел.-ч.			3,1787438					<b>2 041,26</b>
		2 ЭМ	чел.-ч.	15	1,5525	3,1787438			642,16		2 041,26
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			0,0115172					<b>6,13</b>
91.06.06-048		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01	1,6875	0,0023034	37,32	1,53	57,10		<b>6,74</b>
		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,01	1,6875	0,0023034			332,00		0,13
91.14.02-001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,04	1,6875	0,0092138			650,83		0,76
4-100-040		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,04	1,6875	0,0092138			649,43		6,00
		4 М									<b>5,98</b>
01.7.17.11-0011		Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,44		0,06006	531,44	1,31	696,19		<b>219,36</b>
01.7.20.08-0051		Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,15		0,020475	56,11	1,54	86,41		41,81
14.5.11.01-0003		Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,032		0,004368	24 995,33	1,61	40 242,48		1,77
		<b>Итого прямые затраты</b>									2 273,49
		ФОТ									2 048,00
	Пр/812-015.0-1;□ п.25	НР Отделочные работы	%	100		0,9	90				1 843,20

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-015.0;□ п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					852,99
		<b>Всего по позиции</b>							<b>36 407,91</b>		<b>4 969,68</b>
26	ГЭСН 15-04-007-01	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен	100 м2	1,0113		1,0113					
	1-100-32	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 3,2	чел. -ч.			44,052228					<b>26 046,76</b>
		2 ЭМ	чел. -ч.	43,56		44,052228			591,27		26 046,76
		ОТм(ЗТм)	чел. -ч.			0,171921					<b>99,68</b>
91.06.06-046		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш. -ч	0,02		0,020226	30,61	1,53	46,83		<b>105,24</b>
											0,95
4-100-030		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел. -ч.	0,02		0,020226			332,00		6,72
91.14.02-001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. -ч	0,15		0,151695			650,83		98,73
4-100-040		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел. -ч.	0,15		0,151695			649,43		98,52
		4 М									<b>5 002,10</b>
01.7.17.11-0011		Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84		0,849492	531,44	1,31	696,19		591,41
01.7.20.08-0051		Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,31		0,313503	56,11	1,54	86,41		27,09
14.5.11.02-0101		Шпатлевка водно-дисперсионная	т	0,051		0,0515763	52 790,33	1,61	84 992,43		4 383,60
		<b>Итого прямые затраты</b>									31 253,78
		ФОТ									26 152,00
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100		100					26 152,00
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49		49					12 814,48
		<b>Всего по позиции</b>							<b>69 435,64</b>		<b>70 220,26</b>
27	14.3.01.01-0113	Грунтовка для сильнопоглощающих поверхностей	т	0,020226		0,020226	72 673,80	1,46	106 103,75		2 146,05
		<b>Всего по позиции</b>							<b>106 103,53</b>		<b>2 146,05</b>
28	14.3.02.01-0392	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-116 Объем: 30,339=1,0113*30	кг	30,339		30,339	456,84	1,81	826,88		25 086,71
		<b>Всего по позиции</b>							<b>826,88</b>		<b>25 086,71</b>
29	ГЭСН 15-04-007-02	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке потолков	100 м2	0,1365		0,1365					
	421/np_2020_прил.10_т.5_п.1.2_гр.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35									
	421/np_2020_п.58_пп.б	При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85									
		<b>Результатирующие коэффициенты:</b> ЭМ (0,35+1)*1,25=1,6875; ЗТ (0,35+1)*1,15=1,5525; ЗТм (0,35+1)*1,25=1,6875; НР 0,9; СП 0,85									
	1-100-32	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 3,2	чел. -ч.			13,3507238					<b>7 893,88</b>
		2 ЭМ	чел. -ч.	63	1,5525	13,3507238			591,27		7 893,88
		ОТм(ЗТм)	чел. -ч.			0,0414619					<b>24,21</b>
91.06.06-046		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш. -ч	0,02		0,0046069	30,61	1,53	46,83		<b>25,46</b>
											0,22
4-100-030		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел. -ч.	0,02		0,0046069			332,00		1,53
91.14.02-001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. -ч	0,16		0,036855			650,83		23,99
4-100-040		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел. -ч.	0,16		0,036855			649,43		23,93
		4 М									<b>721,57</b>
01.7.17.11-0011		Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84		0,11466	531,44	1,31	696,19		79,83
01.7.20.08-0051		Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,31		0,042315	56,11	1,54	86,41		3,66
14.5.11.02-0101		Шпатлевка водно-дисперсионная	т	0,055		0,0075075	52 790,33	1,61	84 992,43		638,08
		<b>Итого прямые затраты</b>									8 665,12
		ФОТ									7 919,34
	Пр/812-015.0-1;□ п.25	НР Отделочные работы	%	100		0,9	90				7 127,41
	Пр/774-015.0;□ п.16	СП Отделочные работы	%	49		0,85	41,65				3 298,41
		<b>Всего по позиции</b>							<b>139 860,37</b>		<b>19 090,94</b>
30	14.3.01.01-0113	Грунтовка для сильнопоглощающих поверхностей	т	0,003003		0,003003	72 673,80	1,46	106 103,75		318,63
		<b>Всего по позиции</b>							<b>106 103,90</b>		<b>318,63</b>
31	14.3.02.01-0392	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-116 Объем: 4,5045=0,1365*33	кг	4,5045		4,5045	456,84	1,81	826,88		3 724,68
		<b>Всего по позиции</b>							<b>826,88</b>		<b>3 724,68</b>
32	ГЭСН 15-01-047-17	Устройство подвесных потолков из декоративно-акустических плит по готовому каркасу с установкой направляющих и деталей крепления	100 м2	0,2109		0,2109					
	421/np_2020_прил.10_т.5_п.1.2_гр.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35									
	421/np_2020_п.58_пп.б	При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85									
		<b>Результатирующие коэффициенты:</b> ЭМ (0,35+1)*1,25=1,6875; ЗТ (0,35+1)*1,15=1,5525; ЗТм (0,35+1)*1,25=1,6875; НР 0,9; СП 0,85									
	1-100-38	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 3,8	чел. -ч.			57,626316					<b>36 586,37</b>
		2 ЭМ	чел. -ч.	176	1,5525	57,626316			634,89		36 586,37
		ОТм(ЗТм)	чел. -ч.			1,9004727					<b>1 076,29</b>
91.06.06-048		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш. -ч	0,76		0,2704793	37,32	1,53	57,10		<b>1 148,37</b>
											15,44
4-100-030		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел. -ч.	0,76		0,2704793			332,00		89,80
91.14.02-001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. -ч	4,58		1,6299934			650,83		1 060,85
4-100-040		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел. -ч.	4,58		1,6299934			649,43		1 058,57
		4 М									<b>25 913,74</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	01.6.04.01-0043	Панели потолочные акустические из минерального волокна, твердые, с прямой кромкой, класс пожарной опасности КМ1, класс звукопоглощения С-D, толщина 15-17 мм	м2	105		22,1445	673,20	1,69	1 137,71		25 194,02
	01.7.15.03-0012	Болты стальные с шестигранной головкой, в комплекте с шестигранной гайкой и плоской круглой шайбой, диаметр резьбы М10, длина болта 16-160 мм	м	0,0085		0,0017927	132 574,59	1,16	153 786,52		275,69
	01.7.15.14-0301	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 4,8 мм, длина 70 мм	100 ШТ	4,928		1,0393152	341,78	1,25	427,23		444,03
		<b>Итого прямые затраты</b>									64 724,77
32.1	09.2.02.01-0001	Комплект из стального оцинкованного профиля для монтажа подвесных потолочных систем ФОТ	м2	105		22,1445	122,91	0,9	110,62		2 449,62
	Пр/812-015.0-1;□ п.25	НР Отделочные работы	%	100		0,9	90				37 734,74
	Пр/774-015.0;□ п.16	СП Отделочные работы	%	49		0,85	41,65				33 961,27
											15 716,52
		<b>Всего по позиции</b>							<b>554 064,39</b>		<b>116 852,18</b>
33	ГЭСНм 08-03-594-11	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый: на подвесках, количество ламп в светильнике свыше 2 до 4 Объем: 0,04=4/100	100 ШТ	0,04		0,04					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			10,144					<b>6 784,51</b>
1-100-42	2	Средний разряд работы 4,2 ЭМ	чел.-ч.	253,6		10,144			668,82		6 784,51
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			0,0792					<b>92,38</b>
91.05.05-015		Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,99		0,0396			1 615,19		<b>60,27</b>
4-100-060		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч.	0,99		0,0396			872,37		63,96
91.14.02-001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,99		0,0396			650,83		34,55
4-100-040		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,99		0,0396			649,43		25,77
91.17.04-233		Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А	маш.-ч	1,14		0,0456			38,71		25,72
91.21.19-031		Станки сверлильные	маш.-ч	0,7		0,028	23,89	1,32	31,53		1,77
01.7.06.05-0041	4 М	Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м	35		1,4	5,87	0,94	5,52		0,88
											<b>1 376,38</b>
01.7.06.07-0002		Ленты монтажные из пластмассы для бандажирования проводов, скрепляются пластмассовыми кнопками, ширина 10 мм	10 м	1		0,04	37,71	1,64	61,84		7,73
01.7.11.07-0227		Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, Э42А, диаметр 4-5 мм	кг	2,1		0,084	155,63	0,91	141,62		2,47
01.7.15.03-0042		Болты с гайками и шайбами строительные	кг	10,4		0,416	174,93	1,16	202,92		11,90
04.3.02.14-0101		Смеси сухие штукатурные известковые, крупнозернистые с карбонатным наполнителем, крупность заполнителя 2,5 мм, прочность при сжатии не менее 1,0 МПа	м	0,005		0,0002	5 338,16	1,44	7 686,95		84,41
08.3.04.02-0063		Прокат стальной горячекатаный круглый, марки стали СтЗсп, СтЗпс, диаметр 5-12 мм	м	0,56		0,0224	67 306,50	0,83	55 864,40		1,54
14.4.02.04-0142		Краска масляная МА-0115, мумия, сурик железный	кг	3		0,12	79,88	1,77	141,39		1 251,36
		<b>Итого прямые затраты</b>									16,97
33.1	421/нр_2020_н.75_пп.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2		2					8 313,54
	Пр/812-049.3-1	ФОТ НР Электротехнические установки: на других объектах	%	97		97					135,69
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51					6 844,78
											6 639,44
		<b>Всего по позиции</b>							<b>464 487,75</b>		<b>3 490,84</b>
34	20.3.03.07-0094	Светильник светодиодный потолочный накладной для общественных зданий, IP54, УХЛ4, рассеиватель полистирол, корпус алюминиевый с порошковой окраской, кривая силы света косинусная, световой поток 4700-5100 лм, цветовая температура 3000-5000 К, размеры светильника 595х595 мм, мощность 35 Вт	ШТ	4		4	2 925,00	1,41	4 124,25		<b>18 579,51</b>
											16 497,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>4 124,25</b>		<b>16 497,00</b>
35	ГЭСНм 10-08-002-02	Извещатель ПС автоматический: дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении ранее снятые	ШТ	1		1					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			1,68					<b>1 091,04</b>
1-100-40	4 М	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч.	1,68		1,68			649,43		1 091,04
		Канифоль сосновая	кг	0,0005		0,0005	284,15	1,6	454,64		<b>46,03</b>
01.3.05.17-0002		Электроэнергия	КВт-ч	0,0832		0,0832			8,34		0,23
01.7.03.04-0001		Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 12 мм, длина 70 мм, диаметр шурупа 8 мм, длина шурупа 70 мм	100 ШТ	0,025		0,025	978,09	1,25	1 222,61		0,69
01.7.15.07-0012		Гипс строительный Г-3	м	0,00001		0,00001	4 338,27	1,3	5 639,75		30,57
03.1.01.01-0002		Припои оловянно-свинцовые	кг	0,01		0,01	899,56	1,61	1 448,29		0,06
10.3.02.03-0012		бессурьмянистые, марка ПОС40									14,48
		<b>Итого прямые затраты</b>									1 137,07
35.1	421/нр_2020_н.75_пп.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2		2					21,82
	Пр/812-051.1-1	ФОТ НР Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90					1 091,04
											981,94

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-051.1	СП Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46					501,88
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2 642,71</b>		<b>2 642,71</b>
36	ГЭСН 11-01-036-04	Устройство покрытий: из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках	100 м2	0,3474		0,3474					
	421/нр_2020_прил.10_т.5_п.1.2_зр.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35									
	421/нр_2020_п.58_пп.6	При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85 <b>Результирующие коэффициенты:</b> <b>ЭМ (0,35+1)*1,25=1,6875;</b> <b>ЗТ (0,35+1)*1,15=1,5525;</b> <b>ЗТм (0,35+1)*1,25=1,6875;</b> <b>НР 0,9;</b> <b>СП 0,85</b>									
	1-100-27	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 2,7	чел.-ч.			16,9406223					<b>9 523,85</b>
		2 ЭМ	чел.-ч.	31,41	1,5525	16,9406223			562,19		9 523,85
	91.06.06-048	ОТм(ЗТм) Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	чел.-ч.			0,4807148					<b>194,52</b>
		маш.-ч	0,34	1,6875	0,1993208		37,32	1,53	57,10		<b>248,92</b>
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,34	1,6875	0,1993208			332,00		66,17
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,48	1,6875	0,281394			650,83		183,14
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,48	1,6875	0,281394			649,43		182,75
		4 М									<b>1 621,63</b>
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	КВТ-Ч	2,65		0,92061			8,34		7,68
	01.7.06.14-0034	Шнуры из ПВХ для горячей сварки линолеума, диаметр 4 мм	100 м	0,68		0,236232	4 165,89	1,64	6 832,06		1 613,95
		<b>Итого прямые затраты</b>									11 588,92
	Пр/812-011.0-1;□ п.25	ФОТ НР Полы	%	112	0,9	100,8					9 772,77
	Пр/774-011.0;□ п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25					9 850,95
											5 399,46
		<b>Всего по позиции</b>							<b>77 257,71</b>		<b>26 839,33</b>
37	01.6.03.04-0115	Линолеум ПВХ без подосновы, класс износостойкости 34/42, класс пожарной опасности КМ5 (Г4, В3, Д3, Т2, РП1), толщина 3,5 мм, вес 3810 г/м2 Объем: 35,4348=0,3474*102	м2	35,4348		35,4348	2 106,85	1,19	2 507,15		88 840,36
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2 507,15</b>		<b>88 840,36</b>
38	ГЭСН 11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м	0,309		0,309					
	421/нр_2020_прил.10_т.5_п.1.2_зр.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35									
	421/нр_2020_п.58_пп.6	При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85 <b>Результирующие коэффициенты:</b> <b>ЭМ (0,35+1)*1,25=1,6875;</b> <b>ЗТ (0,35+1)*1,15=1,5525;</b> <b>ЗТм (0,35+1)*1,25=1,6875;</b> <b>НР 0,9;</b> <b>СП 0,85</b>									
	1-100-36	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 3,6	чел.-ч.			3,2045463					<b>1 987,94</b>
		2 ЭМ	чел.-ч.	6,68	1,5525	3,2045463			620,35		1 987,94
	91.06.06-048	ОТм(ЗТм) Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	чел.-ч.			0,0182503					<b>10,33</b>
		маш.-ч	0,005	1,6875	0,0026072		37,32	1,53	57,10		<b>11,03</b>
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,005	1,6875	0,0026072			332,00		0,87
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,03	1,6875	0,0156431			650,83		10,18
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,03	1,6875	0,0156431			649,43		10,16
		4 М									<b>490,27</b>
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	КВТ-Ч	2,5408		0,7851072			8,34		6,55
	01.7.15.07-0021	Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 6 мм, длина 30 мм	1000 ШТ	0,263		0,081267	174,13	1,25	217,66		17,69
	01.7.15.14-0302	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм	100 ШТ	2,63		0,81267	88,86	1,25	111,08		90,27
	11.3.03.14-0001	Заглушки торцевые для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 ШТ	0,16		0,04944	1 815,16	1,16	2 105,59		104,10
	11.3.03.14-0021	Соединители для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 ШТ	0,4		0,1236	1 448,40	1,16	1 680,14		207,67
	11.3.03.14-0031	Уголки для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 ШТ	0,14		0,04326	1 275,12	1,16	1 479,14		63,99
		<b>Итого прямые затраты</b>									2 499,57
	Пр/812-011.0-1;□ п.25	ФОТ НР Полы	%	112	0,9	100,8					1 998,97
	Пр/774-011.0;□ п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25					2 014,96
											1 104,43
		<b>Всего по позиции</b>							<b>18 184,34</b>		<b>5 618,96</b>
39	11.3.03.06-0002	Плинтус для полов из ПВХ, с кабель-каналом, размеры 22х49 мм Объем: 31,209=0,309*101	м	31,209		31,209	29,45	1,16	34,16		1 066,10
		<b>Всего по позиции</b>							<b>34,16</b>		<b>1 066,10</b>
40	11.3.03.14-0001	Заглушки торцевые для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм Объем: 0,06=6/100	100 ШТ	0,06		0,06	1 815,16	1,16	2 105,59		126,34
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2 105,67</b>		<b>126,34</b>
41	11.3.03.14-0021	Соединители для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм Объем: 0,1=10/100	100 ШТ	0,1		0,1	1 448,40	1,16	1 680,14		168,01
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 680,10</b>		<b>168,01</b>
42	11.3.03.14-0031	Уголки для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм Объем: 0,08=8/100	100 ШТ	0,08		0,08	1 275,12	1,16	1 479,14		118,33
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 479,13</b>		<b>118,33</b>
43	ГЭСНр 65-01-001-01	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: до 25 мм	100 м	0,1		0,1					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	421/нр_2020_прил.10_т.5_п.1.2_ер.5	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,15; ЗТ *1,15; ЗТм *1,15 Объем: 0,1=10/100									
	1-100-26	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 2,6	чел. -ч. чел. -ч.		28,03	1,15	3,22345 3,22345		557,35		1 796,59 1 796,59
		2 ЭМ ОТм(ЗТм)	чел. -ч.				0,00575				1,84 1,91
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш. -ч		0,05	1,15	0,00575	37,32	1,53	57,10	0,33
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел. -ч.		0,05	1,15	0,00575			332,00	1,91
	91.17.04-042	Аппараты для газовой сварки и резки	маш. -ч		2,5	1,15	0,2875	4,35	1,21	5,26	1,51
	01.3.02.03-0001	Ацетилен газообразный технический	м3		0,36		0,036	340,41	1,68	571,89	20,59
	01.3.02.08-0001	Кислород газообразный технический	м3		2,29		0,229	114,64	1	114,64	26,25
	43.1 999-9899	Итого прямые затраты Строительный мусор и масса возвратных материалов ФОТ	т		0,19		0,019	0,00			1 847,18 0,00
	Пр/812-099.1-1	НР Внутренние санитарнотехнические работы: демонтаж и разборка	%		87		87				1 798,50 1 564,70
	Пр/774-099.1	СП Внутренние санитарнотехнические работы: демонтаж и разборка	%		44		44				791,34
	44 ГЭСН 16-04-002-02	Всего по позиции Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб наружным диаметром: 25 мм	100 м		0,1		0,1		42 032,20		4 203,22
	421/нр_2020_прил.10_т.5_п.1.2_ер.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35									
	421/нр_2020_п.58_пп.6	При отсутствии необходимых норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85 Результатирующие коэффициенты: ЭМ (0,35+1)*1,25=1,6875; ЗТ (0,35+1)*1,15=1,5525; ЗТм (0,35+1)*1,25=1,6875; НР 0,9; СП 0,85 Объем: 0,1=10/100									
	1-100-40	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 4,0	чел. -ч. чел. -ч.				20,02725 20,02725				13 006,30 13 006,30
		2 ЭМ ОТм(ЗТм)	чел. -ч.				0,04725				127,34 33,70
	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш. -ч		0,05	1,6875	0,0084375			988,10	8,34
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел. -ч.		0,05	1,6875	0,0084375			872,37	7,36
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш. -ч		0,03	1,6875	0,0050625		1 615,19		8,18
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел. -ч.		0,03	1,6875	0,0050625			872,37	4,42
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. -ч		0,2	1,6875	0,03375			650,83	21,97
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел. -ч.		0,2	1,6875	0,03375			649,43	21,92
	91.17.04-056	Аппараты с полуавтоматическим управлением процессом сварки "встык" пластмассовых труб диаметром до 160 мм	маш. -ч		6,96	1,6875	1,1745	50,77	1,49	75,65	88,85
	01.3.05.38-0241	4 М Метилен хлористый технический	кг		0,25		0,025	134,64	0,91	122,52	85,28 3,06
	01.7.03.01-0001	Вода	м3		0,74		0,074	35,71	1,12	40,00	2,96
	01.7.07.10-0001	Патроны для строительно-монтажного пистолета, цвет наконечника красный, длина 10-18 мм	1000 ШТ		0,069		0,0069	3 671,85	1,38	5 067,15	34,96
	01.7.15.07-0052	Дюбель-гвозди по бетону для монтажного пистолета в пластиковой обойме, диаметр гвоздя 3,05 мм, длина гвоздя 60 мм	т		0,00059		0,000059	471 134,54	1,25	588 918,18	34,75
	03.1.02.03-0015	Известь строительная негашеная хлорная, марка А	кг		0,0025		0,00025	59,41	1,45	86,14	0,02
	14.1.04.02-0002	Клей, марка 88-СА	кг		0,2		0,02	303,48	1,57	476,46	9,53
	Пр/812-016.0-1;□ п.25	Итого прямые затраты ФОТ НР Сантехнические работы: внутренние трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция кондиционирование воздуха	%		121	0,9	108,9				13 252,62 13 040,00 14 200,56
	Пр/774-016.0;□ п.16	СП Сантехнические работы: внутренние трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция кондиционирование воздуха	%		72	0,85	61,2				7 980,48
	45 24.3.03.13-1025	Всего по позиции Трубы напорные полиэтиленовые, кроме газопроводных ПЭ100, для транспортировки воды, стандартное размерное отношение SDR11, номинальный наружный диаметр 25 мм, толщина стенки 2,0 мм	м		10		10		354 336,60 31,94		35 433,66 319,40
	46 24.3.05.07-0600	Всего по позиции Муфта полиэтиленовая электросварная, ПЭ100, SDR11, диаметр 25 мм	ШТ		5		5	96,26	1,27	31,94 122,25	319,40 611,25
	47 ГЭСНр 65-01-005-07	Всего по позиции Смена смесителей: без душевой сетки	100 ШТ		0,01		0,01		122,25		611,25
	421/нр_2020_прил.10_т.5_п.1.2_ер.5	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,15; ЗТ *1,15; ЗТм *1,15 Объем: 0,01=1/100									
	1-100-35	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 3,5	чел. -ч. чел. -ч.		145,23	1,15	1,670145 1,670145		613,08		1 023,93 1 023,93
		2 ЭМ ОТм(ЗТм)	чел. -ч.				0,001035				0,67 0,67
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. -ч		0,09	1,15	0,001035			650,83	0,67
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел. -ч.		0,09	1,15	0,001035			649,43	0,67
	01.7.07.29-0111	4 М Пакля смоляная пропитанная	кг		0,4		0,004	92,95	1,31	121,76	2,71 0,49

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	14.4.02.04-0175	Краска масляная МА-15, сурик железный	<i>т</i>	0,0008		0,000008	57 199,55	1,77	101 243,20		0,81
	14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	<i>т</i>	0,0019		0,000019	60 697,21	1,22	74 050,60		1,41
		<b>Итого прямые затраты</b>									1 027,98
47.1	999-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	<i>т</i>	0,23		0,0023	0,00				0,00
	Пр/812-099.2-1	ФОТ НР Внутренние санитарнотехнические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое	<i>%</i>	103		103					1 024,60
	Пр/774-099.2	СП Внутренние санитарнотехнические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое	<i>%</i>	52		52					1 055,34
											532,79
		<b>Всего по позиции</b>							<b>261 611,00</b>		<b>2 616,11</b>
48	18.1.10.11-0003	Кран смывной горизонтальный, с застенным подводом воды диаметром 25 мм, отвод 32 мм	<i>ШТ</i>	1		1	3 714,21	1,39	5 162,75		5 162,75
		<b>Всего по позиции</b>							<b>5 162,75</b>		<b>5 162,75</b>
49	ГЭСНр 65-01-006-15	Смена: моек на одно отделение	<i>100 ШТ</i>	0,01		0,01					
	421/np_2020_прил.10_т.5_п.1.2_ар.5	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ *1,15; 3Т *1,15; 3Тм *1,15 Объем: 0,01=1/100									
	1-100-35	1 ОТ (3Т) Средний разряд работы 3,5	<i>чел.-ч.</i> <i>чел.-ч.</i>		327,4	1,15	3,7651 3,7651		613,08		<b>2 308,31</b> 2 308,31
		2 ЭМ									<b>5,70</b>
	91.06.06-048	ОТм(3Тм) Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	<i>чел.-ч.</i> <i>маш.-ч</i>				0,0161				<b>7,90</b> 0,46
	4-100-030	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 3	<i>чел.-ч.</i>	0,7		1,15	0,00805	37,32	1,53	57,10	2,67
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<i>маш.-ч</i>	0,7		1,15	0,00805			650,83	5,24
	4-100-040	ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 4	<i>чел.-ч.</i>	0,7		1,15	0,00805			649,43	5,23
	01.7.07.29-0320	4 М Канат пропитанный (каболка) из льняного и джутового волокна, канализационный и водопроводный, отжатый, диаметр 6-8 мм	<i>кг</i>	3			0,03	177,57	1,31	232,62	<b>214,29</b> 6,98
	01.7.15.07-0001	Дюбели	<i>т</i>	0,005			0,00005	163 881,20	1,25	204 851,50	10,24
	01.7.15.14-0169	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 6 мм, длина 40 мм	<i>т</i>	0,0108			0,000108	104 494,96	1,25	130 618,70	14,11
	03.2.02.08-0001	Цемент гипсоглиноземистый расширяющийся	<i>т</i>	0,0079			0,000079	30 350,05	1,37	41 579,57	3,28
	24.3.05.01-0101	Втулки полихлорвиниловые	<i>100 ШТ</i>	4			0,04	4 278,16	1,05	4 492,07	179,68
		<b>Итого прямые затраты</b>									2 536,20
		ФОТ									2 316,21
	Пр/812-099.2-1	НР Внутренние санитарнотехнические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое	<i>%</i>	103		103					2 385,70
	Пр/774-099.2	СП Внутренние санитарнотехнические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое	<i>%</i>	52		52					1 204,43
		<b>Всего по позиции</b>							<b>612 633,00</b>		<b>6 126,33</b>
50	18.2.02.04-0013	Мойка из нержавеющей стали, одна чаша, сливная полка, встраиваемая, с пластмассовым бутылочным сифоном, с латунным выпуском, смеситель с центральным подводом, наборный, кнопочный, излив с аэратором, вынос излива 130 мм, плоский излив, размеры 570x450x180 мм	<i>КОМПЛ</i>	1		1	5 247,22	1,23	6 454,08		6 454,08
		<b>Всего по позиции</b>							<b>6 454,08</b>		<b>6 454,08</b>
		<b>Итого прямые затраты по разделу 2</b>									<b>431 330,42</b>
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда									185 720,22
		эксплуатация машин и механизмов									1 727,86
		оплата труда машинистов (ОТм)									2 034,88
		материальные ресурсы									241 847,46
		<i>в том числе</i>									
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки									241 847,46
		Всего ФОТ (справочно)									187 755,10
		Всего накладные расходы									179 458,30
		Всего сметная прибыль									89 704,14
		<b>Итого по разделу</b>									<b>700 492,86</b>
		<i>Справочно</i>									
		затраты труда рабочих					316,6020102				
		затраты труда машинистов					3,8526405				
<b>Раздел 3. Вывоз мусора</b>											
51	47-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой вручную (бшт*0,1066т+10,982м2*0,034+1,308*0,035 т)	<i>1т груза</i>	1,170568		1,170568			911,94		1 067,49
		<b>Всего по позиции</b>							<b>911,94</b>		<b>1 067,49</b>
52	47-2	Разгрузка с автотранспортного средства: мусор строительный с погрузкой вручную	<i>1т груза</i>	1,170568		1,170568			755,68		884,57
		<b>Всего по позиции</b>							<b>755,68</b>		<b>884,57</b>
53	01-20-2-01-0015	Перевозка грузов II класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 15 км	<i>1т груза</i>	1,170568		1,170568			440,56		515,71
		<b>Всего по позиции</b>							<b>440,56</b>		<b>515,71</b>
		<b>Итого прямые затраты по разделу 3</b>									<b>2 467,77</b>
		<i>в том числе</i>									
		перевозка									2 467,77
		<b>Итого по разделу</b>									<b>2 467,77</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
ИТОГИ ПО СМЕТЕ											
ВСЕГО строительные работы											851 372,81
в том числе											
Всего прямые затраты											535 201,86
в том числе											
оплата труда (ОТ)											218 622,68
эксплуатация машин и механизмов											2 114,67
оплата труда машинистов (ОТм)											2 773,79
материальные ресурсы											309 222,95
в том числе											
материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки											309 222,95
перевозка											2 467,77
ФОТ (справочно)											221 396,47
накладные расходы											210 887,96
сметная прибыль											105 282,99
ВСЕГО монтажные работы											37 719,22
в том числе											
Всего прямые затраты											26 105,12
в том числе											
оплата труда (ОТ)											7 875,55
эксплуатация машин и механизмов											92,38
оплата труда машинистов (ОТм)											60,27
материальные ресурсы											18 076,92
в том числе											
материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки											18 076,92
ФОТ (справочно)											7 935,82
накладные расходы											7 621,38
сметная прибыль											3 992,72
ВСЕГО по смете											889 092,03
в том числе											
Всего прямые затраты											561 306,98
в том числе											
оплата труда (ОТ)											226 498,23
эксплуатация машин и механизмов											2 207,05
оплата труда машинистов (ОТм)											2 834,06
материальные ресурсы											327 299,87
в том числе											
материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки											327 299,87
перевозка											2 467,77
Всего ФОТ (справочно)											229 332,29
Всего накладные расходы											218 509,34
Всего сметная прибыль											109 275,71
Справочно											
затраты труда рабочих											386,2773166
затраты труда машинистов											5,6531874
Индекс-дефлятор по ИПЦ на 2026год											1,0534
Итого с ИПЦ в ценах на 2026 год											936 569,54

Составил



инженер 1 категории Валиулина М.Р.

Проверил



начальник СЭЗиС Косых М.С.